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توسعهروابط
پولیوبانکی
تهرانومسکو

تورمسالیانه
کمشد

دستراست
»حاجقاسم«
درمنطقه

پوشش
90درصدیبیمه
خدماتناباروری

اولین ال سی شبکه بانکی ایران 
در روسیه گشایش یافت

۶۳ قلم داروی تخصصی 
ناباروری تحت پوشش بیمه 

سلامت است

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سلامت در 

گفت و گو با»ایران« اعلام کرد

براساس گزارش مرکز آمار ایران 
در آذرماه

کارشناس مسائل غرب آسیا از 
۳9 سال رشادت سیدرضی در 

سپاه روایت کرد

2
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پرسشوپاسخبااعضایدولت

 پنجشنبه، 7 دی 1402
 14 جمادی الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8365
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 7000 تومان

در سوگ ناصر طهماسب، دوبلور پیشکسوت

صدایحاشیهگریز،ماندگاراست
گفتوگوبامردمشهرهایمختلفدربارهاستفادهازحملونقلعمومی؛اتوبوسومترویاماشینخودم؟

موقعیتاجتماعی،تعاملاتکاریوغیرکاریبانزدیکان؛میشودبرایمحبتواحساسساعتخاموشیتعیینکرد؟ 
معرفیچنددمنوشمناسبفصلسرما؛سردوگرمیچشیدهامکهمپرس 

 اندیشکده   امریکایی »واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک« به بررسی تحولات دریای سرخ 
و تأثیر راهبرد انصارالله یمن در قبال کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی پرداخته است

خنجریمنی

حضور زنان در مشاغل مدیریتی محدودیتی ندارد
رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران:

دیدگاه اسلام در موضوع زن، منطقی و استدلالی اما رویکرد غرب، برمبنای سودجویی و لذت جویی است

محمدمهدیاسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

بهرامعیناللهی
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

سمفونیحاجقاسم
هفتهآیندهرونماییمیشود

7هزارتختبیمارستانی
آمادهبهرهبرداریاست

محمداسلامی
 رئیس سازمان انرژی اتمی

ایرانفعالیتهستهای
جدیدینداشتهاست

رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان، ادعای جدید آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مبنی بر 

افزایش سرعت غنی سازی اورانیوم 
در ایران را یک جنجال رسانه ای 
توصیف کرد و گفت: با توجه به 

شرایط سیاسی و وضعیتی که در 
غزه برای طرف مقابل پیش آمده 
است، آنان تلاش می کنند فضای 

دیگری را ایجاد کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
رونمایی سمفونی حاج قاسم در 

هفته آینده خبر داد و گفت: ما به 
وعده ای که به همه علاقه مندان 

حوزه موسیقی داده بودیم که 
برای چنین مناسبت هایی با 

تولیدات فاخر، ملی و مذهبی 
بتوانیم جریان موسیقی کشور 

را همراه کنیم، جامه عمل 
پوشاندیم. 

وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با بیان اینکه 

7 هزار تخت بیمارستانی آماده 
بهره برداری در ماه های آینده 

است، گفت: در 2 سال گذشته 
حدود 2 هزار خانه بهداشت 

افتتاح شده است و 2 هزار خانه 
بهداشت دیگر نیز آماده افتتاح 

داریم.

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

سرگیجه تل آویو
در جنگ فرسایشی

 موشک باران 
مقر امریکایی ها

 یورش اشغالگران 
به »نورالشمس«

افزایششمارنظامیانکشتهشدهصهیونیست
اختلافاتدرکابینهراتشدیدکردهاست

ازسویحزب اللهلبنان،انصاراللهیمن
وکتائبعراقصورتگرفت

حملاتصهیونیست هاعلیهکرانهباختری
تشدیدشد

تعدادکشتهشدگانارتشاشغالگراززمان
آغازجنگغزهبه۴9۸نفرواززمانآغازتهاجم
زمینیدر۲۶اکتبربه۱۶7نفررسید.هرچندکه
آمارواقعیچندبرابرآماریاستکهارتشتأیید

کردهاست.

روزگذشتهجبههمقاومتغربآسیاکهاراده
خودرابرعملیکردنمستمرتهدیداتثابت
کردهوتقریباًبهطورروزانهحملاتراهبردیرا
علیهمنافعرژیمصهیونیستیبهنتیجهرسانده

چندموضعراموردهدفخودقرارداد.

کرانهباختریبرایچندمینبارموردتهاجمنظامیان
رژیمصهیونیستیقرارگرفت.شامگاهچهارشنبه
نیروهایصهیونیستدرچندمرحلهبهمناطقی
همچوناردوگاه»نورالشمس«واقعدرطولکرمو
»بیتأمر«درشمال»الخلیل«یورشبردند.
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در دیدار رئیس  کل بانک مرکزی 
کشورمان با رئیس  کل بانک مرکزی 
روسیه، فرزین پیشنهادهایی در زمینه 
از ظرفیت های گروه  بهره برداری 
بریکس و نهادسازی های پولی و بانکی 
در این حوزه طی دوره ریاست روسیه 
بر این گروه در سال آتی میلادی 
مطرح کرد که مورد توجه روسیه 

قرار گرفت.

پیکرهایحدود۸0شهید
ناشناسجنگغزهدر
یکگوردستهجمعیدر
نزدیکیرفح،درجنوب
اینباریکهدفنشدهاند.
ایناجسادبهافرادی
تعلقداردکهدرحمله
زمینیاسرائیلبهشمال
نوارغزهبهشهادت
رسیدند.

دفن اجساد 
 ناشناس  شهدا 
در گور دسته جمعی 

داوودمنظور
رئیس سازمان برنامه و بودجه

قانونمالیاتطلا
تغییرنکردهاست

رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره مالیات خرید و فروش طلا 
گفت: اتفاق جدیدی رخ نداده و 
قانون ارزش افزوده درباره خرید 

و فروش طلا مصوب سال 1400 
تغییری نکرده است. داوود منظور 

افزود: طلا مشمول مالیات نمی شود 
بلکه اجرت ساخت طلا مشمول 
مالیات بر ارزش افزوده می شود. 

 شانزدهمین دوره جایزه جلال 
آل احمد عصر چهارشنبه ششم دی 
ماه با معرفی برگزیدگان بخش های 
مختلف این رویداد ادبی پایان 
یافت.  به گزارش ایرنا، آیین 
اختتامیه شانزدهمین جایزه ادبی 
جلال آل احمد در تالار وحدت و 
با حضور محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، یاسر 
احمدوند معاون فرهنگی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، گلعلی 
بابایی دبیر علمی شانزدهمین دوره 
جایزه جلال آل احمد، علی رمضانی 
مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب و 
ادبیات ایران و جمعی از ادیبان 
برگزار شد.  برگزیدگان شانزدهمین 
جایزه ادبی جلال آل احمد به 
شرح ذیل معرفی شدند: در بخش 
»عملیات  کتاب  مستندنگاری 
احیا« نوشته محمد حکم آبادی 
انتشارات راهکار به عنوان شایسته 
تقدیر انتخاب شد.  همچنین در 
این بخش کتاب »من اعتراف 
می کنم« نوشته محمد رحمانی از 
انتشارات روزنامه ایران اثر برگزیده 
معرفی شد و جایزه 400 میلیونی را 
گرفت.  در بخش مجموعه داستان 
کوتاه نیز کتاب »از قبل یکشنبه 
می شود« نوشته علی شاه مرادی از 
نشر خزه به عنوان شایسته تقدیر 
انتخاب شد.  در بخش ویراستاری 
نیز سپیده شاهی ویراستار کتاب 
»روزهای پیامبری« انتشارات سوره 
مهر به عنوان برگزیده این بخش 

معرفی شد.

کتاب»مناعترافمیکنم«
ازانتشاراتروزنامهایران
برگزیدهجایزهجلالشد

khamenei.ir 
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                       اخبار

در زمینه های 
معنوی، 

خداوند در 
قرآن حتی 

گاهی زن را بر 
مرد ترجیح 

داده و زنانی 
مانند همسر 

فرعون و 
حضرت مریم 

را به عنوان 
الگو برای همه 

انسان های 
مؤمن معرفی 

کرده است 
که این 

رویکرد برای 
نفی حالت 

برتری طلبی 
مردان به 

دلیل شرایط 
مادی و 

جسمانی آنها 
است

رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز 
در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران،  
به تبیین دیدگاه منطقی و عقانی 
اسام درباره ابعاد مختلف حضور زنان 
در خانواده و فعالیت نامحدود آنان 
در اجتماع،  سیاست و مدیریت های 
سطوح گوناگون پرداختند و تأکید 
کردند: در اسام راه هر نوع فعالیت 
اجتماعی برای زنان هم چون مردان 
باز است به شرط رعایت دو حساسیت 
مهم یعنی موضوع خانواده و مراقبت از 

خطر جاذبه های جنسی.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
که در آستانه ولادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( انجام شد، عظمت شخصیت 
بانوی دوعالم را غیرقابل درک خواندند 
و افزودند: براساس حدیثی معتبر، 
خداوند از خشم حضرت فاطمه)س( 
به خشم می آید و از خشنودی او 
خشنود می شود که بالاتر از این، هیچ 
فضیلتی برای انسان قابل تصور نیست؛  
بنابراین هرکس رضایت پروردگار را 
می خواهد باید به توصیه ها،  درس ها و 
جهت گیری های آن حضرت در خانواده 

و درجایگاه دختری، مادری،  همسری  و 
در عرصه اجتماع و سیاست عمل کند.

تقابل رویکرد غربی و اسلامی 
درباره هویت زن

انقاب اسامی هویت  زن،   رهبر 
ارزش ها، حقوق،  تکالیف،  آزادی ها و 
محدودیت های او را مسأله حیاتی و 
بسیار تعیین کننده دانستند و گفتند در 
قبال این مسأله بسیار مهم،  دو رویکرد 
کلی غربی و اسامی در جهان وجود 

دارد که مقابل هم هستند.
ایشان با اشاره به گریز نظام تمدنی 
و فرهنگی غرب از مباحثه درباره 
مسائل مهم زنان افزودند: غربی ها 
چون درباره زنان منطقی ندارند، در 
قبال هر سؤال و موضوعی، تاش 
می کنند حرف خود را با جنجال و 
هوچی گری،  خریدن شخصیت های 
سیاسی و غیرسیاسی استفاده ابزاری 
از هنر و ادبیات و فضای مجازی و تسلط 
بر مراکز بین المللی مربوط به زنان 

ببرند. به پیش 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
آمار رسمی وحشت آفرین فساد اخاقی 
در غرب گفتند: چرا هر مسأله که 
خانواده را منهدم می کند روزبه روز در 
غرب برجسته تر می شود و در مقابل، 

هیچ تقبیح و برخورد جدی با متعرضان 
به زنان محجبه صورت نمی گیرد.   

ایشان مواجهه اسام با مسأله زن را 
درست برعکس برخورد غرب، منطقی 
و استدلالی خواندند و افزودند: مسأله 
زن یکی از نقاط قوت اسام است و 
نباید تصور شود که ما باید در مسأله 

زن پاسخگو باشیم.

برابری زن و مرد در کرامت و 
ارزش های انسانی

رهبر انقاب اسامی برابری زن و مرد 
در مسأله کرامت و ارزش های انسانی 
را از مؤلفه های منطق قوی و عقانی 
اسام دانستند و گفتند: در ارزش های 
انسانی و عروج معنوی، زن و مرد مطلقاً 
بر یکدیگر ترجیح ندارند و هر دو با 
استعداد مشابه و به میزان همت خود 
قادر به طی کردن مراتب عروج معنوی 

. هستند
ایشان افزودند: در زمینه های معنوی، 
خداوند در قرآن حتی گاهی زن را بر مرد 
ترجیح داده و زنانی مانند همسر فرعون 
و حضرت مریم را به عنوان الگو برای 
همه انسان های مؤمن معرفی کرده 
است که این رویکرد برای نفی حالت 
برتری طلبیِ مردان به دلیل شرایط 

مادی و جسمانی آنها است.

دخالت در سیاست و مقدرات 
اساسی کشور حق و تکلیف زنان 

است
حضرت آیت الله خامنه ای حضور در 
جامعه و مسئولیت های اجتماعی را از 
دیگر عرصه های نقش آفرینی یکسان 
زن و مرد خواندند و افزودند: به تعبیر 
امام بزرگوار، دخالت در سیاست و 
مقدرات اساسی کشور حق و تکلیف 
زنان است ضمن اینکه بر اساس 
روایات، پرداختن به امور جامعه از 
جمله اهتمام به امور مسلمین مانند 
مسأله امروز غزه، وظیفه همگان 
است، بنابراین در احساس وظیفه و 
مسئولیت عمومی، تفاوتی بین زن و 

مرد وجود ندارد.

آنچه صحیح است »عدالت 
جنسیتی« است

حضرت آیت الله خامنه ای  وظایف 
خانوادگی را مقوله ای دانستند که زن و 
مرد با توجه به امکانات و ظرفیت های 
جسمی و روحی خود وظایف متفاوتی 
دارند و افزودند: بر این اساس شعار 
»برابری جنسیتی« که برخی به صورت 
مطلق بیان می کنند غلط و آنچه 
صحیح است »عدالت جنسیتی« 
است. ایشان با اشاره به مفهوم 

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران :

 حضور زنان در مشاغل مدیریتی 
محدودیتی ندارد

روز گذشته »حیان عبدالغنی السواد« وزیر نفت عراق 
با سفر به تهران، با محمد مخبر معاون اول رئیس 

جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو کرد.
مخبر در این دیدار با اشاره به اینکه با وجود 
زمینه های مشترک و فراوان همکاری در حوزه های 
نفت، کشاورزی، صنایع و فناوری »های  تک« تاکنون 
مناسبات اقتصادی دو کشور همپای مناسبات سیاسی 
رشد نیافته است، گفت: باید توافقات بین دو کشور 

هرچه سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهور به اشتراکات همه جانبه و 
فراوان دو کشور به لحاظ فرهنگی، مذهبی، سیاسی 
و اقتصادی اشاره و خاطرنشان کرد: کمتر کشورهایی 
همانند ایران و عراق را می توان پیدا کرد که در 
مؤلفه های گوناگون اینچنین مطابقت داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از مواضع بسیار 
خوب و بموقع دولت عراق نسبت به فجایع غزه 
تأکید کرد: جنایات رژیم صهیونیستی دل هر انسانی 
را به درد می آورد و با همکاری آزادگان جهان باید این 
جنایات هرچه زودتر متوقف شود و علت عصبانیت 
امریکا و رژیم صهیونیستی و انتقام گرفتن از زنان 
و کودکان فلسطینی به دلیل شکسته شدن هیمنه 

آنها در جهان است.

ضرورت گسترش مناسبات اقتصادی دو کشور
حیان عبدالغنی السواد وزیر نفت عراق نیز در این 
دیدار هدف از سفر خود را گامی بزرگ در تحکیم بیش 
از پیش روابط دو کشور و همچنین عملیاتی کردن 
توافقات بویژه طرح های حوزه نفت و گاز توصیف 
و تأکید کرد: باید عاوه بر مناسبات بالای دینی، 
مذهبی و سیاسی، حتماً روابط اقتصادی دو کشور 
تعمیق و گسترش یابد و توسعه روابط همه جانبه بین 

دو کشور مهم ترین هدف دولت عراق است.
وزیر نفت عراق افزود: مذاکرات بسیار خوب و 
سازنده ای با طرف ایرانی در بخش های سرمایه گذاری 
در مرزهای مشترک، بهره برداری و استفاده از تجارب 
جمهوری اسامی ایران در بخش پالایش نفت، گاز و 
پتروشیمی انجام شد و از شرکت های متخصص ایرانی 
در حوزه نفت و گاز برای سرمایه گذاری و توسعه حوزه 

انرژی در عراق دعوت به عمل آمد.
به برگزاری و تشکیل کمیته های مشترک و  وی 
تخصصی حوزه انرژی بین ایران و عراق در سفر به 
ایران اشاره و تأکید کرد: در این کمیته ها درخصوص 
نفت خام، بازسازی و ساخت پالایشگاه ها در عراق، 
سرمایه گذاری در بخش گاز عراق، حفاری و اکتشاف 
چاه های دریایی و خشکی نفت و گاز، مذاکرات و 
توافقات در حال بررسی و انجام است. وی تأکید 
کرد: جمهوری اسامی ایران تجارب و موفقیت های 
بسیار خوب و ارزشمندی در استخراج نفت و ساخت 
پالایشگاه ها دارد که با توجه به میادین مشترک نفت 

و گاز زمینه های همکاری کاماً آماده و مهیا است.
جواد اوجی، وزیر نفت نیز در این دیدار با اشاره 
به تشکیل ۷ کمیته جداگانه در راستای توسعه 
همکاری های مشترک نفت، گاز، پتروشیمی و بخش 
انرژی در سفر وزیر نفت عراق به ایران، ادامه داد: 
توسعه میادین مشترک نفت و گاز، حفاری و اکتشاف 
میادین نفت و گاز و بازسازی و تعمیرات پالایشگاه ها از 
جمله زمینه های همکاری و توافقات دو کشور در این 

کمیته هاست.

پس از دیدار مخبر و وزیر نفت عراق رقم خورد

تشکیل ۷ کمیته برای توسعه 
همکاری تهران و بغداد

                       رهبری

 سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
 در گفت و گوی تلفنی با امیرعبداللهیان: 

روسیه بدون قید و شرط به تمامیت 
ارضی ایران احترام می گذارد

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در دومین تماس 
تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی ظرف 
پنج روز گذشته بر احترام به تمامیت ارضی ایران تأکید 
کرد و گفت که این کشور بدون قید و شرط به تمامیت 

ارضی ایران احترام می گذارد.
لاوروف در این گفت و گو با تبریک به جمهوری اسامی 
ایران برای امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، آن را گام بسیار مهمی در توسعه روابط 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران با روسیه و کشورهای 
عضو این اتحادیه خواند و بار دیگر اعام کرد که روسیه 
صمیمانه و صادقانه و بدون قید و شرط به تمامیت 
ارضی ایران احترام می گذارد و این موضع غیر قابل 

تغییر فدراسیون روسیه است.
لاوروف جمعه پیش در پی بیانیه نشست مراکش 
با حضور کشورهای عربی و روسیه و طرح ادعاهای 
بی اساس درباره جزایر سه گانه ایرانی با امیرعبداللهیان 
تلفنی گفت وگو کرده بود. این بیانیه به احضار کاردار 
روسیه به وزارت امور خارجه ایران در غیاب سفیر این 
کشور و تسلیم یادداشت اعتراضی ایران نیز منجر شد.

رایزنی های امیرعبداللهیان در ایروان
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز گذشته 
برای دومین بار از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم 
راهی ارمنستان شد و با مقام های بلندپایه این کشور 
دیدار و گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه در جریان 
این سفر، از ابتکار عمل مطرح شده توسط »نیکول 
پاشینیان«، نخست وزیر ارمنستان مبنی بر »چهارراه 
صلح« استقبال کرد و بر آمادگی جمهوری اسامی 
مبنی بر پیگیری سریع تر تقویت خط ترانزیتی شمال 

- جنوب تأکید کرد.

عدالت یعنی قرار دادن هر چیز در 
جای خود، وظایف اختصاصی زن مانند 
فرزندآوری و پرورش فرزند را متناسب 
با ساخت روحی، جسمی و عاطفی 
زن خواندند و گفتند: اگرچه وظایف 
خانوادگی زن و مرد متفاوت است اما 
حقوق خانوادگی آنها بنا بر تصریح 

قرآن کریم یکسان است.

ضرورت تصویب قوانین سخت 
برای جلوگیری از آسیب های درون 

خانواده
حضرت آیت الله خامنه ای خانه را 
محل آرامش و آسایش زن خواندند و 
تأکید کردند: رفتارهای بد شوهر مانند 
بددهانی یا آسیب زدن جسمی به هیچ 
وجه قابل قبول نیست. رهبر انقاب 
راه مواجهه با اینگونه آسیب های 
درون خانواده را تصویب قوانین حاوی 
مجازات سخت دانستند و با اشاره 
به در جریان تصویب بودن قانونی در 
مجلس، گفتند: این قانون باید دنبال 
شود و ما هم سفارش می کنیم تا 
مجازات سختی برای مردانی که محیط 
خانه را برای زن ناامن می کنند، در نظر 

گرفته شود.

شایسته سالاری تنها ملاک 
مسئولیت است

رهبر معظم انقاب با اشاره به وجود 
سؤال هایی درباره حضور زنان در 
مدیریت های  و  گوناگون  مشاغل 
اجتماعی و دولتی، تأکید کردند: 
در این عرصه نیز مسأله جنسیت 
مطرح نیست و هیچ محدودیتی برای 
حضور زنان وجود ندارد. رهبر انقاب 
شایسته سالاری را تنها ماک واگذاری 
مسئولیت های اجتماعی و سیاسی 
به زنان و مردان دانستند و گفتند: 
در جایی مانند وزارت یا نمایندگی 
مجلس اگر بانوی مجرب و کارآمد 
بهتر و شایسته تری وجود دارد، از نظر 
اسام هیچ محدودیتی برای تصدی 
او وجود ندارد. ایشان شرط حضور 
زنان در مشاغل را محروم نشدن آنها 
از مشغله اساسی زنانه یعنی خانه داری 
و فرزندآوری و مادری خواندند و گفتند: 
حتی برخی مشاغل مانند پزشکی و 
معلمی برای زنان و دختران واجب 
کفایی است و اگر گاهی اشتغال زن 
با خانه داری، فرزندآوری و لوازم آن، 
تعارض پیدا می کند، مسئولان کشور 
باید راه حلی پیدا کنند که هیچ یک از 

این دو وظیفه زمین نماند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
البته این وظایف قابل جمع است 
همچنان که زنان نخبه و موفقی را در 
بخش های علمی و اجرایی می شناسیم 

که فرزندان خوبی نیز تربیت کرده اند.
 تبیین حساسیت های اسلام 

در مسأله حضور اجتماعی زن
رهبر انقاب پس از تأکید بر ایفای 
مین  و د  ، ن ز دگی  ا خانو یف  ظا و
حساسیت اسام در مسأله حضور 
لغزشگاه  و  خطر  را  زن  اجتماعی 
جاذبه های جنسی دانستند و گفتند: 
اسام  تأکید  جنبه های  از  یکی 
روی حجاب ایجاد محدودیت برای 
خطر جاذبه جنسی است که این 
حساسیت باید رعایت شود. بنابراین 
حجاب محرومیت نیست بلکه نوعی 
برخورداری و باعث حفظ امنیت زن 
است. ایشان همچنین نقش مادری را 
مهمترین و برترین نقش ها در خلقت 
بشر به علت تضمین ادامه نسل و 
حیات انسان برشمردند و افزودند: 
این تصور که کارِ خانه از قبیل پخت و 
پز و شست و شو وظیفه زن است، کاماً 
غلط است و در خانواده کارها باید با 
تفاهم انجام شود همچنان که برخی 
مردها هستند که در کار خانه به زنان 
کمک می کنند. مسأله سن ازدواج 
موضوع دیگری بود که حضرت آیت الله 
خامنه ای، نظر اسام درباره آن را پرهیز 
از موکول کردن به سنین بالا خواندند و 
گفتند: البته این به معنای ازدواج کردن 
کودکان نیست بلکه یعنی دختر و پسر 
هر چه به وقت ازدواج کنند بهتر است.

تأکید رهبر انقلاب بر نقش آفرینی 
زنان در انتخابات

ر  د ن  نا ز ی  فت ها پیشر ن  یشا ا
بخش های مختلف علمی، ادبی، 
ورزشی و هنری در دوره جمهوری 
اسامی را بیش از 10 برابر قبل از انقاب 
خواندند و گفتند: با وجودی که ما هنوز 
نتوانسته ایم کشور را به معنی واقعی 
اسامی کنیم و کشور، اسامی نیمه کاره 
است، این موفقیت ها حاصل شده 
است و در صورت اجرای کامل اسام 
این توفیقات چند برابر خواهد شد.
رهبر انقاب در پایان سخنانشان با اشاره 
به در پیش بودن انتخابات مهم اسفند 
1۴0۲، نقش آفرینی بانوان در این عرصه 
را در اجتماع و خانواده ضروری خواندند 
و گفتند: مهمترین نقش شما در داخل 
خانه و ترغیب کردن همسر و فرزندان 
به فعال بودن در مسأله انتخابات و 
تحقیق درست است بخصوص که زنان 
در برخی مسائل از جمله شناخت 
اشخاص و راهبردها و جریان ها، دقیق تر 
و ظریف تر از مردها به صحنه نگاه 
می کنند، بنابراین می توانید در شناخت 
نامزدهای انتخاباتی و تشویق به حضور 
در پای صندوق های رأی، نقش مهمی 

کنید. ایفا 
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»ضرورت تنقیح قوانین و مقررات مربوط 
به زنان و خانواده و تسریع در تصویب برخی 
قوانین حمایتی که چندین سال معطل مانده 
است«؛ »بیان مشکات و محدودیت های 
زنان برای ورود به عرصه هنرهای نمایشی«؛ 
»تشکر خبرنگار فلسطینی از حمایت های 

بی نظیر مردم ایران و نظام جمهوری اسامی 
از ملت مظلوم فلسطین و غزه و تأکید بر 
ایستادگی مردم غزه و ترک نکردن سرزمین 
با وجود جنایات بی سابقه اشغالگران«؛ 
»تبدیل شدن زن ورزشکار ایرانی به یک رسانه 
بزرگ و افتخارآفرین برای جمهوری اسامی در 

مقابل تصویرسازی های دروغین بدخواهان 
ایران«؛ »درخواست رسیدگی بیشتر به ورزش 
زنان و حمایت از ورزشکاران زن«؛ »لزوم 
توانمندسازی زنان برای جلوگیری از آسیب 
دیدن در فضای مجازی«؛ »ضرورت تولید 
و توسعه هوش مصنوعی تخصصی زنان«؛ 

»لزوم افزایش ظرفیت کنشگری اجتماعی 
زنان متناسب با رشد دانش، تحصیات و 
توانایی های زنان پس از انقاب اسامی«؛ 
»ضرورت فعالیت بیشتر در رساندن جایگاه 
زن در اسام و انقاب اسامی به جوانان 
غرب با تسهیل استفاده از ابزارهای ارتباطی« 

و »ضرورت اجرای قوانین ناظر به حفظ حریم 
زنان در بخش های مختلف از جمله بهداشت 
و درمان و تولید و توزیع پوشاک مناسب« از 
جمله موضوعات و محورهایی بود که از زبان 
این زنان کنشگر به نمایندگی از جامعه زنان 

شد. ح  مطر

در حضور رهبر انقلاب مطرح شد
لزوم افزایش کنشگری اجتماعی بانوان

 »زینا ابراهیم« مادر شش شهید 
و همسر جناب آقای شیخ ابراهیم زکزاکی     

 »مریم شعبانی« 
مدیر اولین و تنها گروه تئاتر حرفه ای بانوان     

»اسِراء البُحَیصی« خبرنگار شبکه العالم )که به صورت 
ویدیویی از غزه مطالب خود را بیان کرد(     

 »رقیه سادات مؤمن« 
دکترای مطالعات زنان- حقوق زن     

 »فاطمه شریف نوقابی« 
مربی سابق تیم ملی فوتسال زنان     

 »مینا مهرنوش«  دکترای اقتصاد 
و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 

»شقایق حق جو« استاد تمام دانشکده پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان  

 »فائضه غفارحدادی« 
نویسنده  

 »ریحانه سادات محمودی« 
دانش آموز استعدادهای درخشان  

»زهرا موحدنیا« دستیار تخصصی پزشکی اجتماعی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران  

در دیدار روز گذشته 10 نفر از زنان و دختران فعال 
و کنشگر در بخش های مختلف به بیان دیدگاه ها و 

پیشنهادهای خود پرداختند

»اِسراء البُحَیصی« خبرنگار زن شبکه العالم از میان 
ویرانه ها و آوار خانه های غزه و در پیامی تصویری که 
در حسینیه امام خمینی )ره( پخش شد، تأکید کرد: 
اگر در بین دیگر کشورهای اسامی حمایتی همچون 
حمایت ملت و دولت جمهوری اسامی ایران نسبت 
به مقاومت وجود داشت، فلسطین تا کنون آزاد 
شده بود. البُحَیصی درود خود به ملت ایران را 
این گونه بر زبان آورد: »شما ملت ایران تنها ملتی 
هستید که پای دفاع از فلسطین و مسجدالاقصی 
ایستادید و به خاطر این حمایت تحت شدیدترین 

تحریم ها و فشارها قرار گرفتید.«
او در ادامه با تمجید از رهبر و ملت مسلمان ایران 
در وفاداری به آرمان فلسطین، افزود: »من در جلسه 

شما حاضر نیستم اما پیام من را می شنوید، پیام من 
این است: همان طور که تا الان از مردم فلسطین 
حمایت کردید، به حمایت خودتان ادامه دهید. 
معلوم نیست من زنده بمانم و ممکن است خداوند 
شهادت را نصیبم کند، اما از شما درخواست دارم 
مردم فلسطین و غزه را تنها نگذارید و بدانید که 

خداوند با ماست.«
این بانوی خبرنگار سپس با یادآوری مقاومت مردم 
غزه در برابر جنایات رژیمی که چهره واقعی اش بر 
همگان آشکار شده، گفت: »مردم غزه مستحق 
پشتیبانی از سوی تمامی جهانیان اند، اما چشم 
امیدشان به افراد وفادار به این ملت است 
همانگونه که شما به ما وفادار ماندید و هستید.«

خبرنگار شبکه العالم از میان ویرانه های غزه:
معلوم نیست من زنده بمانم اما از شما می خواهم ما را تنها نگذارید
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غریو موشک های مقاومت
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حملات اسرائیل علیه کرانه باختری تشدید شد

قضاتی که ترامپ را رد صلاحیت کردند، تهدید به مرگ شدند
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گزارش - 1

امیر فرشباف
خبرنگار

قضاتی که ترامپ را رد صلاحیت کردند، تهدید به مرگ شدند

آغاز پرآشوب کارزار 2024

ترکیه مدعی انهدام مواضع پ.ک.ک در سوریه شد

سازمان اطلاعات ترکیه )میت( از انهدام 50 موضع متعلق به حزب 

کارگران کردستان )پ.ک.ک( در عین العرب، قامشلی و عامودا در 

شمال شرق سوریه خبر داد. به گزارش آناتولی، بنا به اعلام منابع 

امنیتی، تأسیسات مربوط به تولید لوازم مورد نیاز این گروه )پ.ک.ک( 

از قبیل پوشاک و اسلحه از جمله اهداف منهدم شده بودند.

اداره خودمختار شمال و شرق سوریه اعلام کرد که نیروهای ترکیه طی 

روز دوشنبه 40 حمله انجام دادند که هفت مورد آن با هواپیماهای 

جنگی و 33 مورد با هواپیماهای بدون سرنشین بوده که خسارات 

مادی قابل توجهی برجای گذاشته است و 8 غیرنظامی کشته و 

18 نفر در قامشلی، عامودا و کوبانی زخمی شده اند. روز گذشته نیز 

سازمان اطلاعات ملی ترکیه )میت( اعلام کرد که طی عملیاتی در 

شمال عراق، »مهمت شفا آکمان« یکی از سرکردگان پ.ک.ک را از 

پای درآورده است.

تداوم تحریم های سئول علیه همسایه شمالی

وزارت خارجه کره جنوبی چهارشنبه اعلام کرد که 8 نفر را به دلیل ارتباط 

با توسعه برنامه های موشکی و هسته ای و حملات سایبری کره شمالی 

تحریم کرده است.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: این 8 

نفر از طریق فعالیت های سایبری غیرقانونی یا سرقت فناوری و خرید 

کالاهای تحریم  شده مانند سلاح، به سودرسانی به رژیم کره شمالی و 

تأمین مالی برنامه های هسته ای و موشکی این کشور کمک کرده اند.

این تحریم ها در شرایطی وضع شده اند که کره شمالی اخیراً یک 

ماهواره شناسایی و یک موشک بالستیک قاره پیما را با موفقیت پرتاب 

کرده است. این موفقیت ها با واکنش امریکا، کره جنوبی و ژاپن 
مواجه شد.

کره جنوبی از اکتبر 2022 تاکنون 83 فرد و 53 نهاد مرتبط با برنامه های 

تسلیحاتی کره شمالی را تحریم کرده است.

بازگشت رسمی نواز شریف به میدان سیاست

نواز شریف، رئیس حزب »نواز«، مانند ادوار قبل از حوزه انتخاباتی 

لاهور اقدام به ثبت نام در انتخابات کرد و ثبت نام او پذیرفته شد. 

به گزارش دویچه وله آلمان، حزب نواز شریف، نخست وزیر اسبق 

پاکستان، روز چهارشنبه اعلام کرد که برای چهارمین بار برای 

کسب قدرت تلاش خواهد کرد. به گفته این منابع، پس از تأیید 

اوراق و اسناد نامزدی نواز شریف، وی اکنون واجد شرایط شرکت 

در انتخابات است.

این در حالی است که نواز شریف توسط دادگاه عالی پاکستان برای 

همیشه از حضور در میادین سیاسی رد صلاحیت شده و در پرونده های 

مالی اتهام وی اثبات شده است. پس از برکناری عمران خان و روی کار 

آمدن شهباز شریف برادر نواز شریف، او از تمامی اتهامات تبرئه شد.

اخبار

حملات صهیونیست ها علیه کرانه باختری تشدید شد

یورش اشغالگران به »نورالشمس«

کرانه باختری برای چندمین بار از آغاز تجاوز ارتش اشغالگر به غزه، مورد 

تهاجم نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفت. شامگاه چهارشنبه نیروهای 

صهیونیست در چند مرحله به مناطقی همچون اردوگاه »نور الشمس« واقع 

در طولکرم و »بیت أمر« در شمال »الخلیل« یورش بردند که بر اثر آن 6 جوان 

فلسطینی به شهادت رسیدند. تصاویر منتشر شده از کرانه باختری نیز حاکی 

از ستون کشی خودروهای نظامی ارتش صهیونیستی به این منطقه بودند.

به گزارش شبکه خبری المیادین، به نقل از هلال احمر فلسطین، نیروهای 

اشغالگر به چند شهر در مناطق مختلف کرانه باختری ازجمله نابلس، 

قلقیلیه و الخلیل یورش بردند و همزمان با هجوم به شهرها، از طریق بمباران 

پهپادی عده ای را شهید و تعدادی را زخمی کردند. نیروهای صهیونیست 

همچنین مانع از ورود آمبولانس و نیروهای امدادی به این منطقه شدند. 

هلال احمر فلسطین اعلام کرد که نیروهای اشغالگر 3 آمبولانس را توقیف 

و از انتقال زخمی های اردوگاه نورشمس جلوگیری کردند.

طبق این گزارش، این حملات، با مقاومت رزمندگان فلسطین مواجه شد.

هویت زدایی از قدس و فلسطین یکی از سیاست های رژیم اشغالگر در 

این هشت دهه بوده که از طریق تخریب نمادهای ملی و مذهبی و بومی 

انجام شده است. در همین راستا، رسانه های محلی فلسطین گزارش دادند 

که همزمان با حملات مذکور، این تخریب ها صورت گرفته و بولدوزرهای 

اسرائیلی شروع به از بین بردن زیرساخت ها، خیابان ها و ساختمان های 

واقع در اردوگاه نور شمس در طولکرم کردند و تعدادی از خیابان های اصلی 

اردوگاه را تخریب کردند. گفتنی است از ابتدای عملیات طوفان الاقصی، 

با اینکه غزه محور جغرافیایی نبرد بوده؛ اما هزاران فلسطینی ساکن 

کرانه باختری بازداشت و یا در حملات نیروهای اشغالگر شهید و زخمی 

شده اند. دستگاه های امنیتی ازجمله شاباک و امان )سازمان اطلاعات 

نظامی اسرائیل( نسبت به تداوم این وضعیت به رهبران سیاسی تل آویو 

بارها هشدار داده و آنها را از عواقب این حملات برحذر داشته اند. طبق این 

گزارش های امنیتی، کرانه باختری در آستانه یک التهاب بزرگ قرار دارد.

به لحاظ اقتصادی نیز شرایط در کرانه غربی به گونه ای توسط دولت 

صهیونیستی طراحی و تعیین شده که نوعی قحطی تدریجی مردم این 

منطقه را وادار به کوچ اجباری به بیرون از فلسطین کند. کسب درآمد 

فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی عمدتاً با کارهایی مانند ماهیگیری و 

کارگری و مشاغل کاذب صورت می گیرد که همین نیز برای صهیونیست ها 

قابل تحمل نیست. بنا به گزارش بانک جهانی، سطح درآمد سرانه در اراضی 

اشغالی 14 تا 15 برابر بیشتر از درآمد سرانه در سرزمین های فلسطینی بوده 

و نرخ فقر در این مناطق بسیار بالاست.

اما فشارها علیه فلسطینیان ساکن کرانه در سطح اقتصادی و امنیتی 

محدود نمی شود و دامنه گسترده تری را فرامی گیرد؛ چهره های هنری و 

فعالان اجتماعی نیز از گزند سرکوب گسترده اشغالگران در امان نیستند. 

در تازه ترین مورد، وب سایت روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت از دستگیری 

یک هنرپیشه عرب اهل ناصره، به نام »مایسا عبدالهادی« به اتهام تمجید 

از حماس در فضای مجازی خبر داد.

به نوشته ایندیپندنت، جک اسمیت، 

بازپرس ویژه پرونده ترامپ در فلوریدا، این 

روند را الگوی فعال دونالد ترامپ عنوان 

کرده است. او معتقد است نگاهی به 

گذشته نیز نشان می دهد که دونالد ترامپ 

افراد را با تهدید، خشونت و حتی تحقیر 

هدف قرار داده است. مقامات قضایی 

نیویورک معتقدند این بار اما تهدید بسیار 

جدی و ملموس است و تمامی شرایط 

نشان می دهد که نمی توان این پیام های 

تهدیدآمیز را یک فرض محال یا شایعه 

دانست. گفته می شود در ماه آگوست، 

یک زن به خاطر تهدید قاضی تانیا چاتکان، 

ناظر انتخابات 2020 به مرگ بازداشت شده 

بود. او در پیام تهدید خود نوشته بود: 

»اگر ترامپ در 2024 انتخاب نشود، ما، تو 

را می کشیم. پس احتیاط کن... خودت، 

خانواده ات در همه جا در تیررس هستید.«

بازدارندگی به سبک ترامپ

تهدید علیه قضات کلرادو که موج 

خشونت های آنلاین را بالا برده است 

آخرین تلاش تهدیدآمیز علیه دادستانی 

و قضات امریکایی است که در این سال ها 

علیه رئیس جمهور سابق اقدامی انجام 
داده اند.

مؤسسه ادونس دموکراسی در بیانیه ای 

تأکید کرد که چنین منطق خشونت باری 

در هر برهه ای که دونالد ترامپ در یک 

پروسه قضایی قرار می گیرد، تکرار 

می شود. به نوشته سی بی اس نیوز، 

این مؤسسه تأکید کرد نمونه هایی از این 

اقدامات پیش تر نیز دیده شده است. 

همان طور که در زمان احضار ترامپ 

به دادگاه نیویورک به خاطر پرداخت 

حق السکوت کلان به بازیگر فیلم های 

غیراخلاقی  و در فولتون کانتی جورجیا که 

پرونده نگهداری نادرست از اسناد محرمانه 

دولتی او را به بازداشتگاه کشاند نیز شاهد 
آن بوده ایم.

ابزار بازدارندگی ترامپی سبب  این 

شده است قضات در دو دادگاه مختلف 

دستوراتی برای محرمانه ماندن روند 

قضایی برای پیشگیری از بروز هرگونه 

خشونت و تهدید علیه مقامات مسئول 

صادر کنند. نخستین بار پس از دادگاه 

نیویورک بود که مقامات قضایی امریکا 

پس از حملات ترامپ به کارمند قاضی در 

فضای مجازی که امنیت جانی این زن را 

به خطر انداخته بود، حکم به ممنوعیت 

انتشار اطلاعات دادگاه دادند. هر چند 

که با وجود تأکید قضات بر این حکم، 

ترامپ تاکنون دو بار آن را نقض کرده و 

توجیه او نیز مغایر بودن این حکم با اصل 

آزادی بیان امریکایی است.

قضات عالی دادگاه کلرادو که یک هفته 

قبل رئیس جمهور سابق را به دلیل نقش 

او در آشوب 6 ژانویه 2021  در این ایالت رد 

صلاحیت کرده بودند، با سیلی از پیام های 

تهدیدآمیز در فضای مجازی به هراس 

افتاده اند. اوضاع به قدری بغرنج شده 

که اف بی آی کارگروه ویژه ای برای رسیدگی 

به این مسأله تشکیل داده و علاوه بر 

گشتزنی های بیشتر در اطراف خانه های 

قضات، در راستای تأمین امنیت آنها، 

نظارت های خود را نیز در فضای حقیقی 

و مجازی چند برابر کرده است.

غ از ظاهر رعب انگیز این اتفاق،  اما فار

آنچه مقامات امریکایی را نگران تر کرده، 

خشونت کنترل نشده ای است که خیلی 

 ،2024 انتخاباتی  دوئل های  از  زودتر 

سربرآورده و می تواند ماه های مانده تا 

انتخابات ریاست جمهوری امریکا را حتی 

به کابوسی ترسناک برای سران سیاسی و 

قضایی واشنگتن بدل کند.

به گزارش رویترز، پلیس دنوور دو شب 

پس از صدور این حکم غیرقطعی دادگاه 

عالی کلرادو، با تماس جعلی فرد ناشناسی 

درباره تهدید جانی یکی از 4 قاضی دخیل 

در این رأی، به خانه او اعزام شد. اما 

بررسی های بعدی نشان داد هیچ تهدیدی 

وجود ندارد و این تماس در واقع هشداری 

برای قاضی مربوطه بوده است.

این در حالی است که یک استراتژیست 

نه  گو هر ید  می گو ن  ها ا یخو ر جمهو

فرجام خواهی حکم رد صلاحیت قضات 

کلرادو در دادگاه عالی امریکا، با تقویت 

فرضیه قربانی شدن ترامپ در یک پروسه 

حزبی قضایی، واکنش سیاستمداران 

محافظه کار را نیز برمی انگیزد؛ شرایطی که 

بدون شک سبب بروز خشونت بیشتر در 

امریکا خواهد شد.
 

موج خشونت علیه قضات

در برهه فعلی آنچه بازی خشونت آمیز 

مخالفان رد صلاحیت دونالد ترامپ را برای 

4 قاضی دخیل در این حکم ترسناک تر 

کرده، انتشار مشخصات، آدرس، شماره 

تماس و ایمیل های آنها به صورت علنی در 

فضای مجازی است. به نوشته آکسیوس، 

در یکی از همین پست ها یکی از کاربران 

وب سایت حامیان افراطی دونالد ترامپ 

با این جمله که »همه این موش های 

دزد باید به دار آویخته شوند«، دیگران را 

نیز برای این کار فراخوانده بود. سخنگوی 

اف بی آی با تأیید بر عملکرد کارگروه ویژه 

این سازمان برای رسیدگی به این پرونده 

گفت: »اف بی آی از شرایط کاملاً آگاه است 

و با تمامی پلیس های محلی در ارتباط 

است. تحقیقات درباره هرگونه تهدید یا 

خشونت افکنی از سوی افراط گرایان با 

جدیت پیگیری خواهد شد.«
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زهره صفاری
خبرنگار

به گفته منابع 
محلی یک 

پایگاه نظامی 
امریکا در استان 

الانبار عراق 
مورد حمله 

موشکی قرار 
گرفته و صدای 
سه انفجار قوی 

در تأسیسات 
نظامی امریکا 

شنیده شده 
است

از سوی حزب الله لبنان، انصارالله یمن و کتائب عراق صورت گرفتقدرت مقاومت با موشک باران مقر امریکایی ها

نظامیان امریکا در منطقه الشدادی سوریه 

حمله کرد. علاوه بر آن منابع عراقی 

گزارش دادند که یک پایگاه نظامی امریکا در 

استان الانبار عراق مورد حمله موشکی قرار 

گرفته و صدای سه انفجار قوی در تأسیسات 

نظامی امریکا شنیده شده است. ساعاتی 

پیش از این نیز، مقاومت اسلامی عراق 

طی بیانیه ای اعلام کرد که پایگاه نظامیان 

امریکا را در الشدادی سوریه با شلیک 

موشک هدف قرار دادند. آنها در ادامه 

اعلام کردند که تخریب سنگرهای امریکا 

را در پاسخ به کشتارهای رژیم صهیونیستی 

علیه مردم غزه انجام خواهند داد. طبق 

بررسی های مرکز تحولات جهان اسلام، 

این سیزدهمین حمله به مواضع ارتش 

امریکا در منطقه الشدادی طی چند روز 

اخیر است. موج فزاینده حملات مقاومت 

عراق علیه پایگاه های امریکایی در حمله 

دوشنبه شب به مقر نظامیان امریکایی 

در مجاورت فرودگاه اربیل به اوج خود 

رسید. این درحالی است که این حمله 

سبب شد، جو بایدن، رئیس جمهور 

امریکا دستور انجام حملات تلافی جویانه 

علیه این گروه ها را صادر کند. در این 

بین یک مقام نظامی که نخواست نامش 

فاش شود گفت، بایدن حمله به سه 

مکان مورد استفاده کتائب حزب الله و 

گروه های وابسته را مورد تأکید قرارداده 

بود. دیروز نیز السودانی، نخست وزیر عراق 

نسبت به این مواضع واکنش نشان داد و با 

غیرقابل قبول بودن حملات در اربیل اما 

حملات تلافی جویانه امریکا را اقدامی آشکارا 

خصمانه خواند. منابع غربی روز گذشته 

تأکید کردند که ضعف بایدن در برابر این 

دست حملات انتقاد جمهوری خواهان 

امریکا را برانگیخته است.

حزب الله لبنان

روز گذشته شبکه المیادین لبنان هم 

گزارش داد که رژیم اشغالگر حملات 

توپخانه ای را به اطراف شهرک »الناقوره« 

در بخش غربی جنوب لبنان انجام داده 

و حزب الله نیز در پاسخ به این حملات 

مواضع ارتش صهیونیستی را در الجلیل 

اشغالی هدف قرار داده است. ظهر دیروز 

شبکه الجزیره گزارش داد که در همین 

رابطه نیروهای لبنانی 12 موشک از سمت 

جنوب این کشور به سمت مواضع ارتش 

رژیم صهیونیستی شلیک کردند. با این 

حال بیانیه حزب الله حاکی از شلیک 30 

موشک به اراضی اشغالی است. حزب الله 

همچنین، نقطه استقرار فرماندهان 

ارتش رژیم صهیونیستی و نیز مقر حدب 

البستان و نیز یک تجمع دیگر ارتش 

رژیم صهیونیستی در مقر الضهیره را هدف 

قرار داد که منجربه کشته و زخمی شدن 

نیروهای صهیونیست شد.  همچنین 

حزب الله طی بیانیه ای اعلام کرد، یک 

حمله ترکیبی را با استفاده از پهپادهای 

انتحاری، تسلیحات راکتی و توپخانه علیه 

مواضع جدید سربازان صهیونیستی در 

ع شبعا ترتیب داده که به دقت اهداف  مزار

صهیونیستی را مورد اصابت قرار داده اند.
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فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

انبارهای امریکا در اراضی اشغالی

خودزنی نظامیان صهیونیست روز گذشته گاردین طی گزارشی از انبارهای تسلیحاتی چند 

میلیارد دلاری محرمانه ایالات متحده در سرزمین های 

اشغالی خبر داد اما نوشت، البته مکان دقیق آنها مشخص 

نیست. در این گزارش آمده، این انبارها که حاوی 

تجهیزات نظامی به ارزش میلیاردها دلار متعلق به دولت 

واشنگتن است، برای مدت ها محرمانه بودند اما جنگ 

غزه و افزایش فشارها به دولت جو بایدن رئیس جمهور 

امریکا در زمینه حمایت از رژیم صهیونیستی آنها را مورد 

بررسی دوباره قرار داده است. این انبار برای اولین بار در 

دهه 1۹80 ایجاد شد تا به سرعت نیروهای ایالات متحده را 

برای هر گونه درگیری آینده خاورمیانه تأمین کند.

منابع عبری نوشتند که یک نظامی اسرائیلی در زمان 

مرخصی خود و پس از گذراندن هفته ها جنگ در غزه، 

در پی یک کابوس شبانه از خواب بیدار شده و با تفنگ 

خود به اطراف شلیک کرد که منجر به زخمی شدن 

چند سرباز که در مجاورت او خوابیده بودند، شد. 

کانال 12 صهیونیستی نیز اعلام کرد که پرونده این 

حادثه برای انجام تحقیقات به وزارت دفاع فرستاده 

شده است. نیروهای دفاعی اسرائیل نیز با انتشار 

بیانیه ای اعلام کردند که با توجه به اوضاع سلامتی این 

سرباز از وی تحقیقاتی صورت نگرفته و تحقیقات تنها 

پس از تأیید پزشکان وی ادامه خواهد یافت. 

تهدید علیه 
قضات کلرادو 

که موج 
خشونت های 

آنلاین را بالا 
برده است 

آخرین تلاش 
تهدیدآمیز 

علیه دادستانی 
و قضات 

امریکایی است 
که در این 

سال ها علیه 
رئیس جمهور 
سابق اقدامی 
انجام داده اند

»میلی« 7 هزار کارمند را اخراج کرد

مذاکرات صلح باکو و ایروان
رئیس جمهور آرژانتین، نخستین وعده انتخاباتی خود برای 

کاهش ساختار و کوچک کردن دولتش را با اخراج 7 هزار 

کارمند دولتی محقق کرد. روزنامه ال موندو نوشت طبق 

حکمی که توسط خاویر میلی، امضا شده، قرارداد افرادی 

که از اول ژانویه 2023 استخدام شده اند تمدید نخواهد شد. 

این در حالی است که گفته می شود تمامی استخدام های 

قبل از این تاریخ نیز در ۹0 روز آینده مورد بررسی جامع 

قرار می گیرد. میلی در نخستین سخنرانی خود به عنوان 

رئیس جمهور آرژانتین تأکید کرده بود که تعدیل وعده داده 

شده او توسط دولت انجام می شود نه بخش خصوصی، اما 

در عین حال در آن برهه جزئیات این امر را فاش نکرد.

نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهور آذربایجان 

در جریان نشست سن پترزبورگ روسیه، روند 

صلح بین دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. به 

گزارش خبرگزاری asabarez، سخنگوی دفتر نیکول 

پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان درباره نشست 

غیررسمی او با الهام علی اف گفت: »آنها نشستی 

دوجانبه و بدون حضور کشور ثالث داشتند و مسائل 

مربوط به روند صلح جمهوری آذربایجان و ارمنستان 

مورد بحث قرار گرفت.« این نخستین باری است که 

علی اف و پاشینیان از زمان حمله جمهوری آذربایجان 

به قره باغ در سپتامبر 2023 با یکدیگر دیدار کردند.

روز گذشته جبهه مقاومت غرب آسیا 

که اراده خود را بر عملی کردن مستمر 

تهدیدات ثابت کرده و تقریباً به طور 

روزانه حملات راهبردی را علیه منافع 

رژیم صهیونیستی به نتیجه رسانده، چند 

موضع را مورد هدف خود قرار داد.

انصارالله یمن

شامگاه سه شنبه نیروهای مسلح یمن 

بعد از آنکه کشتی تجاری »ام اس سی 

یونایتد« در دریای سرخ به اخطارهای 

آنها توجهی نکرد، مورد هدف خود قرار 

دادند. در همین رابطه، سرتیپ »یحیی 

سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن با 

بازشماری دوباره منطق درگیری یمن در 

دریای سرخ اعلام کرد: »این عملیات بعد 

از آن انجام گرفت که خدمه این کشتی 3 

بار اخطار نیروهای مسلح یمن را نادیده 

گرفتند. نیروهای مسلح یمن مجدداً 

تأکید می کند که خواستار ادامه کشتیرانی 

آزادانه در دریای سرخ هستند اما عبور 

همه کشتی های اسرائیلی و کشتی هایی 

که به  سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت 

می کنند، ممنوع است.« سریع هدف 

از این مجموعه عملیات ها را حمایت از 

ملت فلسطین دانست و خاطرنشان کرد: 

»عملیات  ما علیه کشتی های اسرائیلی 

یا کشتی های عازم به بندرهای فلسطین 

اشغالی تا زمان رفع محدودیت انتقال 

دارو و غذا به نوار غزه، ادامه خواهد 

داشت.« علاوه بر آن،  سخنگوی نیروهای 

مسلح یمن از هدف قرار دادن منطقه 

ام الرشراش)ایلات( در جنوب فلسطین 

اشغالی و چند منطقه دیگر با پهپاد توسط 

نیروهای مسلح یمن خبر داد. روزگذشته در 

کشاکش حملات مقاومت یمن، فرماندهی 

مرکزی امریکا »سنتکام« مدعی شد که 12 

پهپاد تهاجمی، سه موشک بالستیک و 

دو موشک کروز را که از سوی ارتش یمن 

شلیک شده رهگیری و منهدم کرده اند. 

بنابراین ادعا، پهپادها و موشک های مذکور 

در جنوب دریای سرخ و توسط ناوشکن »یو 

اس اس لابون« و جنگنده هایی از گروه 

ضربت تحت فرماندهی ناو هواپیمابر »یو 

اس اس دوایت آیزنهاور« منهدم شدند. وی 

در همین حال اعلام کرد، حمله ارتش یمن 

به کشتی ها در جنوب دریای سرخ خسارت 

و تلفات جانی به همراه نداشته است. 

پس از ساعتی علی القحوم، از مقامات 

ارشد انصارالله با رد این ادعا اظهار داشت 

که سامانه های دفاعی امریکا و اسرائیل 

نتوانستند مانع عملیات ارتش یمن شوند 

و موشک ها و پهپادهای نیروهای مسلح 

موفق شدند از این سامانه ها عبور کنند.
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سرگیجه تل آویوسرگیجه تل آویو
در جنگ فرسایشیدر جنگ فرسایشی

 با در نظر گرفتن اقتضائات کنونی جنگ در 
غزه عملاً رژیم صهیونیستی دچار یک روند 
فرسایشی شده است؛ روندی که علاوه بر 
تبعات مخرب امنیتی بر کل شهرک نشینان 
و اثر کشنده آن بر اقتصاد، تجارت و معیشت 
این رژیم، هزینه های گزاف دیگری را برای 
اشغالگران در پی دارد. شاید در یک نگاه 
نتانیاهو با علم به اینکه بزرگ ترین قربانی 
عملیات طوفان الاقصی خود اوست، سعی در 
فرسایشی کردن جنگ برای بقایش دارد، اما 
این فرسایشی شدن هر چه ادامه یابد دست 
بی بی را برای رسیدن به اهدافش خواهد 
بست؛ کما اینکه در گزارش دیروز »ایران« 
به بحران تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در 
نتیجه طولانی شدن جنگ در غزه اشاره 
شد، همزمان اخباری میدانی هم حکایت از 
افزایش تلفات ارتش رژیم صهیونیستی دارد.

در همین باره ارتش رژیم صهیونیستی بامداد 
دیروز چهارشنبه از کشته شدن یک افسر و دو 
سرباز در درگیری ها در شمال نوار غزه خبر 
داد. همزمان اعلام شد که پنج افسر و سرباز 
از جمله یک فرمانده گروهان در تیپ نحال از 
نیروهای زبده کشته شدند. علاوه بر این 43 
نفر دیگر از جمله ۹ نفر در نبردهای نوار غزه 
در ساعات روز گذشته بشدت مجروح شدند. 
به این ترتیب بنا بر آماری که ارتش رژیم 
صهیونیستی آن را مورد تأیید قرار داده، تعداد 
کشته شدگان ارتش اشغالگر از زمان آغاز 
جنگ غزه به 4۹8 نفر و از زمان آغاز تهاجم 
زمینی در 26 اکتبر به 167 نفر رسید. هرچند 
که به اعتقاد منابع فلسطینی آمار واقعی 
چند برابر آماری است که ارتش صهیونیستی 

تأیید کرده است.
نبرد  آغاز  از  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
طوفان الاقصی به طور قطره چکانی هر روز 
اسامی شماری از کشته های نظامی خود را 
اعلام می کند. این اقدام به علت شمار بالای 
تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ غزه و 
ترس از واکنش های بیشتر در سطح داخلی 

در سرزمین های اشغالی انجام می گیرد.
 

اختلافات در کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی

فرسایشی شدن جنگ غزه علاوه بر کاهش 
توان تسلیحاتی و افزایش شمار تلفات در 
بعدی دیگر و در قالب تشدید اختلافات 
در کابینه رژیم صهیونیستی هم خود را 
نشان می دهد. هم چنانی که در همین باره 
گزارش های رسیده به نقل از رسانه های 
عبری حاکی از اختلافات در کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی درباره روند عملیات نظامی 
در نوار غزه و زمان انتقال به مرحله بعد 
جنگ از جمله تغییر روش های جنگ و تغییر 
استقرار گسترده نیروها در نوار غزه برای 
اجرای عملیات دقیق تر است. به گزارش 
ایسنا، شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر جنگ ادامه 
عملیات فشرده و خشونت آمیز در مناطق 
مختلف غزه برای چندین هفته اضافی تا 
پایان ژانویه را تأیید می کنند در حالی که بنی 
گانتس، رئیس ائتلاف »اردوگاه رسمی« عضو 

تعداد کشته 
شدگان ارتش 

اشغالگر از 
زمان آغاز 

جنگ غزه 
به ۴۹۸ نفر و 

از زمان آغاز 
تهاجم زمینی 

در ۲۶ اکتبر 
به ۱۶۷ نفر 

رسید. هرچند 
که آمار واقعی 

چند برابر 
آماری است 

که ارتش 
تأیید کرده 

است

هرتزی 
هالوی، رئیس 

ستاد ارتش 
در حال آماده 

کردن افکار 
عمومی رژیم 
صهیونیستی 

برای انتقال به 
مرحله بعدی 

جنگ است 
که احتمالاً 

چندین ماه 
طول بکشد

کابینه جنگ و گادی آیزنکوت، عضو کابینه 
جنگ با آغاز انتقال به مرحله بعدی جنگ 

موافق هستند.
گادی آیزنکوت، رئیس پیشین ارتش رژیم 
صهیونیستی معتقد است که تأخیر در 
انتقال به مرحله بعدی جنگ باعث ایجاد 
نقاط ضعف بیشتر برای ارتش این رژیم 
می شود و در مقابل انتقال به مرحله بعدی 
جنگ در تحقق اهداف آن نقش خواهد 
داشت. به عقیده گانتس و آیزنکوت ارتش 
رژیم صهیونیستی عملیات خود را در برخی 
مناطقی که کنترل آن را در دست گرفته، به 
پایان رسانده است و دیگر دلیلی برای استقرار 
تیپ های کامل برای کنترل بر این مناطق 
وجود ندارد و رژیم صهیونیستی اکنون به 
پیشرفت در مذاکرات درباره ایجاد منطقه 
حائل و اتخاذ اقدامات برای مرحله بعدی 
جنگ نیاز دارد. به گفته گانتس و آیزنکوت 
انتقال به مرحله بعدی جنگ به ارتش رژیم 
صهیونیستی کمک خواهد کرد و با این اقدام 
می توان ساکنان را از مناطق پر ازدحام که 
تاکنون جنگ در آنجا دشوار بوده است، یعنی 

جنوب نوار غزه منتقل کرد.
به عقیده گانتس و آیزنکوت عملیات دقیقی 

که ارتش رژیم صهیونیستی در مرحله بعدی 
انجام خواهد داد، باید قوی تر و غافلگیرانه 
باشد. انتقال بین مراحل بر موضع نتانیاهو 
و گالانت تأثیر خواهد گذاشت. براساس 
گزارش های رسانه های رژیم صهیونیستی 
مرحله آتی باید دقیق تر باشد و از مدت ها 
پیش مقدمات آن چیده شده و شامل ایجاد 
مانعی به عمق یک کیلومتر در داخل نوار 

غزه و با طول ده ها کیلومتر است.
 

حمله مجدد وزیر تندرو کابینه نتانیاهو 
به گالانت بر سر جنگ غزه

در لایه ای دیگر از اختلافات درون کابینه 
نتانیاهو و در ادامه اختلافات شدید میان دو 
دستگاه سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی 
بر سر جنگ غزه، وزیر تندرو امنیت داخلی 
رژیم اشغالگر بار دیگر از وزیر جنگ این رژیم 
انتقاد کرد و خواستار تغییر رویه ارتش در 
این جنگ شد. به گزارش ایسنا، ایتامار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
در انتقاد از یوآو گالانت، وزیر جنگ این رژیم 
گفت: وزیر جنگ سردرگم و گیج شده است 

و فقط به عملیات تخریب ادامه می دهد.
به نوشته روزنامه رأی الیوم، بن گویر عملکرد 

ارتش رژیم صهیونیستی در غزه را »مسخره « 
توصیف کرده و گفت که رویه نبرد در نوار 
غزه باید تغییر کند. بن گویر تندرو خواستار 
ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه 
به هر قیمتی است و حتی با آزادی اسرای 
صهیونیست در ازای آتش بس نیز مخالفت 

. می کند

آماده سازی برای یک جنگ طولانی
به گفته تحلیلگران نظامی صهیونیستی 
هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش در حال 
آماده کردن افکار عمومی رژیم صهیونیستی 
برای انتقال به مرحله بعدی جنگ است 
که احتمالاً چندین ماه طول بکشد. وی در 
کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که ارتش 
رژیم صهیونیستی با روش های مختلف 
تلاش خواهد کرد این دستاورد را برای یک 
دوره طولانی حفظ کند. هرتزی هالوی روز 
سه شنبه اعلام کرد که جنگ در نوار غزه 
برای چند ماه دیگر ادامه خواهد داشت. او 
در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از ملاقات 
با سربازان در این بخش گفت: »دستیابی به 
اهداف جنگ آسان نیست. جنگ تا چند 
ماه دیگر ادامه خواهد داشت و ما به طرق 

افزایش شمار نظامیان کشته شده صهیونیستافزایش شمار نظامیان کشته شده صهیونیست
اختلافات در کابینه را تشدید کرده استاختلافات در کابینه را تشدید کرده است

 نتانیاهو 
دادگاهی می شود

دادگاه مرکزی قدس تصمیم 
مین  بنیا کمه  محا فت  گر
ونده های  پر در  را  نتانیاهو 
فسادش از سر بگیرد. به 
رغم  به  تسنیم،  گزارش 
بنیامین  ی  تلاش ها تمام 
نتانیاهو برای دور کردن سایه 
محاکمات فسادش روزنامه 
یدیعوت آحارانوت اعلام کرد، 
دادگاه مرکزی قدس موعد 
جدید از سرگیری محاکمه 
نتانیاهو را اعلام کرده است. 
بر اساس اطلاعیه ای که این 
دادگاه منتشر کرده، دادگاه 
رسیدگی به فساد نتانیاهو 
 2024 فوریه  چهارم  روز  از 
ر  د ز  و ر ر  چها  ) بهمن  1 5 (
هفته بین روزهای یکشنبه 
تا چهارشنبه برگزار خواهد 
شد. نتانیاهو به اتهام دریافت 
رشوه، کلاهبرداری و خیانت در 

امانت پرونده دارد.

 ترس سعر 
ح دودولتی از طر

یم  ژ ر ی  گستر د ا د یر  ز و
صهیونیستی مدعی شد که 
طرح کشور فلسطین در غرب 
اردن و آنچه راهکار تشکیل دو 
دولت نامیده می شود خطر 
واقعی علیه امنیت و آینده 
است.  صهیونیستی  رژیم 
به گزارش ایسنا، به نقل 
از الجزیره، گیدئون سعر با 
تأکید بر این مسأله گفت: 
مأموریت نسل ما و نسل آینده 
ایجاد یک دیوار آهنین و پر 
کردن هرگونه شکاف است و 
راه حل این مسأله پافشاری 
بر تحقق اهداف جنگ کنونی 
است. این درحالی است 
که با وجود گذشت بیش 
از دو ماه از جنگ غزه رژیم 
صهیونیستی هنوز نتوانسته 
اهداف جنگ یعنی نابودی 
حماس و آزادی تمام اسرای 

خود را محقق کند.

 شروط عباس 
برای اداره غزه

محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین سه شرط را 
برای برعهده گرفتن مسئولیت 
 غزه توسط تشکیلات خودگردان 
اعلام و تأکید کرد تشکیلات 
ا  ر غزه  ر  ا نو « ن  ا خودگرد
ترک نکرده که حالا به آن 
بازگردد.« به گزارش ایسنا، 
محمود عباس در مصاحبه ای 
با شبکه مصری »آن« گفت: 
»ما خواستار توقف همه جانبه 
جنگ، باز کردن درها برای 
نه  ستا و د بشر ی  کمک ها
ت  جر مها ز  ا ی  جلوگیر و 
ز  ا ج  ر خا به  فلسطینی ها 
سرزمینشان هستیم. پس از 
آن، در صورت خروج )اسرائیل( 
از غزه، آماده ایم مسئولیت 
خود را همین الان اجرا کرده و 
مسئولیت غزه، کرانه باختری 
و قدس به عنوان یک کشور 
فلسطینی را برعهده بگیریم.«

 کانل: اسرائیل یک 
دولت تروریست است

رئیس جمهور کوبا با تأکید 
بر لزوم توقف حملات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه، 
رژیم صهیونیستی را یک »دولت 
تروریستی« خواند که در غزه 
میگل   . می کند نسل کشی 
دیاز کانل با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس ضمن 
درخواست برای توقف فوری 
صهیونیستی  رژیم  حملات 
علیه نوار غزه که تاکنون منجر 
به شهادت بیش از 21 هزار 
فلسطینی بی گناه شده است، 
اقدامات رژیم صهیونیستی را 
»تحقیر تمام بشریت« خواند. 
وی ادامه داد: کوبا هرگز در میان 
)کشورهای( بی تفاوت نخواهد 
بود و بارها و بارها صدای خود 
را برای فلسطین بلند خواهد 
کرد. کوبا در 82 روز گذشته 
بارها خشونت در فلسطین را 

محکوم کرده است.
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یک نهاد حقوق بشری، جنایات تل آویو را 
مستند کرد

هیأت مستقل حقوق بشر فلسطین اعلام کرد، نظامیان رژیم 
صهیونیستی، غیرنظامیان فلسطینی را حتی پس از بالابردن پرچم 
سفید اعدام می کنند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه العربی، 
این نهاد حقوق بشری فلسطینی در بیانیه ای افزود: تجاوز و حمله 
نظامیان صهیونیست به مراکز اسکان آوارگان و غارت اموال و 
وسایل آنها ادامه دارد. در این بیانیه آمده است: اشغالگران، 
بازداشت شدگان را برهنه کرده و با آنها بدرفتاری می کنند و در 

وضعیت اهانت آمیزی از آنها فیلم و عکس می گیرند.
موارد مختلفی از ربوده و ناپدید شدن اجباری فلسطینی ها پس 
از بازداشت توسط نظامیان رژیم صهیونیستی ثبت شده است. 
هیأت مستقل حقوق بشر فلسطین اضافه کرد: تاکنون 310 نفر 
از کادر پزشکی در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده 
و 28 بیمارستان از مجموع 36 بیمارستان نوار غزه از چرخه 
خدمات رسانی خارج شده است. اشغالگران، مدیر بیمارستان 
»کمال عدوان« را با شکنجه مجبور به صحبت کرده اند و ما از 
شورای حقوق بشر می خواهیم با اقدامات فوری، جنایت های 
رژیم صهیونیستی از جمله قتل عام و کوچاندن اجباری ساکنان 

غزه را متوقف کند.
این بیانیه ادامه داد:  کشتار مردم و تخریب زیرساخت های 
غزه توسط نیروهای اشغالگر ادامه دارد و ما جنایت های رژیم 
صهیونیستی در غزه را مستندسازی می کنیم و همه این اطلاعات 
را به دیوان کیفری بین المللی ارائه خواهیم کرد. هیأت مستقل 
حقوق بشر فلسطین نسبت به ورود بحران غزه به مرحله قحطی و 
گرسنگی غیرقابل کنترل هشدار داد. این نهاد فلسطینی خواستار 
سفر کمیته دائمی تحقیقات بین المللی به غزه برای تحقیق درباره 
جنایت های رژیم صهیونیستی شد و افزود: دادستان دیوان 
کیفری بین المللی نسبت به اجرای عدالت وقت کشی می کند 
و ما از وی می خواهیم برای جنایتکاران، حکم بازداشت صادر کند.
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رژیم صهیونیستی اعضای بدن شهدای 
غزه را سرقت می کند

دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
اعضای پیکر شهدای غزه را سرقت می کند. به گزارش ایسنا به 
نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، دفتر اطلاع رسانی دولتی در 
غزه در بیانیه ای اعلام کرد: بعد از بررسی پیکر شهدا مشخص 
شد که رژیم اشغالگر اعضای حیاتی اجساد آنها را سرقت کرده 
است. رژیم اشغالگر پیکر افرادی را که هویتشان نامشخص است 
تحویل داد و با مشخص کردن اسامی این شهدا و اماکنی که آنها 
را از آنجا ربوده است، مخالفت کرد. تحویل آنها از طریق گذرگاه 

ابوسالم صورت گرفت.
به گفته یک منبع پزشکی با هماهنگی سازمان ملل سه شنبه 
پیکر 80 شهید فلسطینی که به دست ارتش رژیم صهیونیستی 
کشته و پیکرشان ربوده شده بود به غزه تحویل داده شد. در 
بیانیه این دفتر آمده است: رژیم اشغالگر بارها اقدام به تکرار 
این جنایت)ربودن پیکر شهدا( طی جنگ نسل کشی خود کرده 
است. قبلاً نیز اقدام به نبش قبرهایی در جبالیا و ربودن پیکر 
شهدا کرده بود. ما خواهان تشکیل کمیته تحقیقات بین المللی 
مستقل درباره ربودن پیکر شهدا و سرقت اعضای حیاتی آنها 
هستیم. اسرائیل همچنان پیکر ده ها شهید غزه را ربوده است. 
این دفتر سکوت سازمان های بین المللی فعال در غزه مثل 

صلیب سرخ در قبال این جنایت های شنیع را محکوم کرد.
مروان الهمص، مدیر بیمارستان ابویوسف النجار در شهر رفح 
گفت: سازمان ملل از رسیدن پیکر 80 شهید به غزه خبر داده 
است. پیکر برخی شهدا کامل بود و پیکر برخی تکه تکه بود. 
برخی نیز اعضایی از بدنشان نبود. وی گفت: پیکر این شهدا 
به گور جمعی منتقل خواهد شد و وزارت بهداشت و دادگستری 
این جنایت را ثبت خواهند کرد. قبلاً وزارت اوقاف فلسطین با 
همکاری شهرداری رفح گورهای جمعی را برای دفن این شهدا 

آماده کرده بود.

مختلف کار خواهیم کرد تا این دستاورد برای 
مدت طولانی حفظ شود.« وی افزود: »اکنون 
تلاش های خود را در جنوب نوار غزه بویژه 
شهر خان یونس و اردوگاه های مرکزی متمرکز 
کرده ایم.« این اقدام در سایه فشارهای دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا بر رژیم 
صهیونیستی برای تغییر ماهیت جنگ غزه 
است. واشنگتن می خواهد عملیات نظامی 
رژیم صهیونیستی در غزه محدودتر باشد تا به 
تحقق اهداف خود و کاهش تلفات غیرنظامی 
و عدم گسترش جنگ در منطقه کمک کند. 
در این راستا رون درمر، وزیر امور استراتژیک 
رژیم صهیونیستی مذاکراتی با آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا و جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی امریکا داشت. مذاکراتی که در 
واشنگتن انجام شد، بر انتقال به مرحله 
بعدی جنگ غزه متمرکز بود که احتمالاً 
شامل عملیات با قدرت و فشردگی کمتر بود.

 
معامله های شوم

روزنامه هاآرتص پیشتر اعلام کرده بود که 
معامله ای بین بایدن و نتانیاهو وجود دارد 
که تا زمانی که کمک های بشردوستانه وارد 
نوار غزه شود نتانیاهو می تواند جنگ غزه 

را ادامه بدهد. شبکه کان 11 اعلام کرد که 
درمر با مسئولان امریکایی درباره تمایل امریکا 
برای تسریع در انتقال به مرحله بعدی جنگ 
صحبت کرد. واشنگتن می خواهد توضیحاتی 
را از سوی رژیم صهیونیستی درباره ماهیت 
مرحله بعدی جنگ و موعد احتمالی برای 
انتقال به این مرحله و چشم انداز این رژیم 
برای آینده نوار غزه بشنود. شبکه 12 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که رهبران 
دستگاه های امنیتی این رژیم از هفتم اکتبر 
سه بار از نتانیاهو خواستند جلسه ویژه ای را 
برای بررسی سناریوهای آتی درباره سرنوشت 
غزه و کنترل آن بعد از پایان جنگ برگزار 
کنند اما نتانیاهو با این مسأله مخالفت کرد.

دیوید بارنیا، رئیس موساد، رونن بار، رئیس 
شاباک و هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش 
خواهان مذاکره درباره روز بعدی جنگ شده 
بودند، اما نتانیاهو با این مسأله مخالفت 
کرده بود. رؤسای دستگاه های امنیتی 
تأکید کرده بودند که زمان برای ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال تمام شدن است و باید 
تصمیماتی را درباره مابعد جنگ بگیرند بویژه 
اینکه دولت امریکا نیز خواهان توضیحاتی در 

این خصوص شده است.
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امیر فرشباف
خبرنگار

حملات صهیونیست ها علیه کرانه باختری تشدید شد
یورش اشغالگران به »نورالشمس«

کرانه باختری برای چندمین بار از آغاز تجاوز ارتش اشغالگر به غزه، مورد 
تهاجم نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفت. شامگاه چهارشنبه نیروهای 
صهیونیست در چند مرحله به مناطقی همچون اردوگاه »نور الشمس« واقع 
در طولکرم و »بیت أمر« در شمال »الخلیل« یورش بردند که بر اثر آن 6 جوان 
فلسطینی به شهادت رسیدند. تصاویر منتشر شده از کرانه باختری نیز حاکی 

از ستون کشی خودروهای نظامی ارتش صهیونیستی به این منطقه بودند.
به گزارش شبکه خبری المیادین، به نقل از هلال احمر فلسطین، نیروهای 
اشغالگر به چند شهر در مناطق مختلف کرانه باختری ازجمله نابلس، 
قلقیلیه و الخلیل یورش بردند و همزمان با هجوم به شهرها، از طریق بمباران 
پهپادی عده ای را شهید و تعدادی را زخمی کردند. نیروهای صهیونیست 
همچنین مانع از ورود آمبولانس و نیروهای امدادی به این منطقه شدند. 
هلال احمر فلسطین اعلام کرد که نیروهای اشغالگر ۳ آمبولانس را توقیف 

و از انتقال زخمی های اردوگاه نورشمس جلوگیری کردند.
طبق این گزارش، این حملات، با مقاومت رزمندگان فلسطین مواجه شد.

هویت زدایی از قدس و فلسطین یکی از سیاست های رژیم اشغالگر در 
این هشت دهه بوده که از طریق تخریب نمادهای ملی و مذهبی و بومی 
انجام شده است. در همین راستا، رسانه های محلی فلسطین گزارش دادند 
که همزمان با حملات مذکور، این تخریب ها صورت گرفته و بولدوزرهای 
اسرائیلی شروع به از بین بردن زیرساخت ها، خیابان ها و ساختمان های 
واقع در اردوگاه نور شمس در طولکرم کردند و تعدادی از خیابان های اصلی 
اردوگاه را تخریب کردند. گفتنی است از ابتدای عملیات طوفان الاقصی، 
با اینکه غزه محور جغرافیایی نبرد بوده؛ اما هزاران فلسطینی ساکن 
کرانه باختری بازداشت و یا در حملات نیروهای اشغالگر شهید و زخمی 
شده اند. دستگاه های امنیتی ازجمله شاباک و امان )سازمان اطلاعات 
نظامی اسرائیل( نسبت به تداوم این وضعیت به رهبران سیاسی تل آویو 
بارها هشدار داده و آنها را از عواقب این حملات برحذر داشته اند. طبق این 

گزارش های امنیتی، کرانه باختری در آستانه یک التهاب بزرگ قرار دارد.
به لحاظ اقتصادی نیز شرایط در کرانه غربی به گونه ای توسط دولت 
صهیونیستی طراحی و تعیین شده که نوعی قحطی تدریجی مردم این 
منطقه را وادار به کوچ اجباری به بیرون از فلسطین کند. کسب درآمد 
فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی عمدتاً با کارهایی مانند ماهیگیری و 
کارگری و مشاغل کاذب صورت می گیرد که همین نیز برای صهیونیست ها 
قابل تحمل نیست. بنا به گزارش بانک جهانی، سطح درآمد سرانه در اراضی 
اشغالی ۱۴ تا ۱۵ برابر بیشتر از درآمد سرانه در سرزمین های فلسطینی بوده 

و نرخ فقر در این مناطق بسیار بالاست.
اما فشارها علیه فلسطینیان ساکن کرانه در سطح اقتصادی و امنیتی 
محدود نمی شود و دامنه گسترده تری را فرامی گیرد؛ چهره های هنری و 
فعالان اجتماعی نیز از گزند سرکوب گسترده اشغالگران در امان نیستند. 
در تازه ترین مورد، وب سایت روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت از دستگیری 
یک هنرپیشه عرب اهل ناصره، به نام »مایسا عبدالهادی« به اتهام تمجید 

از حماس در فضای مجازی خبر داد.

به گفته منابع 
محلی یک 

پایگاه نظامی 
امریکا در استان 

الانبار عراق 
مورد حمله 

موشکی قرار 
گرفته و صدای 

سه انفجار قوی 
در تأسیسات 
نظامی امریکا 

شنیده شده 
است

قدرتمقاومتباموشک بارانمقرامریکاییها
از سوی حزب الله لبنان، انصارالله یمن و کتائب عراق صورت گرفت

نظامیان امریکا در منطقه الشدادی سوریه 
حمله کرد. علاوه بر آن منابع عراقی 
گزارش دادند که یک پایگاه نظامی امریکا در 
استان الانبار عراق مورد حمله موشکی قرار 
گرفته و صدای سه انفجار قوی در تأسیسات 
نظامی امریکا شنیده شده است. ساعاتی 
پیش از این نیز، مقاومت اسلامی عراق 
طی بیانیه ای اعلام کرد که پایگاه نظامیان 
امریکا را در الشدادی سوریه با شلیک 
موشک هدف قرار دادند. آنها در ادامه 
اعلام کردند که تخریب سنگرهای امریکا 
را در پاسخ به کشتارهای رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه انجام خواهند داد. طبق 
بررسی های مرکز تحولات جهان اسلام، 
این سیزدهمین حمله به مواضع ارتش 
امریکا در منطقه الشدادی طی چند روز 
اخیر است. موج فزاینده حملات مقاومت 
عراق علیه پایگاه های امریکایی در حمله 
دوشنبه شب به مقر نظامیان امریکایی 
در مجاورت فرودگاه اربیل به اوج خود 
رسید. این درحالی است که این حمله 

سبب شد، جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا دستور انجام حملات تلافی جویانه 
علیه این گروه ها را صادر کند. در این 
بین یک مقام نظامی که نخواست نامش 
فاش شود گفت، بایدن حمله به سه 
مکان مورد استفاده کتائب حزب الله و 
گروه های وابسته را مورد تأکید قرارداده 
بود. دیروز نیز السودانی، نخست وزیر عراق 
نسبت به این مواضع واکنش نشان داد و با 
غیرقابل قبول بودن حملات در اربیل اما 
حملات تلافی جویانه امریکا را اقدامی آشکارا 
خصمانه خواند. منابع غربی روز گذشته 
تأکید کردند که ضعف بایدن در برابر این 
دست حملات انتقاد جمهوری خواهان 

امریکا را برانگیخته است.

حزب الله لبنان
روز گذشته شبکه المیادین لبنان هم 
گزارش داد که رژیم اشغالگر حملات 
توپخانه ای را به اطراف شهرک »الناقوره« 
در بخش غربی جنوب لبنان انجام داده 

و حزب الله نیز در پاسخ به این حملات 
مواضع ارتش صهیونیستی را در الجلیل 
اشغالی هدف قرار داده است. ظهر دیروز 
شبکه الجزیره گزارش داد که در همین 
رابطه نیروهای لبنانی ۱۲ موشک از سمت 
جنوب این کشور به سمت مواضع ارتش 
رژیم صهیونیستی شلیک کردند. با این 
حال بیانیه حزب الله حاکی از شلیک ۳0 
موشک به اراضی اشغالی است. حزب الله 
همچنین، نقطه استقرار فرماندهان 
ارتش رژیم صهیونیستی و نیز مقر حدب 
البستان و نیز یک تجمع دیگر ارتش 
رژیم صهیونیستی در مقر الضهیره را هدف 
قرار داد که منجربه کشته و زخمی شدن 
نیروهای صهیونیست شد.  همچنین 
حزب الله طی بیانیه ای اعلام کرد، یک 
حمله ترکیبی را با استفاده از پهپادهای 
انتحاری، تسلیحات راکتی و توپخانه علیه 
مواضع جدید سربازان صهیونیستی در 
ع شبعا ترتیب داده که به دقت اهداف  مزار
صهیونیستی را مورد اصابت قرار داده اند.

گزارش - 2

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

خودزنی نظامیان صهیونیستانبارهای امریکا در اراضی اشغالی
روز گذشته گاردین طی گزارشی از انبارهای تسلیحاتی چند 
میلیارد دلاری محرمانه ایالات متحده در سرزمین های 
اشغالی خبر داد اما نوشت، البته مکان دقیق آنها مشخص 
نیست. در این گزارش آمده، این انبارها که حاوی 
تجهیزات نظامی به ارزش میلیاردها دلار متعلق به دولت 
واشنگتن است، برای مدت ها محرمانه بودند اما جنگ 
غزه و افزایش فشارها به دولت جو بایدن رئیس جمهور 
امریکا در زمینه حمایت از رژیم صهیونیستی آنها را مورد 
بررسی دوباره قرار داده است. این انبار برای اولین بار در 

دهه ۱۹۸0 ایجاد شد تا به سرعت نیروهای ایالات متحده را 
برای هر گونه درگیری آینده خاورمیانه تأمین کند.

منابع عبری نوشتند که یک نظامی اسرائیلی در زمان 
مرخصی خود و پس از گذراندن هفته ها جنگ در غزه، 
در پی یک کابوس شبانه از خواب بیدار شده و با تفنگ 
خود به اطراف شلیک کرد که منجر به زخمی شدن 
چند سرباز که در مجاورت او خوابیده بودند، شد. 
کانال ۱۲ صهیونیستی نیز اعلام کرد که پرونده این 
حادثه برای انجام تحقیقات به وزارت دفاع فرستاده 
شده است. نیروهای دفاعی اسرائیل نیز با انتشار 
بیانیه ای اعلام کردند که با توجه به اوضاع سلامتی این 

سرباز از وی تحقیقاتی صورت نگرفته و تحقیقات تنها 
پس از تأیید پزشکان وی ادامه خواهد یافت. 

روز گذشته جبهه مقاومت غرب آسیا 
که اراده خود را بر عملی کردن مستمر 
تهدیدات ثابت کرده و تقریباً به طور 
روزانه حملات راهبردی را علیه منافع 
رژیم صهیونیستی به نتیجه رسانده، چند 

موضع را مورد هدف خود قرار داد.

انصارالله یمن
شامگاه سه شنبه نیروهای مسلح یمن 
بعد از آنکه کشتی تجاری »ام اس سی 
یونایتد« در دریای سرخ به اخطارهای 
آنها توجهی نکرد، مورد هدف خود قرار 
دادند. در همین رابطه، سرتیپ »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن با 
بازشماری دوباره منطق درگیری یمن در 
دریای سرخ اعلام کرد: »این عملیات بعد 
از آن انجام گرفت که خدمه این کشتی ۳ 
بار اخطار نیروهای مسلح یمن را نادیده 
گرفتند. نیروهای مسلح یمن مجدداً 
تأکید می کند که خواستار ادامه کشتیرانی 
آزادانه در دریای سرخ هستند اما عبور 
همه کشتی های اسرائیلی و کشتی هایی 
که به  سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت 
می کنند، ممنوع است.« سریع هدف 
از این مجموعه عملیات ها را حمایت از 

ملت فلسطین دانست و خاطرنشان کرد: 
»عملیات  ما علیه کشتی های اسرائیلی 
یا کشتی های عازم به بندرهای فلسطین 
اشغالی تا زمان رفع محدودیت انتقال 
دارو و غذا به نوار غزه، ادامه خواهد 
داشت.« علاوه بر آن،  سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن از هدف قرار دادن منطقه 
ام الرشراش)ایلات( در جنوب فلسطین 
اشغالی و چند منطقه دیگر با پهپاد توسط 
نیروهای مسلح یمن خبر داد. روزگذشته در 
کشاکش حملات مقاومت یمن، فرماندهی 
مرکزی امریکا »سنتکام« مدعی شد که ۱۲ 
پهپاد تهاجمی، سه موشک بالستیک و 
دو موشک کروز را که از سوی ارتش یمن 
شلیک شده رهگیری و منهدم کرده اند. 
بنابراین ادعا، پهپادها و موشک های مذکور 
در جنوب دریای سرخ و توسط ناوشکن »یو 
اس اس لابون« و جنگنده هایی از گروه 
ضربت تحت فرماندهی ناو هواپیمابر »یو 
اس اس دوایت آیزنهاور« منهدم شدند. وی 
در همین حال اعلام کرد، حمله ارتش یمن 
به کشتی ها در جنوب دریای سرخ خسارت 
و تلفات جانی به همراه نداشته است. 
پس از ساعتی علی القحوم، از مقامات 
ارشد انصارالله با رد این ادعا اظهار داشت 
که سامانه های دفاعی امریکا و اسرائیل 
نتوانستند مانع عملیات ارتش یمن شوند 
و موشک ها و پهپادهای نیروهای مسلح 
موفق شدند از این سامانه ها عبور کنند.

عراق
مقاومت عراق نیز روز گذشته به پایگاه 
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قضاتی که ترامپ را رد صلاحیت کردند، تهدید به مرگ شدند

ترکیه مدعی انهدام مواضع پ.ک.ک در سوریه شدآغاز پرآشوب کارزار 2024
سازمان اطلاعات ترکیه )میت( از انهدام 50 موضع متعلق به حزب 
کارگران کردستان )پ.ک.ک( در عین العرب، قامشلی و عامودا در 
شمال شرق سوریه خبر داد. به گزارش آناتولی، بنا به اعلام منابع 
امنیتی، تأسیسات مربوط به تولید لوازم مورد نیاز این گروه )پ.ک.ک( 

از قبیل پوشاک و اسلحه از جمله اهداف منهدم شده بودند.
اداره خودمختار شمال و شرق سوریه اعلام کرد که نیروهای ترکیه طی 
روز دوشنبه ۴0 حمله انجام دادند که هفت مورد آن با هواپیماهای 
جنگی و ۳۳ مورد با هواپیماهای بدون سرنشین بوده که خسارات 
مادی قابل توجهی برجای گذاشته است و 8 غیرنظامی کشته و 
۱8 نفر در قامشلی، عامودا و کوبانی زخمی شده اند. روز گذشته نیز 
سازمان اطلاعات ملی ترکیه )میت( اعلام کرد که طی عملیاتی در 
شمال عراق، »مهمت شفا آکمان« یکی از سرکردگان پ.ک.ک را از 

پای درآورده است.

تداوم تحریم های سئول علیه همسایه شمالی
وزارت خارجه کره جنوبی چهارشنبه اعلام کرد که 8 نفر را به دلیل ارتباط 
با توسعه برنامه های موشکی و هسته ای و حملات سایبری کره شمالی 

تحریم کرده است.
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: این 8 
نفر از طریق فعالیت های سایبری غیرقانونی یا سرقت فناوری و خرید 
کالاهای تحریم  شده مانند سلاح، به سودرسانی به رژیم کره شمالی و 

تأمین مالی برنامه های هسته ای و موشکی این کشور کمک کرده اند.
این تحریم ها در شرایطی وضع شده اند که کره شمالی اخیراً یک 
ماهواره شناسایی و یک موشک بالستیک قاره پیما را با موفقیت پرتاب 
کرده است. این موفقیت ها با واکنش امریکا، کره جنوبی و ژاپن 

مواجه شد.
کره جنوبی از اکتبر ۲0۲۲ تاکنون 8۳ فرد و 5۳ نهاد مرتبط با برنامه های 

تسلیحاتی کره شمالی را تحریم کرده است.

بازگشت رسمی نواز شریف به میدان سیاست
نواز شریف، رئیس حزب »نواز«، مانند ادوار قبل از حوزه انتخاباتی 
لاهور اقدام به ثبت نام در انتخابات کرد و ثبت نام او پذیرفته شد. 
به گزارش دویچه وله آلمان، حزب نواز شریف، نخست وزیر اسبق 
پاکستان، روز چهارشنبه اعلام کرد که برای چهارمین بار برای 
کسب قدرت تلاش خواهد کرد. به گفته این منابع، پس از تأیید 
اوراق و اسناد نامزدی نواز شریف، وی اکنون واجد شرایط شرکت 

در انتخابات است.
این در حالی است که نواز شریف توسط دادگاه عالی پاکستان برای 
همیشه از حضور در میادین سیاسی رد صلاحیت شده و در پرونده های 
مالی اتهام وی اثبات شده است. پس از برکناری عمران خان و روی کار 
آمدن شهباز شریف برادر نواز شریف، او از تمامی اتهامات تبرئه شد.

اخبار

به نوشته ایندیپندنت، جک اسمیت، 
بازپرس ویژه پرونده ترامپ در فلوریدا، این 
روند را الگوی فعال دونالد ترامپ عنوان 
کرده است. او معتقد است نگاهی به 
گذشته نیز نشان می دهد که دونالد ترامپ 
افراد را با تهدید، خشونت و حتی تحقیر 
هدف قرار داده است. مقامات قضایی 
نیویورک معتقدند این بار اما تهدید بسیار 
جدی و ملموس است و تمامی شرایط 
نشان می دهد که نمی توان این پیام های 
تهدیدآمیز را یک فرض محال یا شایعه 
دانست. گفته می شود در ماه آگوست، 
یک زن به خاطر تهدید قاضی تانیا چاتکان، 
ناظر انتخابات ۲0۲0 به مرگ بازداشت شده 
بود. او در پیام تهدید خود نوشته بود: 
»اگر ترامپ در ۲0۲۴ انتخاب نشود، ما، تو 
را می کشیم. پس احتیاط کن... خودت، 
خانواده ات در همه جا در تیررس هستید.«

بازدارندگی به سبک ترامپ
تهدید علیه قضات کلرادو که موج 
خشونت های آنلاین را بالا برده است 
آخرین تلاش تهدیدآمیز علیه دادستانی 
و قضات امریکایی است که در این سال ها 
علیه رئیس جمهور سابق اقدامی انجام 

داده اند.
مؤسسه ادونس دموکراسی در بیانیه ای 
تأکید کرد که چنین منطق خشونت باری 
در هر برهه ای که دونالد ترامپ در یک 
پروسه قضایی قرار می گیرد، تکرار 
می شود. به نوشته سی بی اس نیوز، 
این مؤسسه تأکید کرد نمونه هایی از این 
اقدامات پیش تر نیز دیده شده است. 
همان طور که در زمان احضار ترامپ 
به دادگاه نیویورک به خاطر پرداخت 
حق السکوت کلان به بازیگر فیلم های 
غیراخلاقی  و در فولتون کانتی جورجیا که 

پرونده نگهداری نادرست از اسناد محرمانه 
دولتی او را به بازداشتگاه کشاند نیز شاهد 

آن بوده ایم.
ابزار بازدارندگی ترامپی سبب  این 
شده است قضات در دو دادگاه مختلف 
دستوراتی برای محرمانه ماندن روند 
قضایی برای پیشگیری از بروز هرگونه 
خشونت و تهدید علیه مقامات مسئول 
صادر کنند. نخستین بار پس از دادگاه 
نیویورک بود که مقامات قضایی امریکا 
پس از حملات ترامپ به کارمند قاضی در 
فضای مجازی که امنیت جانی این زن را 
به خطر انداخته بود، حکم به ممنوعیت 
انتشار اطلاعات دادگاه دادند. هر چند 
که با وجود تأکید قضات بر این حکم، 
ترامپ تاکنون دو بار آن را نقض کرده و 
توجیه او نیز مغایر بودن این حکم با اصل 

آزادی بیان امریکایی است.

قضات عالی دادگاه کلرادو که یک هفته 
قبل رئیس جمهور سابق را به دلیل نقش 
او در آشوب 6 ژانویه ۲0۲۱  در این ایالت رد 
صلاحیت کرده بودند، با سیلی از پیام های 
تهدیدآمیز در فضای مجازی به هراس 
افتاده اند. اوضاع به قدری بغرنج شده 
که اف بی آی کارگروه ویژه ای برای رسیدگی 
به این مسأله تشکیل داده و علاوه بر 
گشتزنی های بیشتر در اطراف خانه های 
قضات، در راستای تأمین امنیت آنها، 
نظارت های خود را نیز در فضای حقیقی 

و مجازی چند برابر کرده است.
غ از ظاهر رعب انگیز این اتفاق،  اما فار
آنچه مقامات امریکایی را نگران تر کرده، 
خشونت کنترل نشده ای است که خیلی 
 ،۲0۲۴ انتخاباتی  دوئل های  از  زودتر 
سربرآورده و می تواند ماه های مانده تا 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا را حتی 
به کابوسی ترسناک برای سران سیاسی و 

قضایی واشنگتن بدل کند.
به گزارش رویترز، پلیس دنوور دو شب 
پس از صدور این حکم غیرقطعی دادگاه 
عالی کلرادو، با تماس جعلی فرد ناشناسی 
درباره تهدید جانی یکی از ۴ قاضی دخیل 
در این رأی، به خانه او اعزام شد. اما 

بررسی های بعدی نشان داد هیچ تهدیدی 
وجود ندارد و این تماس در واقع هشداری 

برای قاضی مربوطه بوده است.
این در حالی است که یک استراتژیست 
نه  گو هر ید  می گو ن  ها ا یخو ر جمهو
فرجام خواهی حکم رد صلاحیت قضات 
کلرادو در دادگاه عالی امریکا، با تقویت 
فرضیه قربانی شدن ترامپ در یک پروسه 
حزبی قضایی، واکنش سیاستمداران 
محافظه کار را نیز برمی انگیزد؛ شرایطی که 
بدون شک سبب بروز خشونت بیشتر در 

امریکا خواهد شد.
 

موج خشونت علیه قضات
در برهه فعلی آنچه بازی خشونت آمیز 
مخالفان رد صلاحیت دونالد ترامپ را برای 
۴ قاضی دخیل در این حکم ترسناک تر 
کرده، انتشار مشخصات، آدرس، شماره 
تماس و ایمیل های آنها به صورت علنی در 
فضای مجازی است. به نوشته آکسیوس، 
در یکی از همین پست ها یکی از کاربران 
وب سایت حامیان افراطی دونالد ترامپ 
با این جمله که »همه این موش های 
دزد باید به دار آویخته شوند«، دیگران را 
نیز برای این کار فراخوانده بود. سخنگوی 
اف بی آی با تأیید بر عملکرد کارگروه ویژه 
این سازمان برای رسیدگی به این پرونده 
گفت: »اف بی آی از شرایط کاملاً آگاه است 
و با تمامی پلیس های محلی در ارتباط 
است. تحقیقات درباره هرگونه تهدید یا 
خشونت افکنی از سوی افراط گرایان با 

جدیت پیگیری خواهد شد.«
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سال ها علیه 
رئیس جمهور 
سابق اقدامی 
انجام داده اند

مذاکرات صلح باکو و ایروان»میلی« 7 هزار کارمند را اخراج کرد
رئیس جمهور آرژانتین، نخستین وعده انتخاباتی خود برای 
کاهش ساختار و کوچک کردن دولتش را با اخراج 7 هزار 
کارمند دولتی محقق کرد. روزنامه ال موندو نوشت طبق 
حکمی که توسط خاویر میلی، امضا شده، قرارداد افرادی 
که از اول ژانویه ۲0۲۳ استخدام شده اند تمدید نخواهد شد. 
این در حالی است که گفته می شود تمامی استخدام های 
قبل از این تاریخ نیز در 90 روز آینده مورد بررسی جامع 
قرار می گیرد. میلی در نخستین سخنرانی خود به عنوان 
رئیس جمهور آرژانتین تأکید کرده بود که تعدیل وعده داده 

شده او توسط دولت انجام می شود نه بخش خصوصی، اما 
در عین حال در آن برهه جزئیات این امر را فاش نکرد.

نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهور آذربایجان 
در جریان نشست سن پترزبورگ روسیه، روند 
صلح بین دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. به 
گزارش خبرگزاری asabarez، سخنگوی دفتر نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان درباره نشست 
غیررسمی او با الهام علی اف گفت: »آنها نشستی 
دوجانبه و بدون حضور کشور ثالث داشتند و مسائل 
مربوط به روند صلح جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
مورد بحث قرار گرفت.« این نخستین باری است که 

علی اف و پاشینیان از زمان حمله جمهوری آذربایجان 
به قره باغ در سپتامبر ۲0۲۳ با یکدیگر دیدار کردند.

Reuters
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رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، 
با تأکید بر ضرورت تابعیت دستگاه های دولتی از 
نظام عادلانه پرداخت، تصریح کرد: این مسأله جزو 
مطالبات به حق مردم، وعده های دولت و از اهم 

وظایف سازمان اداری و استخدامی کشور است.
آیت الله رئیسی، سازمان اداری و استخدامی را مکلف 
کرد که نظام حقوقی عادلانه را بدون در نظر گرفتن 
سایق و نظرات مختلف و بر مبنای همسان سازی 
دستمزد خدمات و مشاغل یکسان در دستگاه های 
مختلف، تدوین و اجرایی کند. سرعت در انجام 

کار و لحاظ اقتضائات یک نظام عادلانه و جامع 
پرداخت از تأکیدات رئیس جمهور در انجام این 

مأموریت بود.
 

سنجش رضایت مردم از خدمات اجرایی
در ادامه رئیس سازمان امور اداری و استخدامی 
کشور نیز با اشاره به دستور رئیس جمهور 
برای سنجش رضایت مردم از خدمات اداری در 
دستگاه های اجرایی، از راه اندازی سامانه ای با 
همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات خبر 

داد که با تخصیص کدهای دوبعدی به هر کارمند، 
امکان نظرسنجی مستقیم و بی واسطه مردم از 
کیفیت خدمات آنها را فراهم کرده و نتایج آن را 
به شکل مستقیم برای شخص رئیس و معاونین 
منابع انسانی هر دستگاه ارسال می کند تا مشخص 
شود که مردم از کیفیت خدمات هر کارمند چقدر 
رضایت دارند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نیز از افتتاح بزرگ ترین بازارچه 
صنایع دستی در شمال کشور با 60 غرفه در جریان 

سفر دولت مردمی به استان خبر داد.

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

لزوم تسریع در تدوین نظام عادلانه پرداخت

president.ir

دیگه چه خبر؟
جهانگیری آماده 1404 می شود؟!

ز  ا ی  جهانگیر ق  سحا ا اینکه،  اول  خبر   
تصمیم خود برای اعام نامزدی در انتخابات 

است. داده  خبر   1404 ریاست جمهوری 
کمال الدین پیرمؤذن فعال سیاسی جریان 
اصاحات در مصاحبه ای از حضور و کاندیداتوری 
برخی از چهره های اصاح طلب در انتخابات 
140۲ خبر داد و گفت: »سیدفرید موسوی« نماینده 
ادوار مجلس و عضو پیشین فراکسیون امید، 
»محمدباقر نوبخت« معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در دولت های یازدهم 
و دوازدهم، »جمشید انصاری« رئیس سازمان 
اداری و استخدامی در دولت سابق و »سیدمحسن 
علوی« نماینده پیشین مجلس از جمله اشخاصی 
هستند که در انتخابات مجلس دوازدهم ثبت نام 

. ند ه ا کرد
این نماینده اصاح طلب مجلس نهم همچنین 
اظهار کرد: از »اسحاق جهانگیری« هم خواسته 
انتخابات مجلس ثبت نام کند  شد که در 
که وی عنوان کرد: »من یک شخص اجرایی 
هستم، از سوی دیگر بنا دارم تا برای انتخابات 
ریاست جمهوری 1404 ثبت نام کنم و به همین 
خاطر در انتخابات مجلس ثبت نام نمی کنم.«
این ادعا درحالی مطرح می شود که انتقادات 
گسترده مردم از دولت دوازدهم، به پاشنه آشیل 
رأی آوری مجدد یاران روحانی تبدیل شده است. 
به نظر می رسد که اسحاق جهانگیری به عنوان 
یکی از ارکان اصلی انتقادات مردم به دولت قبل، 
از ذهنیتی که در قبال خود در جامعه وجود 
دارد، بی خبر نیست اما در هرحال به واسطه 
تشویق دیگر سیاسیون، قصد خود برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 1404 را مطرح 

کرده است.

اقدام مثبت دولت مصر علیه مقاصد 
ضدایرانی

 دست آخر اینکه،  هواپیمای حامل کمک برای 
غزه، به دستور مقامات مصری مجبور به حذف 
تصویر مهسا امینی شد. یورونیوز فارسی گزارش 
داد که انریکه پینیرو، فیلمساز ایتالیایی- آرژانتینی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
با انتشار ویدیویی از عملیات پاک کردن تصویر 
مهسا امینی از روی این هواپیما، اعام کرد دولت 
مصر از فرود این هواپیما در فرودگاه بین المللی 
العریش ممانعت کرده بود و دلیل آن را لوگوی 
سیاسی روی دم و بدنه هواپیما اعام کرد. وی 
نوشت: برای اینکه سولیدر بتواند کمک های 
بشردوستانه را برای مردم غیرنظامی غزه ببرد 
مجبور شدیم عکس مهسا امینی و عبارت 
مربوط به آن را از روی هواپیما حذف کنیم در 
غیر این صورت دولت مصر به ما اجازه فرود در 
العریش را نمی دهد. در روزهای پایانی تابستان 
سال قبل، فوت مهسا امینی به ابزاری برای 
راه اندازی آشوب و اغتشاش در ایران تبدیل شد. 
جریان ضدایرانی با اسم رمز مهسا امینی، اقدام 
به ایجاد ناامنی در داخل کشورمان کرد. در همین 
رابطه می توان به ائتاف گسترده گروه های 
ضدایرانی، از سلطنت طلبان و منافقین گرفته تا 
تجزیه طلبان اشاره کرد که برای براندازی جمهوری 
اسامی و سپس تجزیه ایران دور هم جمع شده 
بودند. در این میان دولت های غربی نیز با موج 
سواری روی شرایط پیش آمده در کشورمان، 
اهداف ضدایرانی خود را دنبال می کردند. نصب 
تصویری از مهسا امینی روی هواپیمای بوئینگ 
نیز بخشی از پروژه تبلیغاتی غرب در همین باره 
بود. اما دولت مصر با ملزم کردن نهاد صاحب 
اختیار هواپیمای مورد بحث، از سوءاستفاده های 
سیاسی این نهاد به ظاهر حقوق بشری جلوگیری 
کرد. اقدام اخیر دولت مصر را می توان بخشی از 
نتایج دیپلماسی فعال و گسترده جمهوری اسامی 
دانست که با روی کار آمدن دولت سیزدهم آغاز 
شده و جای دیپلماسی منفعانه دولت قبل را 
گرفته است. با عادی سازی روابط تهران و ریاض، 
قاهره نیز همین مسیر را برای برقراری و بهبود 

روابط با ایران در پیش گرفته است.

واکنش ها به اظهار نظر سردار رمضان شریف:
حماس رد کرد، ناظران انتقاد

روز گذشته سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه در اظهاراتی مدعی شد عملیات طوفان الاقصی یکی از انتقام های محور مقاومت از صهیونیست ها 
برای به شهادت رساندن سردار سلیمانی بوده است؛ اظهاراتی که بلافاصله از سوی جنبش حماس رد و تأکید شد: ما بارها انگیزه و دلایل مان را از 

انجام عملیات طوفان الاقصی تکرار کرده ایم که در درجه اول خطرهایی است که مسجدالاقصی را تهدید می کند. ما همچنین تأیید می کنیم که تمام 
اقدامات مقاومت فلسطین در پاسخ به اشغال صهیونیست ها و ادامه تخاصم با مردم و مکان های مقدس ماست.

این اظهارنظر رمضان شریف در ارتباط با عملیات طوفان الاقصی درحالی مطرح شده بود که پیش از این رهبر انقلاب اسلامی در روزهای ابتدایی پس 
 از طوفان الاقصی، با رد ادعای مشارکت ایران، این عملیات گسترده و پیچیده را دفاع مشروع حماس در مقابل جنایت های رژیم غاصب 

رژیم صهیونیستی دانسته بودند.
گفتنی است روز گذشته بسیاری از فعالان رسانه ای و برخی کارشناسان منطقه نیز از اتخاذ مواضع اینچنینی توسط تریبون داران سیاسی که موجب 

سوءتفاهم می شود، انتقاد کردند.

ذره بین

وزیر راه: 
شاهد عملیات 
اجرایی قرارداد 

بین بخش 
خصوصی با 
بندر شهید 

بهشتی چابهار 
به ارزش 

هشت هزار 
و ۱۰۰ میلیارد 

تومان بودیم 
و در همین 

رابطه، نزدیک 
به ۴۰ هزار 

میلیارد تومان 
پروژه به بهره 

برداری رسیده 
یا عملیات 

اجرایی آنها 
آغاز شده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه نشست هیأت دولت:

 قانون مالیات طلا 
تغییر نکرده است

قباً جزو یارانه بگیران بودند با اطاعات 
جدید جزو یارانه بگیران نباشند. منظور 
درباره تأمین ارز واردات خودرو هم اظهار 
کرد: برای پیش بینی  دقیق باید تعداد 
واردات خودرو و میزان ارز تخصیصی سنجیده 
شود. برای اینکه دچار کسری بودجه نشویم 
باید دقت پیش بینی ها را بالا برد. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه درباره افزایش یک 
درصدی مالیات ارزش افزوده برای تأمین 
منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان 
با هدف ایجاد منابع پایدار برای سال های 
آینده گفت: حداقل 40 درصد اقتصاد از 
مالیات ارزش افزوده معاف است و افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده 6 دهم 

درصد تورم را افزایش می دهد.
 

بذرپاش: تبدیل سیستان و بلوچستان 
به کارگاه عمرانی

وزیر راه وشهرسازی هم با اشاره به پروژه های 
متعدد بندری، ریلی و راه که در بخش های 
مختلف سیستان و بلوچستان در حال 
انجام است، از تبدیل شدن این استان 
به کارگاه عمرانی خبر داد. مهرداد بذرپاش 
با بیان اینکه ۲ هزار و 100 کیلومتر پروژه 
راهسازی در استان به بهره برداری رسیده 
یا در حال اجراست، گفت: شاهد عملیات 
اجرایی قرارداد بین بخش خصوصی با بندر 
شهید بهشتی چابهار به ارزش هشت هزار 
و 100 میلیارد تومان بودیم و در همین رابطه 
نزدیک به 40 هزار میلیارد تومان پروژه به 
بهره برداری رسیده یا عملیات اجرایی آنها 
آغاز شده است. وزیر راه و شهرسازی اعام 
کرد: راه آهن زاهدان به چابهار تا اواخر 
سال آینده به طور کامل به بهره برداری 
می رسد. وی در حوزه ترانزیتی نیز اعام 
کرد که در چند روز آینده محور دوم ترانزیتی 
اصلی کشور در حوزه آستارا به جمهوری 

آذربایجان به بهره برداری خواهد رسید.
 

دهقانی فیروزآبادی: دستیابی ایران به 
دانش فنی واکسن ذات الریه

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور نیز از دسترسی ایران به 
دانش فنی واکسن ذات الریه )پنوموکوک( 

خبر داد که 1۳ سویه باکتری را از بین 
این  می برد. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
یک شرکت  تاش  نتیجه  را  دستاورد 
دانش بنیان ایرانی دانست و افزود: اسناد 
و مدارک این دانش به سازمان غذا و دارو 
ارائه شده است و امیدواریم دهه مبارک 
فجر مطالعات بالینی این واکسن آغاز شود و 
از سال آینده متولدین کشور با این واکسن 

با قیمت بسیار ارزان واکسینه شوند.
  

کیومرث هاشمی: ساخت ورزشگاه 
جدید تا پایان دولت

وزیر ورزش و جوانان هم ساخت مجموعه 
جدید فرهنگی- ورزشی در تهران را یکی از 
پروژه های بزرگ و بی سابقه در تاریخ ورزش 
کشور برشمرد که در صورت اتمام، همه 
رشته های ورزشی می توانند برای مسابقات 
استفاده کنند.  آن  از  بین المللی خود 
کیومرث هاشمی با بیان اینکه تاش داریم 
فاز اول پروژه قبل از پایان دولت سیزدهم 
به بهره برداری برسد، درباره شرکت چینی 
سازنده آن گفت: شرکت IPPR چین بیش 
از ۸0 پروژه ورزشی دنیا از جمله پروژه های 
ورزشی المپیک و ورزشگاه جام جهانی را 
ساخته است، اما یکی از شرط های ما این 
است که از ظرفیت تمام پیمانکاران داخلی 
و همچنین از ظرفیت نیروی انسانی داخلی 

شود. استفاده 
  

ع  پور: افزایش 100 درصدی تعرفه  زار
اینترنت ممنوع

همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
با اشاره به اینکه این وزارتخانه به دنبال 
سود اپراتور نیست، بلکه مهم افزایش 
کیفیت خدمات است، اظهار کرد: اگرچه 
از سال ۹6 تعرفه های اینترنت دست نخورده 
اما سازمان تنظیم مقررات شروطی را برای 
افزایش قیمت مشخص کرده است. به 
ع پور، هنوز در این باره  گفته عیسی زار
تصمیمی گرفته نشده است اما قطعاً 
افزایش 100 درصدی تعرفه را نمی پذیریم. وی 
اظهار کرد: در بازنگری پیش رو، اپراتورها را 
مکلف به فراهم کردن بسته های اینترنتی 

متنوع تری می کنیم.

 
روز گذشته در پایان جلسه هیأت وزیران 
وقتی اعضای دولت به میان خبرنگاران 
آمدند، پرسش های بسیاری بود که با 
آنان در میان گذاشته شود. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه به سؤالی درباره دغدغه 

صنف طافروشان پاسخ داد. رئیس سازمان 
انرژی اتمی به ادعاهای جدید آژانس پاسخ 
از  رئیس جمهور  علمی  معاون  و  گفت 
یک دستاورد مهم علمی و بهداشتی برای 
کشور رونمایی کرد. گزارش این رویداد را 

می خوانید.
 

طلا مشمول مالیات نمی شود
رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
مالیات خرید و فروش طا گفت: اتفاق 
جدیدی رخ نداده و قانون ارزش افزوده 
درباره خرید و فروش طا مصوب سال 

1400 تغییری نکرده است. داوود منظور 
افزود: طا مشمول مالیات نمی شود بلکه 
اجرت ساخت طا مشمول مالیات ارزش 
افزوده می شود. وی از به روزرسانی پایگاه 
اطاعات رفاه ایرانیان خبر داد و با بیان 
اینکه ممکن است بر اساس آزمون وسع 
یارانه  بگیران، افراد بین دهک های درآمدی 
جابه جا شوند، اعام کرد: در دولت اراده ای 
برای کاهش تعداد یارانه بگیران وجود 
ندارد. ما منابع را پیش بینی کردیم اما 
طبیعی است بر اساس اطاعات جدید 
پایگاه اطاعات رفاه ایرانیان، افرادی که 

عکس:  ایرنا

گروه سیاسی

دولت

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، ادعای 
جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر 
افزایش سرعت غنی سازی اورانیوم در ایران 
را یک جنجال رسانه ای توصیف کرد و گفت: 
با توجه به شرایط سیاسی و وضعیتی که در 
غزه برای طرف مقابل پیش آمده است، آنان 
تاش می کنند فضای دیگری را ایجاد کنند و 
افکار عمومی را از سمت غزه به سمت ایران 

متوجه کنند. علی اسامی، تأکید کرد که ما کار جدیدی نداشتیم 
و همان فعالیت جاری دنبال می شود که طبق چهارچوب و ضوابط 

در حال انجام شدن است.

وی در واکنش به ابراز نگرانی کاخ سفید برای 
غنی سازی 60 درصدی ایران، بیان کرد: ما همان 
غنای 60 درصد را تولید می کردیم، نه کاری را تغییر 
دادیم و نه ظرفیت جدیدی ایجاد کردیم. این یک 
هیاهوی رسانه ای است که معمولاً کاخ سفید و 
رژیم صهیونیستی برای فضاسازی از این عبارت ها 
استفاده می کنند تا فشار افکار عمومی دنیا را از 
جرم و جنایتی که در غزه انجام می دهند، کم کنند. 
گفتنی است آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه با انتشار 
بیانیه ای مدعی شد که ایران سرعت تولید اورانیوم تا 60 درصد خود 
را نسبت به ماه های قبل که کاهش داده بود، افزایش داده است.

بهادری جهرمی خبر داد 
همکاری قوا برای حل مسأله داوطلبان شبهه دار کنکور

سخنگوی دولت درباره شائبه تقلب در آزمون سراسری، گفت: روز سه شنبه با همکاری و هماهنگی 
میان قوا مصوبه ای در شورایعالی انقاب فرهنگی به تصویب رسید و فرایند به گونه ای طراحی شد 
که هم داوطلبانی که آزمون آنان شبهه دار است امکان حق اعتراض داشته باشند و هم از حقوق 
سایر داوطلبان و سایر آحاد مردم و حیثیت دانشگاه صیانت شود. علی بهادری جهرمی افزود: 
طبق پیش بینی  صورت گرفته فرایند اعتراض و شکایت در هیأت عالی تجدیدنظر وزارتخانه های 
ذیربط انجام می شود. وی درباره مصوبات جلسه دولت هم گفت: به پیشنهاد سازمان برنامه و 
بودجه و ستاد مدیریت بحران ۲ هزارمیلیارد ریال اعتبار برای حمایت از سازمان دامپزشکی کشور 
پیش بینی شد. همچنین در راستای همکاری بین قوا برای حمایت از نهادهای وابسته به قوه 
قضائیه، هیأت وزیران با اختصاص اعتباری برای حمایت از سازمان پزشکی قانونی کشور موافقت 
کرد تا این سازمان تجهیزات و زیرساخت های موردنیاز خود را برای خدمت رسانی مناسب تر بویژه 

در ایام بحران فراهم کند.

برش 
2

برش 
1

واکنش اسلامی به ادعاهای جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی:
ایران فعالیت هسته ای جدیدی نداشته است

شرکت پتروشیمي بندر امام به آدرس بندر امام خمینی)ره( منطقه ویژه شرکت پتروشیمي بندر امام به آدرس بندر امام خمینی)ره( منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمي، سایت اقتصادی پتروشیمي، سایت 5 در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق 

مناقصه عمومي به پیمانکار واجد شرایط و داراي صلاحیت واگذار نماید.
1 موضوع مناقصه : احداث سر درب اول مجتمع پتروشیمي بندرامام.

تذکر: مناقصه گراني که داراي حداقل پایه 3 رشته ابنیه و ساختمان )معتبر( 
از سازمان برنامه و بودجه و ظرفیت آزاد کاري مي باشند، مي توانند در 

فرآیند مناقصه حاضر شرکت نمایند.
2 مدت اجراي موضوع مناقصه : هجده / 18 ماه تمام شمسي.

3 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 13,000,000,000 ریال، میباشد.
4 انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه: 

4-1( ضمانت نامه بانکی        
4-2( واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

5 مهلت توزیع اسناد : از تاریخ 1402/10/09 لغایت ساعت 24 مورخ 
.1402/10/15

ضمناً مناقصه گران میتوانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس 
WWW.BIPC.IR  مراجعه نمایند.

6 داشتن گواهینامه های ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت 
اسناد مناقصه الزامی است:

6-1( آگهی تاسیس)در صورت عدم انطباق موضوع مناقصه با آگهی تاسیس، 
شرکت مناقصه گر مورد ارزیابی کیفی قرار نخواهد گرفت.(

6-2( گواهینامه صلاحیت پیمانکاری

6-3( گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از سوی اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی )به استناد دستورالعمل اجرایی آیین نامه ایمنی امور پیمانکاری، 
اخذ تاییدیه اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان خوزستان جهت 
شرکت هایی که مرجع صادرکننده گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی آنها خارج 

از استان باشد، از سوي مناقصه گران الزامی است.(
7 محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی : دبیرخانه کمیسیون معاملات ؛ تا 

ساعت 16 مورخ 04/ 11/ 1402
8 محل و تاریخ جلسه گشایش پاکات پیشنهادی: آدرس فوق الذکر – سالن 
کنفرانس ساختمان مرکزي، متعاقباً توسط کمیسیون معاملات اطلاع رساني 

خواهد شد. 
تذکر1: ارائه کپی مصدق قراردادهای مشابه انجام شده و مفاصاحساب 
های ذیربط که در یکی از مراجع ذیصلاح )دفتر خانه اسناد رسمی، دادگاه 
حقوقي، امور حقوقی کارفرمای طرف قرارداد(گواهی شده است، جهت 

بررسی مدارک ارزیابی کیفی مناقصه گران، الزامیست.
تذکر2: پاکت پیشنهادی مناقصه گری گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز 

ارزیابي کیفي را کسب نمایند.
تذکر3 : به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء مشروط و مخدوش و 
سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی 
که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
تذکر4: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

بسمه تعالي
 آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي
 توأم با ارزیابي کيفي مناقصه شماره م ن/402/85

Cروابط عمومي شرکت پتروشيمي بندر امام
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خبر
در دیدار 

رئیس  کل 
بانک مرکزی 

کشورمان با 
رئیس  کل 

بانک مرکزی 
روسیه، فرزین 
پیشنهادهایی 

در زمینه 
بهره برداری از 
ظرفیت های 

گروه 
بریکس و 

نهادسازی های 
پولی و بانکی 
در این حوزه 

طی دوره 
ریاست روسیه 

بر این گروه 
در سال 

آتی میلادی 
مطرح کرد 

که مورد توجه 
رئیس کل 

بانک مرکزی 
روسیه قرار 

گرفت

 
رئیس کل بانک مرکزی با دست پر از 
سفر روسیه بازگشت. درحالی که در 
روز دوشنبه ایران قرارداد تجارت آزاد را 
با پنج عضو اتحادیه اوراسیا به امضا 
رساند، محمدرضا فرزین در رأس هیأتی 
بانکی و ارزی به مسکو رفت تا شرایط 
توسعه همکاری های بانکی و ارزی را 
به این کشور فراهم کند. برهمین 
اساس راه اندازی نخستین ال سی 
شبکه بانکی، گشایش یک خط اعتباری 
و گسترش همکاری های بانکی از جمله 
دستاوردهای این سفر است که در ادامه 

تور منطقه ای رئیس کل محقق شد.
عملیاتی سازی  و  رایزنی ها  به دنبال 
بسترهای پولی و بانکی و مذاکرات فنی 
بانک مرکزی کشورمان، اولین ال سی 
شبکه بانکی ایران در خارج از کشور 
توسط بانک سپه در روسیه گشایش 
شد. این اقدام بعد از تحریم های 
ترامپ یا به اصطلاح »سیاست فشار 

حداکثری« بی سابقه است.
ارزش این LC که از روزگذشته مورد 
برای شروع  استفاده قرار گرفته، 
مبلغ ۱۷ میلیون یورو است و با شرط 
پرداخت مدت دار برای واردات استفاده 

توسعه روابط پولی و بانکی تهران و مسکو
دستاورد

و  مشترک  همکاری  این  می شود. 
راهگشا، نمایانگر آغاز فصل جدیدی 
از روابط بانکی ایران با کشورهای 
خارجی خواهد بود. در واقع این 
گشایش اعتبار، امکان خرید آسان و 
اعتباری توسط تجار ایرانی از کشور 
روسیه را فراهم کرده است که در 
تسهیل واردات به کشور کمک کننده 

خواهد بود.
 

فصل جدیدی از روابط بانکی 
ایران و روسیه آغاز شد

کتر  د ت  ا کر ا مذ و  ر  ا ید د ر  د
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی کشورمان با الویرا نبیولینا 
وسیه،  ر مرکزی  بانک  رئیس کل 
افزایش همکاری های پولی و بانکی، 
بهره  برداری از ظرفیت های بریکس و 
نهادسازی های پولی و بانکی جدید در 
این حوزه و همچنین تقویت مناسبات 
در چهارچوب توافقنامه تجارت آزاد 
میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

مورد تأکید قرار گرفت.
به دنبال عملیاتی شدن بسترهای 
پولی و بانکی میان جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه، فصل جدیدی از روابط 
بانکی دو کشور آغاز شد. زیرساخت ها 
و بسترهایی همچون اتصال سامانه های 
پیام  رسان غیرسوئیفتی و برقراری روابط 

دوطرفه کارگزاری با پول های ملی میان 
بانک های تجاری دو کشور که قبلاً 
ایجاد شده بود امروز مورد استفاده 
بانک ها و فعالان اقتصادی قرار گرفته 
است. در دیدار و مذاکرات رئیس  
کل بانک مرکزی کشورمان با رئیس  
کل بانک مرکزی روسیه، علاوه بر 
نهایی سازی توافق به کارگیری پول های 
ملی در مبادلات تجاری دو کشور به 
جای دلار، دکتر فرزین پیشنهادهایی در 
زمینه بهره برداری از ظرفیت های گروه 
بریکس و نهادسازی های پولی و بانکی 
در این حوزه طی دوره ریاست روسیه بر 
این گروه در سال آتی میلادی مطرح 
کرد که مورد توجه رئیس کل بانک 

مرکزی روسیه قرار گرفت.
با توجه  این گزارش،  بر اساس 
مات  اقدا تمامی  نهایی شدن  به 
بانک های  میان  قبلی  توافق شده 
مرکزی ایران و روسیه، قرار شد مفاد 
آن به صورت فنی و تخصصی، محور 
همکاری های آینده بانک های مرکزی 

دو کشور قرار گیرد.
گفتنی است، در جریان سفر رئیس 
کل بانک مرکزی کشورمان به مسکو 
و به  دنبال رایزنی ها وعملیاتی سازی 
بسترهای پولی و بانکی، نخستین 
ال سی شبکه بانکی ایران در خارج 
از کشور توسط بانک سپه در روسیه 
گشایش شد. همچنین با حضور 
ی  کز مر بانک  کل  ئیس  ر ین  ز فر
کشورمان، جلسه ای میان مدیران 
بانکی ازبر بانک روسیه و بانک ملی 
ایران برگزار شد که بر اساس آن خط 
اعتباری به ارزش شش و نیم میلیارد 
روبل برای واردات کالاهای اساسی از 

روسیه برای ایران ایجاد گردید.

  بازار روغن خوراکی 
چگونه آرام شد؟

 کاهش قیمت خودرو 
سرعت می گیرد

گزارش »ایران«  از تسریع 
»ایران« بررسی کردروند واردات خودرو

  پنجشنبه ۷ دی ۱402
  سال بیست و نهم
  شماره 8365

در هشت ماهه سال جاری یک میلیون و 259 هزار و ۱5۷ 
تن و 600 کیلوگرم انواع روغن خوراکی به ارزش یک میلیارد و 
96۷ میلیون و 355 هزار و ۷۱9 دلار یا 56 هزار و ۷2 میلیارد 

و 893 میلیون و ۷59 هزار تومان وارد کشور شده است

حال که بیش از یک سال از موافقت سیاست گذاران 
با واردات خودرو، می گذرد، به وضوح قابل مشاهده 

است که بازار خودروهای خارجی در قیاس با 
گذشته، بسیار آرام تر شده است

9 8

در نشست هم اندیشی با 
طلا فروشان تهران مطرح شد

شایعه افزایش مالیات 
طلا، بی اساس است

رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور با بیان اینکه مسیر 
مالیات ستانی مبتنی بر تعامل 
و تفاهم است، گفت: شایعات 
روزهای اخیر مبنی بر افزایش 
25 درصدی مالیات طلا فروشان 
بی اساس و کذب است. به 
گزارش سازمان مالیاتی، »سید 
محمد هادی سبحانیان« در 
نشست هم اندیشی با صنف 
طلا و جواهر تهران با بیان 
اینکه به موجب قانون اساسی 
افزایش هیچ نرخ و پایه مالیاتی 
از طرف سازمان امور مالیاتی 
انجام نمی شود و نظام مالیاتی 
مجری مصوبات قانونی است، 
اظهار داشت: شایعاتی که در 
فضای مجازی برای تهییج افکار 
عمومی مبنی بر افزایش مالیات 
صنف طلا و جواهر شده است 
کاملاً بی اساس بوده و از طرف 

سازمان تکذیب شد.
وی تصریح کرد: طبق مقررات 
قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب سال ۱400، ارزش اصل 
طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته 
در مصنوعات ساخته شده از 
فلزات مزبور، معاف از مالیات 
و عوارض ارزش افزوده بوده و 
صرفاً اجرت ساخت، حق العمل 
و سود فروشنده کالاهای مذکور 

مشمول مالیات است.
سبحانیان افزود: سازمان امور 
مالیاتی مکلف است تنها از 
اجرت و سود طلا، مالیات اخذ 
کند و اصل طلا معاف است و 
برای اجرای دقیق این قانون 
نیاز به شفافیت و اطلاعات 
دقیق داریم.رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور، قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان را یکی از قوانین مترقی 
کشور برای اجرای شفافیت و 
اجرای دقیق تر مطالبه صنف 
طلا مبنی بر معاف بودن اصل 
طلا از مالیات و جلوگیری از 
بی عدالتی ها در مالیات ستانی 
دانست.وی ادامه داد: در الگوی 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان بر خلاف الگوی سنتی 
نظام مالیاتی، اصل بر صحت 
ادعای مؤدی است و هر چه 
مؤدیان مالیاتی اعلام می کنند 
از طرف سازمان امور مالیاتی 
پذیرفته می شود، مگر آنکه 

خلاف آن ثابت شود.

تأکید صنف طلا و جواهر 
بر اجرای قانون پایانه های 

فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان

رئیس  افشان«  بذر  »نادر 
اتحادیه طلا و جواهر تهران با 
تقدیر از مسیر تعامل سازمان 
امور مالیاتی در دوره جدید، 
برگزاری میزهای خدمت را 
یکی از ابتکارات نظام مالیاتی 
برای ارتباط نزدیکتر با اصناف 

و تعامل دو طرفه دانست.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران با تأکید بر همراهی صنف 
طلا و جواهر بر اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان برای اجرای شفافیت 
در اقتصاد کشور، گفت: برای 
جلوگیری از شایعات و ایجاد 
نگرانی، نیازمند اطلاع رسانی و 
آموزش اصناف و اتحادیه ها در 
خصوص اجرای قانون هستیم.

در ادامه این نشست تعاملی، 
اعضای صنف طلا و جواهر 
تهران، با تأکید بر اینکه قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان یک قانون مترقی و 
پیشرفته و در راستای شفافیت 
و عدالت مالیاتی است، به 
بیان دیدگاه و نظرات خود در 
خصوص آموزش و اطلاع رسانی 
بهتر و نحوه اجرای قانون 
سامانه مؤدیان و پایانه های 

فروشگاهی پرداختند.

اولین ال سی شبکه بانکی ایران، در روسیه گشایش یافت

وزیر اقتصاد گفت: در 9 ماهه امسال ۱9 
تن طلا بدون پرداخت عوارض، حقوق 
گمرکی و مالیات وارد کشور شد، در 
حالی که در 9 ماهه سال گذشته عدد 

واردات رسمی طلا صفر بود.
»سید  اقتصاد،  وزارت  گزارش  به 
احسان خاندوزی« در سومین نشست 
کارآفرینان ایران در سال ۱402 که با 
موضوع جلسه پیگیری و حذف موانع 
سرمایه گذاری و تولید برگزار شد، 
اظهار داشت: در سخت ترین شرایطی 
که عده ای فکر می کردند بعد از یک 

یا دو، سه سال می توانند کشور را از 
پای در بیاورند، امسال برای سومین 
سال شاهد این هستیم که اقتصاد 
کشور نرخ رشد نسبتاً خوبی را تجربه 

خواهد کرد.
وی بیان کرد: در دولت و وزارت 
اقتصاد تلاش می کنیم از فشارهایی 
که در داخل و دستگاه های اجرایی 
و رویه های خسته کننده، آزاردهنده، 
ایجاد دافعه کننده و فاسد و ناسالمی 
که وجود دارد تا حد ممکن بکاهیم، 
زیرا این فشارها از یک طرف فقط 
منجر به افزایش هزینه های تولید 
و  می شود  مبادلاتی  هزینه های  و 
بت  رقا رت  قد یگر  د ی  سو ز  ا
تولیدکنندگان را در برابر رقبایشان 

می دهد. کاهش 
خاندوزی افزود: اقتصاد ایران همواره 
به  نفتی  اقتصاد  یک  عنوان  به 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان کشور 
گفته است که من به شما نیاز ندارم 
و خودم نفت تولید و کشور را اداره 
می کنم، اما امروز باید یاد بگیرد اگر 
نگذاشتند نفت تولید کند، باید پای 
صادرکنندگان خود بایستد و با همین 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان به حیات 

خود ادامه دهد.
 

خروج دولت از بنگاهداری
خاندوزی در بخش دیگری از سخنان 
از  به موضوع خروج دولت  خود 
بنگاهداری اشاره کرد و گفت: برای 
حل این مشکل در این زمینه نیز موفق 
شدیم، وفاقی در سطح بالای دولت و 
قوه قضائیه ایجاد کنیم که ان شاءالله 
در ماه های آینده خواهید دید که این 
روش و فرایند معکوس خواهد شد و 
بخش بزرگی از بنگاه هایی که در اختیار 
بانک ها بود و دستگاه های اجرایی نیز 
حاضر نبودند از آنها دل بکنند، واگذار 

خواهد شد.
وزیر اقتصاد گفت: ترجیح ما در این 
زمینه است که تجربه گذشته تکرار 
نشود به نحوی که دوباره از سازمان 
تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی 
کشوری و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( 

و سایر نهادهای عمومی کشور بخواهیم 
وارد عرصه مدیریت این شرکت ها 
شوند. وی با دعوت از کارآفرینان، 
ن  گا کنند ر د صا و  ن  گا کنند لید تو
برای مشارکت در این زمینه گفت: 
واگذاری این شرکت ها باید به همان 
قیمتی باشد که فعال اقتصادی به 
آن اعتقاد دارد و این طور نباشد که 
این بنگاه ها به دو یا سه برابر ارزش 
واقعی قیمت گذاری شود، زیرا در این 
صورت حتماً فعالان اقتصادی استقبال 
نخواهند کرد و اینجا هم با صراحت 
از مدیران  می گویم، حتماً بخشی 
دولتی نیز دوست ندارند فعالان بخش 
خصوصی در این عرصه ورود کنند، اما 
دولت و قوه قضائیه توافق دارند که 
در این زمینه کمک و پشتیبانی کنند 
تا تصمیمات لازم با جرأت، همت و 
همراه با شفافیت و پیروی از قانون 

اتخاذ شود.
خاندوزی با اشاره به موضوع تأمین 
مالی بنگاه ها گفت: تلاش خواهیم 
کرد یک جلسه در حضور رئیس جمهور 
برگزار شود که در آن رئیس کل بانک 
مرکزی نیز حضور داشته باشد و 
رئیس جمهور نیز به صورت مستقیم 
از زبان کارآفرینان مسائل را بشنود و اگر 
لازم است تصمیمی گرفته یا دستوری 
صادر شود، این اتفاق در این نشست 

رقم بخورد.

اگر دنبال رشد تولید هستیم، 
تأمین مالی مسأله اول کشور است

وی گفت: اگر دنبال تولید و رشد آن 
هستیم، مسأله تأمین مالی هم به 
صورت ریالی و هم به صورت ارزی 
بالاخره مسأله اول کشور است و 
اگر وضعیت کنونی تولید را با پنج 
سال گذشته مقایسه کنیم، مشاهده 
می کنیم که تولید به شکل محسوسی 
رشد داشته هرچند این ظرفیت کامل 
تولیدکنندگان ما نیست و خیلی 
بیشتر از این باید تولید در کشور 

اتفاق بیفتد.
وزیر اقتصاد درخصوص اوراق گام بیان 
کرد: ما در مجموعه وزارت اقتصاد 

سعی کرده ایم، مصارف اوراق گام را بالا 
ببریم و حتی به رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی نیز گفتیم، هر کس این اوراق 
را که سررسید آن تا آخر سال باشد و 
به سازمان امور مالیاتی ارائه کند به 
عنوان مالیات از ارائه کنندگان بپذیرند 
تا این اوراق در دست تولیدکنندگان 

باقی نماند و جذابیت داشته باشد.
وی درباره رفع تعهد ارزی گفت: در این 
زمینه از روش های متعددی می توان 
بهره گرفت، برای مثال سرمایه گذار 
خارجی در مقابل رفع تعهد ارزی خود 
بیاید و سرمایه گذاری کند یا بدون 
تعیین منشأ ارز باشد و بتواند راحت تر 

ارز وارد کند.

وزیر اقتصاد خبر داد

واردات ۱۹ تن طلا بدون پرداخت عوارض و مالیات
خبر دو

حل مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه رفع تعهدات ارزی
خاندوزی با تأکید بر آمادگی وزارت اقتصاد برای حل مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه 

رفع تعهدات ارزی گفت: آماده ایم دامنه روش های رفع تعهدات ارزی را باز کنیم و البته باید 
در نظر داشته باشیم که بانک مرکزی برای مدیریت طرفین بازار ارز و منابع و مصارف این 

بازار، نمی تواند به همه بگوید هر کس با هر طرف دیگری تعامل کند، بلکه بانک مرکزی نیز 
باید به جهت اطلاع و اشراف بر جریان ها بتواند نیاز تولیدکنندگان صنعتی را تأمین کند و 
ملاحظات سیاستگذار و حکمران نیز باید در این زمینه در نظر گرفته شود. وی بیان کرد: 
در 9 ماهه سال گذشته عدد واردات رسمی طلا صفر بود و امسال واردات رسمی طلا به ۱9 

تن رسیده است و دولت اعلام کرد، عوارض، حقوق گمرکی و مالیاتی در این زمینه مطالبه 
نمی کند و امروز شاهد هستیم ظرف مدت 9 ماه سال جاری ۱9 تن طلا وارد کشور شد.

وزیر اقتصاد با اشاره به تصویب یک مصوبه در زمینه استفاده از طلا برای سرمایه گذاری 
گفت: در این خصوص فقط به یک آیین نامه نیاز داشتیم که چند ماه معطل بود، اما قبل از 

حضور در نشست امروز )دیروز( با بانک مرکزی تماس گرفتم و بانک مرکزی نیز از تصویب 
آیین نامه مربوطه خبر داد.

برش

مطابق اعلام مرکز آمار، نرخ تورم سالانه 
مرکز آمار در آذرماه امسال به 44.4 درصد 
رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل نیم واحد درصد کاهش یافته است.

براین اساس شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور در آذرماه ۱402 به عدد 
2۱۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل، 
٢.٩ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه 
سال قبل، ٤٠.٢ درصد افزایش و در ۱2 
ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل، ٤٤.٤ درصد افزایش 

داشته است.
تورم نقطه به نقطه در آذرماه امسال 40.2 
درصد بود، یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین 40.2 درصد بیشتر از آذرماه ۱40۱ 
برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات 
هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه آذرماه 
امسال نسبت به ماه قبل یک واحد درصد 

افزایش داشته است.منظور از تورم نقطه 
به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت 

نسبت به ماه مشابه سال قبل است.

تورم ماهانه خانوارهای کشور
مطابق گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه 
امسال  آذرماه  خانوارهای کشور در 

برابر 2.9 درصد بود. تورم ماهانه برای 
گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات«، ٤.١ درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ٢.٣ 
درصد بوده است.منظور از تورم ماهانه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت 

به ماه قبل است.

خ تورم سالانه نیم واحد درصد  نر
کم شد

براساس اعلام مرکز آمار در آذر ماه ١٤٠٢، 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 
44.4 درصد رسیده که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل، نیم واحد درصد کاهش 
یافته است.منظور از نرخ تورم سالانه، 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت 
در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت 

به دوره مشابه قبل از آن است.
 

خ تورم دهک های درآمدی  نر
افزایش یافت

نرخ تورم سالانه کشور در آذر ماه ١٤٠٢، 
برابر ٤٤.٤ درصد است که دامنه تغییرات 
آن برای دهک های مختلف هزینه ای از 
٤١.٩ درصد برای دهک اول، تا ٤٦.٠ درصد 
برای دهک دهم است.بر این اساس 
فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ٤.١ 
واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل 
)٣.٣ واحد درصد( هشت دهم واحد درصد 

افزایش داشته است.

براساس گزارش مرکز آمار ایران در آذرماه
تورم سالیانه کم شد

گزارش

در دولت 
و وزارت 

اقتصاد تلاش 
می کنیم از 

فشارهایی که 
در داخل و 

دستگاه های 
اجرایی و 
رویه های 

خسته کننده، 
آزاردهنده، 

ایجاد 
دافعه کننده 

و فاسد و 
ناسالمی که 
وجود دارد تا 

حد ممکن 
بکاهیم

خط اعتباری 6.5 میلیارد روبلی روسیه برای ایران 
پیرو سفر رئیس کل بانک مرکزی کشورمان به روسیه با هدف افزایش همکاری های پولی و بانکی با این کشور و همچنین تقویت مناسبات 

در چهارچوب توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، جلسه ای میان مدیران بانکی ازبر بانک روسیه و بانک ملی ایران 
برگزار شد که بر اساس آن خط اعتباری به ارزش 6 و نیم میلیارد روبل برای واردات کالاهای اساسی از روسیه برای ایران ایجاد شد. در این 

جلسه که رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشت مدیران بانکی ازبر بانک روسیه و بانک ملی ایران، گشایش خط اعتباری 6.5 میلیارد روبلی 
میان ایران و روسیه را مورد تأکید قرار دادند. این خط اعتباری قرار است از طریق ازبر بانک روسیه و بانک ملی ایران برای تأمین مالی واردات 

کالاهای اساسی و مورد نیاز کشورمان صورت گیرد. خط اعتباری 6.5 میلیارد روبلی، پیرو توافقات و قراردادهای منعقد شده کارگزاری میان 
دو بانک به صورت حداقلی و به عنوان شروع عملیات بانکی است. لازم به ذکر است، این گشایش اعتباری نخستین گام مهم در راستای 

توسعه همکاری ایران و روسیه بعد از امضای توافقنامه تجارت آزاد با اوراسیاست. توسعه روابط پولی و بانکی بین ایران و روسیه به تأکید 
رؤسای جمهور دو کشور صورت گرفته که ضرورتی اجتناب ناپذیر و مقدمه و زیرساخت توسعه تجارت فی مابین است. همچنین در این جلسه 

فرزین با تأکید بر سرمایه گذاری مشترک در پروژه های ایران و روسیه، گسترش ظرفیت های اقتصادی طرفین را خواستار شد.
ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی نیز با توجه به ظرفیت شرکت های زیرمجموعه این بانک در حوزه های دارویی، غذایی و پتروشیمی 

آمادگی بانک ملی برای توسعه همکاری ها و سرمایه گذاری مشترک با روسیه را اعلام کرد. باوجود تجارت 200 میلیارد دلاری ایران و ظرفیت های 
بالای اقتصاد کشورمان، گسترش روابط بانکی بین المللی در راستای توسعه این بخش اقدام بسیار مهمی به شمار می رود.

برش

کاهش شاخص بورس، افزایش فرابورس
روز گذشته در بازار سهام صورت گرفت

روز گذشته در حالی که شاخص 
شاخص   ، داشت  فت  ا بورس 

شد. صعودی  فرابورس 
در معاملات دیروز چهارشنبه ششم 
دی ماه بازار سهام، شاخص  هم وزن 
با افزایش ٤٤ واحدی به سطح ٧٥٥ 

هزار و ٢٩٨ واحد رسید.
در معاملات روز گذشته شاخص کل 
بورس با افت یکهزارو 296 واحدی 
به ارتفاع ٢ میلیون و ١٧٧ هزار و ٤٥٥ 

رسید. واحد 
بر این اساس، شاخص  هم وزن اما 
با افزایش ٤٤ واحدی به سطح ٧٥٥ 

هزار و ٢٩٨ واحد رسید.
همچنین ارزش کل معاملات دیروز 
بازار به ۱۷.338 میلیارد تومان رسید 
که 4 هزارو ۷00 میلیارد تومان آن 
مربوط به معاملات خرد سهام و 
صندوق های قابل معامله سهامی 
بود. افزون بر این »ومعادن، رمپنا، 
کچاد و کگل« بیشترین تأثیر منفی 
را بر بازار سهام داشتند. نمادهای 

»تکاردان، شهر، ثشاهد و فولاد« نیز 
پرتراکنش ترین نمادهای امروز بازار 

سهام بودند.
شاخص کل فرابورس )آیفکس( نیز 
دیروز ٥٩ واحد افزایش داشت و به 
محدوده ٢٦ هزار و ٣٦٩ واحد رسید.

در عین حال، نمادهای »هرمز، 
خاور و انتخاب« بیشترین تأثیر 
را بر شاخص فرابورس داشتند و 
نمادهای »فصبا، کرومیت و فن افزار« 
پرتراکنش ترین نمادهای این بازار 

. ند د بو

نرخ تورم 
سالانه کشور 

در آذر ماه 
١٤٠٢، برابر 

٤٤.٤ درصد 
است که 

دامنه تغییرات 
آن برای 

دهک های 
مختلف 

هزینه ای از 
٤١.٩ درصد 
برای دهک 

اول، تا ٤٦.٠ 
درصد برای 
دهک دهم 

است
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مطابق 
اعلام معاون 
نخست وزیر 

جمهوری 
آذربایجان که 

مسئولیت 
کمیسیون 

مشترک 
اقتصادی دو 

کشور را نیز بر 
عهده دارد، 
رشد حمل 
و نقل بین 

دو کشور در 
سال 2۰23 

نسبت به 
سال میلادی 
گذشته بیش 
از ۴۰ درصد و 
رشد ترانزیت 
افزون بر 57 

درصد بوده 
است که 

نشان دهنده 
به ثمر 

نشستن 
توافقات و 

تعاملات است 
و این رشد 
را در سایر 
کشورهای 

همسایه نیز 
شاهد هستیم

 

پل دوم ترانزیتی آستارا-آستارا بین ایران و 
جمهوری آذربایجان روز شنبه به بهره برداری 
می رسد. پل جدید در منطقه باغچه سرا و 
خارج از شهر آستارا ساخته شده تا روند عبور 
کامیون های ترانزیتی تسهیل شود. ارتباطات 
ایران با جمهوری آذربایجان و با منطقه قفقاز 
به لحاظ ژئوپلیتیکی اهمیت ویژه ای دارد و 
تسهیل تجارت و عبور کالا میان ایران و این 
کشورها همواره مورد تأکید دو طرف بوده 

است. از سوی دیگر این مسیر بخش مهمی 
از کریدور شمال- جنوب است که توسعه آن 

در دستور کار کشورها قرار دارد.
در این خصوص مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی گفت: در چند روز آینده، محور 
دوم ترانزیتی اصلی کشور در حوزه آستارا به 
جمهوری آذربایجان به بهره برداری خواهد 
رسید و تاش همه دست اندرکاران امر، 
همچنین گمرک، مرزبانی، پلیس گذرنامه 
و غیره این است تا هرچه سریع تر این محور 

ترانزیتی وارد مدار فعالیت شود.
وی گفت: مطابق اعام معاون نخست وزیر 
جمهوری آذربایجان که مسئولیت کمیسیون 

مشترک اقتصادی دو کشور را نیز بر عهده 
دارد، رشد حمل و نقل بین دو کشور در سال 
۲۰۲۳ نسبت به سال میادی گذشته بیش از 
۴۰ درصد و رشد ترانزیت افزون بر ۵۷ درصد 
بوده است که نشان دهنده به ثمر نشستن 
توافقات و تعامات است و این رشد را در 

سایر کشورهای همسایه نیز شاهد هستیم.
جواد هدایتی، مدیرکل دفتر ترانزیت 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
نیز در گفت و گو با »ایران اقتصادی« با تأکید 
بر افزایش ترانزیت بین ایران و آذربایجان تا 
پایان امسال گفت: با توجه به افزایش حجم 
تردد بین دو کشور به علت الحالق ایران به 

موافقتنامه تجاری اوراسیا و افزایش تقاضای 
عبور بار از کریدور شمال-جنوب، پل دوم 
بین ایران و آذربایجان ساخته و تکمیل شده 
است که شنبه آینده به صورت رسمی افتتاح 
می شود. پل قدیم در درون شهر آستارا قرار 
دارد که با توجه به افزایش تردد مشکات 

ترافیکی ایجاد کرده است.
به گفته هدایتی، با افتتاح پل جدید انتظار 
این است که تردد کامیون ها بین دو کشور از 

۴۵۰ تردد به هزار تردد در روز برسد.
وی افزود: همچنین پایانه مرزی در نزدیکی 
اتصال خط آهن جمهوری آذربایجان در 
آستارا در حال ساخت است. تکمیل این 

گزارش

پایانه مرزی تا دو سال آینده برنامه ریزی شده 
است. البته اکنون در کنار پل جدید سایت 
موقتی برای ارائه خدمات به ناوگان خالی که 
بار صادراتی را حمل خواهند کرد راه اندازی 
شده است. به این ترتیب پل قدیم فقط 
محل تردد کامیون های با بار خواهد بود که 
این موضوع نیز به افزایش تقاضای تردد و 
کاهش بار ترافیکی در آستارا کمک می کند.
هدایتی مسائل سیاسی را در رشد ترانزیت 
دخیل دانست و گفت: کاهش تنش های 
افزایش سرعت رشد  به  سیاسی منجر 
ترانزیت در ماه های اخیر شده است و انتظار 
ما این است که تا پایان امسال، ترانزیت 
میان ایران و آذربایجان افزایش داشته باشد.

 
افزایش ۳۷ درصدی ترانزیت

هدف نهایی از ایجاد کریدورهای ترانزیتی و 
افزایش ارتباطات منطقه ای در حوزه تجارت 
و ترانزیت، رشد ترانزیت است که دولت آن 
را راهبرد خود در توسعه اقتصادی قرار داده 
است. در خصوص افزایش ترانزیت کشور، 
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزیر 
راه و شهرسازی از افزایش ۳۷ درصدی 
ترانزیت کشور از ابتدای امسال تا پایان 

آذرماه خبر داد.
افندی زاده توضیح داد: بر اساس آمار موجود 
در وزارت راه و شهرسازی، در ۹ ماه ابتدایی 
امسال در مجموع ۱۱ میلیون و ۷۳ هزار و 
۸۶۲ تن کالا از کشور ترانزیت شده که این 
میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۳۷ 

درصد افزایش داشته است.
وی افزود: همچنین در این مدت، ترانزیت 
کالای نفتی و غیرنفتی به ترتیب با عملکرد 
سه میلیون و ۴۸۴ هزار و ۱۸۱ تن و هفت 
میلیون و ۵۸۹ هزار و ۶۸۱ تن، به ترتیب 
افزایش ۷۷.۲۳ و ۲۴.۱ درصدی را نسبت 

به ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۱ رقم زده  است.
دبیر شورای عالی هماهنگی ترابری کشور 
ادامه داد: از مجموع عملکرد فوق، سهم 

 ۹۶۰ ۹ میلیون و  حمل  و نقل جاده ای 
هزار و ۸۶۲ تن و سهم حمل و نقل ریلی 
یک میلیون و ۱۱۳ هزار تن است که در 
بخش های جاده ای و ریلی، به ترتیب رشد 
۳۹.۲۷ درصدی و ۵.۳۷ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل محقق شده  است. 
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی 
اضافه کرد: در آذر ماه امسال  و با عملکرد 
جهش گونه ترانزیت به میزان یک میلیون 
و ۶۰۷ هزار تن، رشد نقطه به نقطه ۹۳.۴۸ 
ــال قبل ثبت  درصدی نسبت به آذر س
شده  است. در این ماه، ترانزیت جاده ای 
کالاهای نفتی با عملکرد ۵۶۰ هزار و ۲۴۴ 
تن و ترانزیت جاده ای کالاهای غیرنفتی 
۸۷۹ هزار و ۷۵۶ تن و ترانزیت ریلی مجموع 
کالاهای نفتی و غیرنفتی با عملکرد ۱۶۷ هزار 

تن است.
افندی زاده تأکید کرد: دستاوردهای ترانزیتی 
کشور و ثبت رکوردهای امیدوارکننده و در 
برخی موارد جهشی در دولت سیزدهم بویژه 
در سال جاری، در صورت مقایسه آماری با 
عملکردهای مشابه در بیش از یک دهه 
گذشته، به نحو شفاف تری قابل بیان است.
وی گفت: بر اساس داده های آمار موجود 
برگرفته  و  شهرسازی  و  راه  وزارت  در 
از سامانه های آماری و عملکرد سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای و شرکت 
راه آهن جمهوری اسامی ایران، میانگین 
عملکرد سالیانه مجموع ترانزیت جاده ای 
۱۲ سال اخیر )یعنی از  و ریلی کشور در 
سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱( نزدیک به ۱۰.۳۴ میلیون 
تن بوده که در ۹ ماه نخست سال جاری، 
ترانزیت به میزان ۷.۱ درصد بیش از 
میانگین عملکرد سالیانه ۱۲ سال گذشته 
بوده است. وی افزود: همچنین، ترانزیت 
کالای نفتی و غیرنفتی در ۹ ماه نخست 
سال جاری، به ترتیب حدود ۲.۲ درصد و ۱۰.۱ 
درصد بیش از میانگین عملکرد سالیانه ۱۲ 

سال گذشته بوده است.

پیش بینی جهش ترانزیت 
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: تثبیت روند افزایشی 

عملکرد ترانزیت در ۲ سال گذشته، شرایط لازم و مساعد را برای جهش ترانزیت 
کشور در سال های پیش رو بویژه در سال های برنامه هفتم توسعه کشور فراهم کرده 
است که با توجه به اقدامات و برنامه های سخت افزاری و نرم افزاری مد نظر در سطح 

ملی و با محوریت وزارت راه و شهرسازی در چهارچوب این برنامه، انتظار می رود در 
سال های آتی جهش این عملکرد را با توجه به ظرفیت های بالقوه ترانزیتی کشور 

شاهد باشیم. با توجه به افزایش حجم تردد بین دو کشور به علت الحالق ایران به 
موافقتنامه تجاری اوراسیا و افزایش تقاضای عبور بار از کریدور شمال-جنوب، پل 

دوم بین ایران و آذربایجان ساخته و تکمیل شده است که شنبه آینده به صورت 
رسمی افتتاح می شود.

برش

اخبار

آن طور که رئیس سازمان توسعه تجارت 
اعام کرده است بیش از ۸هزار دستگاه 
خودرو وارد بنادر کشور شده و این در 
حالی است که تاکنون بیش از ۸هزار 
و ۴۰۰ دستگاه خودرو از برندهای مختلف 
در سامانه یکپارچه خودرو عرضه شده 

. ست ا
زمانی که فاطمی امین در ساختمان 
سمیه مستقر بود، وعده داد که بر 
اساس مذاکراتی که در جریان است، 
واردات خودرو آزاد می شود. اسفندماه 
سال ۱۴۰۰،   این صحبت عنوان شد اما 
هیچ کس امیدی به رفع ممنوعیت 
واردات خودرو نداشت و نگاه بر این 
بود که دولت سیزدهم به جهت کمبود 
منابع ارزی که دولت دوازدهم از آن 
صحبت می کرد، نمی تواند ارز خودروهای 
وارداتی را تأمین کند و عماً وارداتی اتفاق 
نخواهد افتاد. اما افزایش صادرات غیر 
نفتی،  بهبود مذاکرات و گفت و گوهای 
برون مرزی و همچنین پیوستن ایران به 
موافقتنامه های دو جانبه و چند جانبه و 
همچنین پیمان های بین المللی سبب 
شد که وضعیت ارزی کشور با وجود 
سخت ترین تحریم ها،  بهبود پیدا کند 
و عماً سیاست گذاران به این نتیجه 
رسیدند که واردات خودرو می تواند 
عملیاتی شود. لذا سران سه قوه مهر 
آزادسازی واردات خودرو را زدند. هدف 
سیاست گذار از واردات خودرو،  جلوگیری 
از انحصار خودروسازان، افزایش رقابت 
خودروسازان داخلی و تنظیم بازار خودرو 
بود. حال که بیش از یک سال از موافقت 
خودرو،  واردات  با  سیاست گذاران 
می گذرد، به وضوح قابل مشاهده است 

که بازار خودروهای خارجی در قیاس با 
گذشته، بسیار آرام تر شده است و دیگر 
خریداران خودروهای خارجی با جهش 

قیمت روبه رو نمی شوند.
یه  د تحا ا ئیس  ر  ، تمنی مؤ سعید 
نمایشگاه داران خودرو درباره واردات 
خودروهای خارجی و ورود آنها به بازار 
به »ایران«،  گفت: خبر رفع ممنوعیت 
واردات خودرو و واردات اولین سری از 
خودروها به کشور باعث شد که قیمت 
خودروهای خارجی در بازار ریزشی شود. 
زمانی که واردات خودرو با تأخیر مواجه 
شد، تا حدودی قیمت خودروهای 
خارجی افزایش پیدا  کرد اما این امر 
طولانی مدت نبود چراکه نرخ ارز طی 
این مدت شرایط و وضعیت خوبی را 
طی کرده است. او افزود: اگر قیمت ارز 
افزایشی بود و سیاست های ارزی کشور 
ناکارآمد، قطعاً اکنون قیمت خودروهای 
خارجی به دلیل کندی واردات خودرو، 
مجدداً افزایش قابل توجهی پیدا 
می کرد. مؤتمنی اظهارداشت: در حال 
حاضر بازار خودروهای خارجی به نرخ 
ارز وابسته شده است؛ هر میزان که نرخ 
ارز افزایش پیدا کند قیمت خودروهای 
وارداتی هم گران خواهد شد. لذا حداقل 
در شش ماه اخیر خودروهای خارجی 
مانند خودروهای داخلی حداقل نوسان 
قیمت را داشته اند و بعضاً مشاهده شده 
که افزایش قیمت خودروهای خارجی 
مقطعی بوده و مجدداً قیمت ها برگشته 

. ست ا

بزودی تعیین تکلیف متقاضیان 
مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه 
تجارت، با اشاره به اینکه از اواخر سال 
گذشته حدود ۳۴ هزار نفر در سامانه 
مرتبط با فروش خودروی وارداتی 

ثبت نام کرده بودند، پس از مدتی 
تعدادی از این متقاضیان انصراف دادند ، 
گفت: سه هزار و ۵۰۰ نفر از متقاضیان در 
این مدت از دریافت خودروی خارجی 
انصراف داده اند و مبالغ واریزی نیز به 
حساب آنها عودت داده شده است. 
به گفته او، هم اکنون حدود ۲۲ هزار 
نفر در سامانه فروش خودروی وارداتی 
همچنان به عنوان متقاضی خرید این 
خودروها حضور دارند. حدودد ۷هزار و 
۵۰۰ متقاضی نیز به صورت قطعی خودروی 
وارداتی خود را از طریق سامانه انتخاب 
کرده اند. ضیغمی افزود: تاکنون بیش از 
۸۴۰۰ دستگاه خودرو از برندهای مختلف 
در سامانه مذکورعرضه شده است. این 
درحالی است که در مجموع بیش از 
۸۰۰۰ دستگاه خودرو وارد بنادر کشور 
شده است. همچنین باید تأکید کرد که 
از این تعداد حدود ۴هزار و ۵۰۰ دستگاه 
خودرو نیز از گمرکات مختلف ترخیص 

شده است.
این مقام مسئول در واکنش به برخی 
حواشی در خصوص عدم تأمین خودرو از 
سوی برخی واردکنندگان با وجود دریافت 
مجوز گفت: ثبت سفارش، تخصیص و 
تأمین ارز از مراحل اصلی پروسه واردات 
خودرو محسوب می شود اما تا زمان عدم 
ورود خودرو به کشور عرضه ای روی سامانه 
فروش صورت نمی گیرد. براین اساس 
تمامی عرضه ها متناسب با خودروهای 
موجود در بنادر و گمرکات است. این 
درحالی است که به تازگی در بخشی 
از این فرایند تسهیاتی ارائه شده که 
خودروهای مرتبط با برندهای معتبر که 
در مسیر دریایی ورود به کشور هستند 
نیز در سامانه فروش عرضه شوند. 

رئیس سازمان توسعه تجارت در پاسخ 
به برخی ابهامات در خصوص طولانی 
شدن مرحله شماره گذاری تأکید کرد، 
دراین مرحله موضوعاتی مثل ارائه مجوز 
اسقاط، مجوز محیط زیست در حوزه رده 
انرژی و در نهایت بازدید فیزیکی بایستی 
طی شود. برخی واردکنندگان معتقدند 
این مرحله حداقل به یک ماه زمان نیاز 
دارد. این درحالی است که برای برخی 
واردکنندگان این مرحله ظرف مدت دو 

هفته نیز به اتمام رسیده است.

او با اشاره به اینکه حدود ۱۰۰۰ دستگاه 
ز  ا یکی  به  متعلق  عمدتاً  و  خودر
شرکت های اصلی واردکننده خودرو تا 
هفته گذشته پاک شده است ، گفت: 
حدود نیمی از خودروهای ترخیص شده 
از گمرکات، شماره گذاری و اصطاحاً 
پاک شده است. ضیغمی همچنین با 
اشاره به اینکه هنوز مهلت قانونی اولیه 
تحویل خودرو به متقاضیان به پایان 
نرسیده است گفت: در خصوص نحوه 
و شرایط نهایی تحویل این خودروها 

به افرادی که تکمیل وجه کرده اند 
اطاع رسانی خواهد شد. دراین میان 
گمرک ایران اعام کرده است: آمار 
واردات قطعی انواع خودروی سواری در ۹ 
ماهه سال جاری ذیل ردیف تعرفه ۸۷۰۳ 
به تعداد ۴۳۸۶ دستگاه و به ارزش ۸۶ 

میلیون و ۴۷۸ هزار دلار بوده است. 
این درحالی است که در ۹ ماهه سال 
گذشته تعداد ۲۴۷ دستگاه خودروی 
سواری به ارزش ۷ میلیون و ۵۱۳ هزار دلار 
وارد کشور شده بود. بنابراین گزارش در 
حالی تعداد واردات خودرو طی ۸ ماهه 
امسال ۳۴۸۸ خودرو بوده است که 
این رقم در آذر ماه با افزایش حدود ۹۰۰ 

عددی به ۴۳۸۶ خودرو رسید. 
متوسط واردات خودرو در ۸ ماهه امسال 
۴۳۶ خودرو بوده که این رقم با رشد ۱۰۰ 
درصدی در آذرماه مواجه شده است.  به 
نظر می رسد، موانع واردات خودرو به 
مرور در حال کاهش و واردات سرعت 
گرفته است که این امر در کاهش قیمت 

خودرو در بازار آزاد مؤثر خواهد بود.

گزارش »ایران«  از تسریع روندواردات خودرو

کاهش قیمت خودرو سرعت می گیرد
تاکنون بیش 

از 8۴۰۰ 
دستگاه 

خودرو از 
برندهای 
مختلف 

در سامانه 
مذکورعرضه 
شده است. 
این درحالی 

است که 
در مجموع 

بیش از 8۰۰۰ 
دستگاه 

خودرو وارد 
بنادر کشور 

شده است. 
همچنین 

باید تأکید 
کرد که از این 
تعداد حدود 

۴5۰۰ دستگاه 
خودرو نیز 

از گمرکات 
مختلف 

ترخیص شده 
است

بهره برداری از محور دوم ترانزیتی 
ایران و جمهوری آذربایجان

با افتتاح پل جدید ترانزیتی میان ایران و جمهوری آذربایجان عبور کامیون حمل کالا از 
مسیر دو کشور دو برابر می شود

پایانه مرزی در 
نزدیکی اتصال 

خط آهن جمهوری 
آذربایجان در آستارا 

در حال ساخت 
است. تکمیل 

این پایانه مرزی 
تا دو سال آینده 

برنامه ریزی شده 
است

ایجاد پایانه مرزی 
ویژه

عکس: ایرنا

خودرو

 وفاق برای
آرامش بازار

حال که بیش از 
یک سال از موافقت 

سیاست گذاران 
با واردات خودرو 

می گذرد، به وضوح 
قابل مشاهده است 
که بازار خودروهای 

خارجی در قیاس 
با گذشته، بسیار 

آرام تر شده است 
و دیگر خریداران 

خودروهای خارجی 
با جهش قیمت 

روبه رو نمی شوند

سرانجام 8 فرمان خودرویی 
 البته این را هم باید عنوان کرد که ۱۳ اسفندماه سال ۱۴۰۰، رئیس جمهور در ۸ فرمان 
خودرویی خود بر واردات خودرو تأکید داشت و از وزارت صمت خواسته بود که دراین 

خصوص برنامه ریزی کند. براساس هدفگذاری صورت گرفته، قرار بود تا پایان سال 
۱۴۰۱ حدود ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو و تا پایان سال ۱۴۰۲ نیز ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو 

وارد کشور شود. ۲۱ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ وزیر سابق صمت از تصویب کلیات 
آیین نامه واردات خودرو در هیأت وزیران خبر داد و بعد از آن فرصت برای شرکت های 

خودروساز،  مونتاژکاران و سایر شرکت ها فراهم شد تا واردات خودرو عملی شود. 
واردات خودرو به دلیل کمبود منابع ارزی از خرداد سال ۹۷ و پس از نقض توافق 

هسته ای و برجام توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا، ممنوع و همین 
امر سبب شد که قیمت خودروهای خارجی با سرعت جهش پیدا کند.

برش

و  ایران  تجارت ترجیحی  در موافقتنامه 
اوراسیا حدود ۱۰ درصد اقام میان کشورهای 
مورد توافق تحت پوشش موافقتنامه قرار 
می گرفت. اگر چه در گام نخست تعرفه کاهش 
پیدا کرد، اما صفر نشد که طی چهار سال 

گذشته تا آبان ماه ۱۴۰۲ نیز طبق روال انجام 
شد و همچنان نیز ادامه دارد.

میرهادی سیدی، مشاور امور بین الملل و 
توافق های تجاری سازمان توسعه تجارت 
گفت: در سال نخست اجرای موافقتنامه 

تجارت ترجیحی، کل صادرات ایران ۲۵ درصد 
افزایش پیدا کرد، اما اقامی که امتیاز تعرفه ای 
داشتند با ۸۳ درصد افزایش صادرات مواجه 
شد که نشان دهنده تفاوت معنادار بین اقام 
مورد توافق برای کاهش تعرفه و دیگر کالاها 

بود و به چهار برابر رسید.
وی با بیان اینکه این روند در چهار سال 
گذشته با حدود ۴۰ درصد افزایش صادرات 
ادامه پیدا کرد، افزود: در مدت اجرای 
موافقتنامه تجارت ترجیحی مبادلات ایران و 
اوراسیا به کاهش تعرفه ها حساسیت نشان 
داده و موجب افزایش تجارت می شود، زیرا 
پیش از این، توافق حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار بود که در این مدت به هفت 
میلیارد دلار رسید. رئیس گروه مذاکره کننده 
موافقتنامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا تأکید 
کرد: بررسی های آماری نشان می دهد امکان 
افزایش حجم تجارت ایران با کشورهای عضو 
اوراسیا تا ۳۰ میلیارد دلار وجود دارد و حتی 
اعضای اتحادیه این میزان را تا ۴۰ میلیارد دلار 

نیز اعام کرده اند.

سیدی با تأکید بر اینکه موافقتنامه تجارت 
آزاد ایران و اوراسیا در وضعیت کنونی توافقات 
کشورمان را تغییر می دهد، اظهار داشت: 
تعرفه گمرکی حدود چهار هزار و ۷۰۰ کالا میان 
ایران و اعضای این اتحادیه صفر می شود و 
یکی از مزایای آن امضای توافقنامه با پنج 
کشور است که می تواند سهم صادرات ایران 

از توافقات تجاری جهانی را افزایش دهد.

تعرفه 4۷00 کالا میان ایران و اوراسیا صفر می شود

تأمین زمین مراکز 
آموزشی در روستاها

بر اساس تفاهمنامه ای که بین 
و  اسامی  انقاب  مسکن  بنیاد 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
امضا رسید،  به  مدارس کشور 
ــی لازم برای ساخت مراکز  اراض
آموزشی و تحصیلی در روستاها و 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 

تأمین خواهد شد.
ــس بنیاد مسکن انقاب  ــی رئ
این  امضای  حاشیه  در  اسامی 
تفاهمنامه اعام کرد: در اجرای 
نهضت ملی مسکن در روستاها 
تأمین  کوچک،  ــای  ــره ــه ش و 
تحصیلی  و  آموزشی  سرانه های 
باید مورد توجه ویژه قرار گیرد تا 
برای  ساکنین واحدهای جدید 
تحصیلی  خدمات  به  دسترسی 
در فشار نباشند. غامرضا صالحی 
ادامه داد: بنیاد مسکن آمادگی 
ــی  اراض ــذاری  ــ از محل واگ دارد 
مسکونی تحت اختیار، ۷۰ درصد 
ــدارس و مراکز  هزینه ساخت م
با  و  تأمین  را  روستاها  آموزشی 
کمک خیرین، مدارس مورد نیاز 
پروژه های جدید نهضت ملی را 

تکمیل کند.

افزایش 18 درصدی 
صادرات کالا

میزان صادرات کالای کشور 
در دولت سیزدهم نسبت به 
دولت های یازدهم و دوازدهم از 
لحاظ شاخص میانگین ماهانه، 
۱۸ درصد بیشتر شده است. 
طبق آمار گمرک و بانک مرکزی، 
متوسط ماهانه تجارت خارجی 
کشور در دولت سیزدهم نسبت 
 ۱۶.۲ به دولت گذشته نیز 

درصد بیشتر شده است.
در ۸ سال فعالیت دولت های 
ــازدهم و دوازدهم مجموع  یـ
ــادرات کالای کشور )نفتی و  ــ ص
غیرنفتی( ۶۱۷ میلیارد دلار بود که 
متوسط ماهانه آن ۶.۴ میلیارد دلار 
می شود. این در حالی است که در 
دولت  فعالیت  نخست  ماه   ۲۷
سیزدهم، مجموع صادرات کالای 
کشور به ۲۰۵ میلیارد دلار رسیده 
که متوسط ماهانه آن ۷.۶ میلیارد 
دلار می شود.  بدین ترتیب متوسط 
ــادرات کالای کشور در  ماهانه ص
دولت سیزدهم نسبت به دولت 
۱۸ درصد رشد  گذشته بیش از 
کرده است. به عبارت دیگر دولت 
سیزدهم هر ماه ۱.۲ میلیارد دلار 
صادرات کالایی بیشتری نسبت 

به دولت گذشته داشته است. 

رشد 8 برابر درآمد 
 شهر فرودگاهی 

امام خمینی)ره(
امام  مدیرعامل شهر فرودگاهی 
خمینی)ره( مجموع پیشنهادات 
سرمایه گذاری در پهنه لجستیکی 
این شهر فرودگاهی را ۲۹۰ میلیون 
دلار و در منطقه آزاد تجاری بیش 
از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان عنوان 
این  از  بخشی  با  که  گفت  و  کرد 
درخواست ها موافقت شده است 
و در حال تهیه مدل مالی برای آنها 
هستیم. سعید چلندری با اشاره به 
میزان استقبال از سرمایه گذاری 
شهر  تجاری  آزاد  منطقه  در 
فرودگاهی امام خمینی)ره( در 
ــت سیزدهم اظهار داشت:  دول
ــادات  ــه ــن ــش ــی ــه پ ــظ ــح تا این ل
سرمایه گذاری ۲۹۰ میلیون دلاری 
این پهنه لجستیکی داریم و  در 
از طرفی مجموع درخواست های 
ــل منطقه  ــذاری در ک ــه گ ــای ــرم س
ــی  ــاه ــرودگ تجاری شهر ف آزاد 
امام خمینی)ره( به رقمی افزون 
بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
است که بخشی از آن در پهنه های 
پوشاک،  همچون  لجستیکی 
صنایع های تک و شهر طا پذیرفته 
شده  است و کارشناسان ما در 
حال تهیه مدل مالی آن هستند. 
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اقتصادی

در هشت 
ماهه 

سال جاری 
یک میلیون 

و 259 هزار و 
۱57 تن و 6۰۰ 

کیلوگرم انواع 
روغن خوراکی 

به ارزش یک 
میلیارد و 967 

میلیون و 355 
هزار و 7۱9 

دلار یا 56 هزار 
و 72 میلیارد و 

893 میلیون 
و 759 هزار 
تومان وارد 

کشور شده 
است

سال۹۴ وزارت جهاد کشاورزی برنامه ای 
برای خودکفایی در هشت  ۱۰ساله 
محصول شامل برنج، جو، گندم، 
رت  ذ  ، رقند چغند  ، پنبه  ، بات حبو
و دانه های روغنی طراحی کرد و به 
اجرا رساند که یکی از اصلی ترین این 
برنامه ها به خوداتکایی بیشتر در تولید 
روغن خام برمی گردد، به طوری که بر 

این اساس باید در پایان این ۱۰سال، 
حداقل ۷۰درصد نیاز کشور به روغن 

در داخل تأمین می شد.
 به گفته مسئولان وقت وزارت جهاد 
کشاورزی، بیشترین تمرکز در این 
زمینه روی محصول کلزا بود؛ با این 
استدلال که این دانه در پاییز کشت 
می شود و از نزولات جوی استفاده 
می کند، بنابراین به حل بحران کم آبی 

کشور نیز کمک می شود.
گزارش ها حاکی از آن است که طی 
سال های ۹۴ تا ۱۴۰۰ طرح خودکفایی 
در صنعت روغن ۱۰ درصد رشد داشته 
و از ۶درصد در سال ۹۴ به ۱۶ درصد 

خودکفایی در سال۱۴۰۰ رسیده بود، 
از طرف دیگر در سال گذشته میزان 
خوداتکایی با ۶درصد کاهش به ۱۰درصد 
رسید و گزارش ها حاکی از آن است 
که در سال جاری این میزان به کمتر 
از۱۰درصد خواهد رسید، بنابراین با 
این اوصاف رسیدن به خودکفایی ۷۰ 
درصدی تا دو سال آینده رؤیایی بیش 

نخواهد بود.
یکی از دلایل اصلی افزایش واردات 
روغن و کاهش تولید دانه های روغنی 
در کشورمان به عدم اعتقاد برخی 
مسئولان به این امر برمی گردد به 
طوری که همواره آنها معتقدند که 

واردات روغن به صرفه تر از کاشت و 
تولید دانه های روغنی است.

از طرف دیگر هر سال که افزایش 
تولید گندم را در کشور شاهد بودیم 
به تناسب از میزان کشت کلزا و سایر 
دانه های روغنی کاسته شده است.

سرانه مصرف روغن در کشور
سرانه مصرف روغن خوراکی در ایران 
۲۱ کیلوگرم در سال است در حالی که 
سرانه جهانی مصرف این ماده خوراکی 
۱۲ کیلوگرم است و این مسأله می تواند 
عوارض خطرناک برای سامت افراد و 
جامعه به دنبال داشته باشد، به همین 

»ایران« بررسی کرد

 بازار روغن خوراکی چگونه آرام شد؟
دلیل بیشتر کارشناسان صنایع غذایی 
معتقدند اصاح ارز ترجیحی بهترین 
تصمیم برای بازار این کالای اساسی 

است. بوده 

تدابیر وزارت جهادکشاورزی برای 
خودکفایی در محصولات کشاورزی

در همین خصوص معاون امور زراعت 
وزارت جهاد کشاورزی اعام کرد، 
برنامه هایی در وزارت جهاد کشاورزی با 
همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره(، بسیج و برخی نهاد ها برای 
خودکفایی در محصولات کشاورزی و 

دامی در دست اجراست.
علیرضا مهاجر درباره خودکفایی 
برخی از محصولات بیان کرد: امکان 
خودکفایی در گندم، جو ، برنج، پنبه ، 
شکر، محصولات علوفه ای و گوشت 
در کشور وجود دارد  به طوری که 
می توانیم نیاز کشور به جو را که 
حدود ۵ میلیون تن است تأمین 
کنیم، اما خودکفایی در دانه های 
با  که  ست  ا مشکلی  غنی  و ر
برنامه ریزی ها و هماهنگی با بسیج 
و دست اندرکاران کشاورزی و سایر 
نهاد ها سعی داریم وابستگی شدید 

به واردات آن را کاهش دهیم.
 وی افزود: معمولاً حدود یک میلیون 
تن نیاز به روغن داریم که حدود ۴ 
میلیون تن کنجاله دانه های روغنی 
است و متأسفانه ۸۶ درصد از آن را 
از خارج وارد می کنیم که با اجرای 
طرح بهره وری در محصولات راهبردی 
کشاورزی با کمک بسیج و وزارت جهاد 
کشاورزی می خواهیم این وابستگی به 

حداقل برسد.
امور زراعت وزارت جهاد   معاون 
کشاورزی خاطرنشان کرد: الگوی 
کشت،   کشت قراردادی و جهش تولید 
در دیمزار ها طرح هایی هستند که در 

وزارت جهاد کشاورزی با کمک ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در حال 
اجراست و با کمک بسیج می خواهیم 
تمام این طرح ها را اجرا کنیم تا 

دستاورد های آن شامل مردم شود.
 به گفته وی، کمک های باعوض ، 
نه ای،  یارا بذر  و  کود  اختصاص 
یجی ،  و تر و  موزش  ی   آ مه ها برنا
ی  نه ا ا یار و  تسهیاتی  ی  کمک ها
تأمین ادوات کشاورزی  در تهیه و 
کشاورزی،  آب بهای  بخشودگی  و 
امتیاز هایی است به کشاورزانی که در 
طرح بهره وری در محصولات راهبردی 

کشاورزی مشارکت کنند.

افزایش 400 هزار تنی واردات روغن
در هشت ماهه سال جاری یک میلیون 
و ۲۵۹ هزار و ۱۵۷ تن و ۶۰۰ کیلوگرم 
انواع روغن خوراکی به ارزش یک 
میلیارد و ۹۶۷ میلیون و 3۵۵ هزار و 
۷۱۹ دلار یا ۵۶ هزار و ۷۲ میلیارد و ۸۹3 
میلیون و ۷۵۹ هزار تومان وارد کشور 

شده است.
این در حالی است که در سال گذشته 
در همین بازه زمانی در سال گذشته 
۸۶۶ هزار و 3۸۸ تن و ۵۵۱ کیلوگرم 
انواع روغن خام به ارزش یک میلیارد 
و ۵۸۴ میلیون و 3۹۹ هزار و ۵۹3 دلار 
وارد کشور شده بود و در همین بازه 
زمانی در سال ۱۴۰۰ نیز یک میلیون و 
3۷۴ هزار و ۲۸۴ تن و ۶۱۵ کیلوگرم 
انواع روغن به ارزش یک میلیارد و 
۸۷۶ میلیون و ۷۰۶ هزار دلار وارد کشور 

شده بود.
ت  ا رد ا و گفت  ن  ا می تو ین  برا بنا
این کالای اساسی در هشت ماهه 
سال جاری نسبت به همین بازه زمانی 
در سال گذشته به لحاظ وزنی با 
افزایش ۴۵ درصدی و به لحاظ ارزشی 

با رشد ۲۴ مواجه شده است.

واردات روغن از 32 کشور دنیا
یکی از مهم ترین تأکیدات کارشناسان اقتصادی برای انجام تجارت با دیگر کشورها 

تنوع سازی وارداتی است تا کشورمان در صورت تحریم توسط کشورهای دیگر یا قطع 
شدن روابط با کشوری بتواند با کشورهای دیگر مبادله تجاری داشته باشد.

ایسلند، اتریش، اسپانیا، اسلواکی، امارات متحده عربی، اندونزی، انگلستان، ایرلند، 
ایتالیا، آرژانتین، آلمان، برزیل، بلژیک، تایلند، ترکیه، چین، رومانی، سنگاپور، سوئیس، 

عمان، روسیه، فرانسه، فیلیپین، کانادا، کره جنوبی، لوکزامبورگ، مالدیو، مالزی، 
موناکو، هلند، هند و هنگ کنگ 3۲ کشوری هستند که انواع روغن نباتی از مبادی آنها 

وارد شده است.

برش

خبر

   افقی:  
۱ - به قول شاعر با مردم دانا نکوست 

- مشوش و مضطرب
۲ - آسانی - مروارید سیاه - سبزی سالاد

3 - خواب خوش - کم کردنی های حقوقی! - عامل بیماری
۴ - اپراتور - تپانچه - تجسم یافته

۵ - شکم خواره - آبرو، اعتبار - منزه - مخفف شاد
۶ - آتشگیره - جنس رویه دندان - اقامتگاهی 

ارزان قیمت
۷ - بعد اول! - گویش محلی استان هرمزگان - 

دریاچه »قزاقستان«
۸ - راننده هواپیما - خودروساز روسی - کشوری واقع 

در جنوب آفریقا
۹ - زبان عرب - رفقا - بر سر دوستان ننهید

۱۰ - همان یورش است - گل سرخ نقاشی - پیمان
۱۱ - دشمن سخت - امر از زدودن - به دینی پایبند 

شدن - حرف جمع فارسی
۱۲ - کشور »پورتو نووو« - نویسنده معاصر ایتالیا - کالاها

۱3 - قبول - مهتابی - نرمی
۱۴ - سکوی شیرجه - حشره سرنگ! - نهر

۱۵ - بلبل - شادباش

 عمود ی:   
۱ - تعویق، تأخیر - مدافع تیم ملی عضو باشگاه 

تراکتور
۲ - دقت غیرعادی - دلمرده و ناامید - سبکی در موسیقی

3 - تخت - فرومایگان - لازم
۴ - اشتراک روزنامه و مجله - حشره شیرین کام

۵ - آب سرمازده - ماه میاد حضرت علی)ع( - ویرایش
۶ - صدمه - گریز - طبقه اول اعداد - پایه

۷ - لایه ای در سیارات - بخشی از سیرابی - کشور »لهاسا«
۸ - سرها - از اصول بهبود و رشد روابط انسانی - روز نسیه

۹ - همدم - منشی قدیم - هموزنی
۱۰ - فتنه جو - بنیاد و اساس - نسیه نیست - ایجاد مانع

۱۱ - راه آب - تزویر - همراه »شلوار«
۱۲ - نوازنده دربار ساسانی - کنایه از فقیر و بی چیز

۱3 - فرمانروا - عروق قلب - یکی از فقیرترین 
کشورهای جهان

۱۴ - شهری  حومه مشگین شهر - توبیخ - پایتخت 
»ویتنام«

۱۵ - یکی از غذاهای معروف ایرانی - تایر خودرو

   افقی:
۱ - جانوری درختی - شهر »فیلیپین«

۲ - حق ناحقی در سازمان ملل - 
فیلم بهروز شعیبی - مقابل »مقصد«

3 - نام دخترانه - کوشش سخت - انس گرفته
۴ - یکی از زیباترین شهرهای لرستان - مایه - سازه 

دیدنی هرمزگان
۵ - جثه - وقت - فقرالدم - نفس سوزناک

۶ - پرخور - کرسی وعظ - خروس مازندرانی
۷ - آب فروش - از کتب مقدس - خوراکی از آرد برنج

۸ - نداشتن ترس و بیم - عضو پرکار - جوانمرگ
۹ - بخش اصلی اپرا - چرم اعا - لغزنده

۱۰ - سقف محدب - بر هر درد بی درمان دواست - بر 

سفره هفت سین می نشیند
۱۱ - چاشنی سرخ غذاها - جمع کاسب - رطب - 

حرف فاصله انداز
۱۲ - معادل ۱۰ سیر یا ۷۵۰ گرم - ضمیر بی حضور 

- شهر گیان
غ سرخ شده - مدلی از هیوندای -  ۱3 - تخم مر

روغن جا
۱۴ - شهری در استان کردستان - هم معنی - نمایشنامه

۱۵ - از مظاهر طبیعی قم - موجب آرامش خاطر

 عمود ی:   
۱ - نوعی از هیوندای - اثری دیدنی در شهر ساری

۲ - گازی بی رنگ و آتش زا - پسر رستم - رفیق
3 - لایه محافظ - از گل ها - نوعی رنگ سبز

۴ - یکی از خشک ترین بیابان های دنیا - امور

۵ - فیلمی با حضور صابر ابر - امپراطوری باستانی 
- نام مردانه

۶ - عامت مصدر جعلی - صدا - ساز کوبه ای 
ایرانی - بزرگ

۷ - جامه ستور - فرزند نبیره - از شهرهای مهم 
تاریخی جهان باستان

۸ - مخلوقات - پیکر - شرم
۹ - راه، طریق - الهه آب - غذا و خواربار

۱۰ - نشانه اسم مصدر - تن آسا - پلُ که بر رودها 
بندند - اضافه کردن در فضای مجازی

۱۱ - رخام - یار اسطرلاب - تنیس بین المللی
۱۲ - نوعی یاقوت - بهترین بازیکن فوتسال جهان

۱3 - اثر »داستایوفسکی« - کشور اروپایی - قبراق
۱۴ - جالیزی تنبل - اسمی برای بانوان - انس دادن

۱۵ - تیم آلمانی - شهر »یونان«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

در همین خصوص 
معاون امور زراعت 

وزارت جهاد 
کشاورزی اعام 

کرد، برنامه هایی 
در وزارت جهاد 

کشاورزی با همکاری 
ستاد اجرایی 

فرمان حضرت 
امام)ره(، بسیج 

و برخی نهاد ها 
برای خودکفایی در 

محصولات کشاورزی 
و دامی در دست 

اجراست

تدابیر 
جهادکشاورزی 

برای خودکفایی 
در محصولات 

کشاورزی

گزارش

امین محمودی
خبرنگار

عکس: سجاد صفری / ایران

تثبیت خودکفایی 
گندم در گرو تعیین 

قیمت مناسب خرید 
تضمینی

 اثرمنفی افزایش جهانی قیمت 
را  امنیت غذایی  بر  گندم 
می توان با ترغیب کشاورزان 
به کشت گندم با تعیین قیمت 
مناسب خرید تضمینی، خنثی 
کرد اما با گذشت بیش از 
3 ماه از آغاز سال زراعی جدید، 
کماکان کشاورزان قیمت گندم 

را نمی دانند.
»خودکفایی در تولید گندم 
میلیون   ۱۰ خرید  با  نان« 
خبر  مهم ترین  گندم  تن 
کشاورزی و امنیت غذایی در 
سال جاری بود که مانع خروج 
۲.۵ میلیارد دلار معادل یارانه 
پرداختی به بخش آرد و نان 

شد.  کشور 
ابراهیم مرادزاده، کارشناس 
کشاورزی، با بیان اینکه تعیین 
قیمت مناسب برای تداوم 
است،  وری  ضر خودکفایی 
گفت: تکیه بر واردات آن هم 
در محصول مهمی مانند گندم 
خطا است، اگر شرایط بحرانی 
و جنگی پیش بیاید که این 
کشورها صادر نکنند چه باید 
کرد؟ همان طور که در دوران 
کرونا با نقض قانون تجارت 
جهانی عوارض سنگین برای 
صادرات وضع کردند که حتی 
قیمت ها دو برابر شد، »تداوم 
خودکفایی بدون تعیین قیمت 
برای گندم  خرید مناسب 

امکان پذیر نیست«. 
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 مهارآتشدرشهرکصنعتیعالینسب
آتش سوزی در یک کارخانه رنگ در شهرک صنعتی عالی نسب 
بستان آباد آذربایجان شرقی با تلاش سه ساعته امدادگران مهار شد.
سعید صالح نیا، مدیرعامل سازمان آتش نشانی تبریز گفت: صبح 
چهارشنبه یک واحد تولیدکننده چسب در شهرک صنعتی عالی نسب 
بستان آباد دچار حریق شد که با توجه به گستردگی آتش سوزی چهار 
ایستگاه به محل رفتند و از آتش نشانی تبریز نیز برای اطفای حریق 
درخواست کمک شد. این آتش سوزی پس از حدود سه ساعت 
تلاش مداوم نیروهای آتش نشانی تبریز و دیگر آتش نشانان حاضر در 
محل حادثه مهار شد و با اقدام بموقع نیروهای عملیاتی، آسیبی به 
سایر کارخانه های مجاور نرسید. سهراب فیض زاده، مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی گفت: این آتش سوزی در کارخانه 
تولیدی اسپری رنگ رخ داد و در حال سرایت به کارخانه های مجاور بود 

که بدون مصدوم مهار شد.
 

حریقدرانبارمدرسهناشنوایان
آتش سوزی گسترده در انبار مدرسه ناشنوایان اصفهان منجر به مصدوم 

شدن دو آتش نشان شد.
سرآتشیار کاوه آهنگران، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان گفت: ساعت ۱۲ و ۲۰ دقیقه چهارشنبه این 
حادثه به سامانه ۱۲۵ اعلام شد و مأموران ۱۰ ایستگاه آتش نشانی به 
همراه خودروهای پشتیبانی به محل حادثه در میدان بسیج و محدوده 
خیابان فیض اعزام شدند. آهنگران افزود: دانش آموزان این مدرسه 
بلافاصله بعد از وقوع حریق از مدرسه خارج شدند، البته در زمان 
حادثه در مدرسه، دانش آموزان کمی حضور داشتند که انبار فرش 
و پتوی این مدرسه طعمه حریق شد. تیم عملیاتی شروع به مهار 
آتش کردند اما دو نفر از آتش نشانان در این حادثه مصدوم شدند. 
با توجه به گستردگی آتش سوزی ۱۰ ایستگاه  آتش نشانی درگیر این 

حریق سنگین شدند.
 

مرگماهیگیردرجهرم
مرد میانسال هنگام ماهیگیری در اطراف رودخانه روستای »باراک« از 

توابع بخش سیمکان شهرستان جهرم، غرق شد.
سرهنگ علی اصغر محمدپور، فرمانده انتظامی جهرم گفت: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک مورد غرق شدگی در 
رودخانه روستای »باراک سیمکان«، بلافاصله تیمی از عوامل انتظامی 
و نیروهای امدادی به محل اعزام شدند. در بررسی های به عمل 
آمده مشخص شد، مردی ۴۵ ساله هنگام ماهیگیری به دلیل نامعلوم 
در رودخانه سقوط کرده و غرق شده است. وی با بیان اینکه علت 
حادثه در دست بررسی است، گفت: رودخانه ها، آبگیرها و استخرهای 
کشاورزی، حریم امنی برای ماهیگیری، شنا و تفریح نیست و جوانان 
باید به منظور حفظ جان خود از ورود به چنین مکان هایی بپرهیزند.

 
2کشتهدرواژگونی»آزرا«

رئیس پلیس راه لامرد، 
بی توجهی راننده خودروی 
آزرا به جلو را عامل تصادف 
و مرگ دو سرنشین آن 

اعلام کرد.
سرگرد جواد محمدی زاده 
گفت: حدود ساعت ۶ 
صبح چهارشنبه با اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 

۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره واژگونی سواری آزرا در مسیر »لامرد 
-علامرودشت«، بلافاصله مأموران پلیس به همراه عوامل امدادی برای 
بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. با بررسی های صورت 
گرفته مشخص شد، این خودرو به علت بی توجهی به جلو و خستگی و 
خواب آلودگی راننده از مسیر منحرف شده  است. رئیس پلیس راه لامرد 
با بیان اینکه در این حادثه راننده و سرنشین به دلیل شدت جراحات 
وارده در دم فوت کرده اند، عنوان کرد: برخی از رانندگان خطرات و 
جوانب رانندگی را جدی نگرفته و با اقدامات خطرآفرین، جان خود 
و دیگران را به خطر می اندازند که این مسأله عواقب جبران ناپذیری 

برای آنان در پی خواهد داشت.

ازگوشهوکنارایران

قتلخواهربرسرکادویکریسمس
دو پسر نوجوان در ایالت 
یک  پی  ر  د ا  ید ر فلو
بر سر کادوی  مشاجره 
کریسمس که به شلیک 
گلوله و مرگ خواهرشان 
شت  ا د ز با  ، مید نجا ا

. ند ه ا شد
به گزارش بی بی سی، 
خواهر ۲۳ ساله خانواده 

که خود صاحب یک فرزند ۱۰ ماهه است، در جریان این مشاجره از 
سوی برادر نوجوانش هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.

بنابر اعلام کلانتر ناحیه »پینه لس« در فلوریدا، این دعوا بر سر اینکه 
چه کسی کادوهای کریسمس بیشتری می گیرد آغاز شد و در جریان 
آن برادر کوچک تر خانواده که ۱۴ سال دارد، ابتدا به سینه خواهرش 
شلیک کرد و سپس برادر بزرگ تر که ۱۵ سال دارد با اسلحه ای دیگر 

به برادر کوچک تر شلیک کرد.
»باب گوالتری«، کلانتر پینه لس به خبرنگاران گفت؛ برادر کوچک تر 
که به بیمارستان منتقل شده، اکنون وضعیت پایداری دارد و بعد از 

مرخص شدن در اختیار پلیس قرار خواهد گرفت.
به گفته این مقام پلیس، خواهر خانواده هنگام شلیک گلوله، فرزند 

۱۰ ماهه اش را در آغوش داشته اما کودک آسیبی ندیده است.
ریزشدیوارکورهآجرپزی 6کشتهدر

پلیس هند روز چهارشنبه اعلام کرد که بر اثر ریزش دیوار یک کوره 
آجرپزی در شمال ایالت اوتاراکند هند، حداقل ۶ کارگر کشته و ۲ 

نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش شینهوا، فروریختن دیوار روز سه شنبه در روستای لاهبولی 
در منطقه هریدوار، در ۸۴ کیلومتری جنوب دهرادون، پایتخت شهر 

اوتاراکند رخ داد.
به گفته پلیس، قربانیان در زمان ریزش دیوار در داخل کوره آجرپزی 

کار می کردند.
به دنبال این حادثه، افراد حاضر در حوالی عملیات امداد و نجات 
را انجام دادند و با فشار دادن ماشین های خاکی برای برداشتن آوار 
و کشیدن افراد به زیر آن، ۵ نفر در دم جان باختند و سه نفر دیگر 
با جراحت و صدمات بدنی به بیمارستان منتقل شدند که یک نفر 

دیگر جان خود را از دست داد.
یک مقام پلیس گفت: تعداد کشته شدگان به شش نفر رسید که 

دو نفر آنها، کودک هستند.

حوادثجهان

گروه حوادث/ دو سارق حرفه ای که پس از 
دستگیری در حال انتقال به دادسرا بودند، دو 
مأمور بدرقه کلانتری را گروگان گرفته و موفق به 

فرار شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، این دو سارق 
اواخر آذر امسال در حالی که سوار بر موتورسیکلتی 
با پلاک مخدوش بودند از سوی مأموران گشت 
کلانتری دستور ایست دریافت کرده  اما فرار 
کردند تا اینکه در نهایت بعد از تعقیب و گریز چند 
دقیقه ای، مأموران موفق شدند موتورسیکلت را که 
مسروقه بود، متوقف و دو متهم را دستگیر کنند.
دو سارق به کلانتری منتقل شده و یکی از آنها در 
تحقیقات مدعی شد موتور را از یکی از دوستانش به 
نام حسن به امانت گرفته و منکر اطلاع از سرقتی 

بودن آن شد.
مرد جوان،  به دنبال اظهارات دو  اما وقتی 

دوست شان حسن دستگیر شد، گفت: موتور 
را به همراه همین دو نفر سرقت کردیم و این 
تنها موتوری نیست که سرقت کرده ایم و ما در 
خیابان ها پرسه می زنیم و پشت چراغ قرمز ها 
یا در خیابان های خلوت، راه موتورسواران را سد 
کرده و با تهدید موتورهایشان را به سرقت می بریم.
همزمان در تحقیقات از شاکی پرونده، مرد جوان؛ 
موتورسیکلتش  سارقان  به عنوان  را  متهمان 

شناسایی کرد.
پس از تحقیقات اولیه، سه متهم برای ادامه 
تحقیقات به دادسرایی در شرق تهران منتقل شدند. 
اما باتوجه به اینکه آنها سرقت هایشان را با تهدید و 
آزار رساندن شاکی ها انجام می دادند، قاضی پرونده 
قرار عدم صلاحیت برای رسیدگی به اتهام آنها را 
صادر کرد. بدین ترتیب پرونده برای رسیدگی به 
دادسرایی در جنوب تهران ارجاع شد و متهمان به 

همراه دو سرباز راهی دادسرای محل رسیدگی شدند.
سربازان کلانتری برای انتقال متهمان به دادسرا 
خودروی پرایدی را دربست کرایه کرده و دست 
حسن را با دستبند به دستگیره بالای پنجره 
خودرو وصل کردند. دو متهم دیگر نیز دستانشان 
با دستبند به هم متصل بود و هر سه نفر روی 
صندلی عقب نشستند. دو سرباز همراه نیز روی 
صندلی جلو در کنار راننده نشستند و خودرو به 
حرکت درآمد. یک ربعی از مسیر گذشته بود که 
ناگهان دو متهم در اقدامی سریع دست هایشان 
را که به هم گره خورده بود، بلند کرده و به دور 
گردن دو سربازی که روی صندلی جلو نشسته 

بودند، انداختند.
دو سرباز سعی داشتند خود را رها کنند اما با 
مقاومت سارقان از پشت سر مواجه شدند. آنها 
دو سرباز را گروگان گرفته بودند تا راننده مجبور به 

توقف شود و آنها بتوانند فرار کنند. راننده پراید با 
دیدن این صحنه سعی داشت با صحبت، سارقان را 
مجاب کند که سربازان را رها کنند اما مردان دستبند 
به دست تنها به فرار فکر می کردند و هر لحظه 
بیشتر به گلوی دو سرباز فشار می آوردند. راننده نیز 
که جان آن دو را در خطر دید، به ناچار توقف کرد و 
دو سارق با دستبند اقدام به فرار کردند اما حسن 
که دستبندش به دستگیره در بسته شده بود، موفق 

نشد با همدستانش فرار کند.
گزارش فرار سارقان به پلیس و اورژانس اعلام شد 
و دو سرباز که وضعیت جسمی مناسبی نداشتند به 
بیمارستان منتقل شدند. بدین ترتیب پرونده فرار 
سارقان زورگیر که سوابق متعدد سرقت و زورگیری 
در پرونده خود دارند در شعبه هشتم دادسرای ویژه 
سرقت تشکیل شد و قاضی پرونده دستور بازداشت 

سارقان فراری را صادر کرد.

فرار 2 سارق با گروگان گرفتن مأموران بدرقه

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، بهمن سال ۱۴۰۱ 
مرد 7۰ ساله ای را که به شدت مجروح شده بود به 
بیمارستان منتقل کردند. پسر این مرد در شکایت 
به پلیس گفت: برادر همسرم و دو نفر از دوستانش 
این بلا را سر پدرم آورده اند. مدتی قبل با دختری به 
نام سحر ازدواج کردم اما مدام با هم اختلاف و دعوا 
داشتیم تا اینکه چند روز قبل همسرم با حالت قهر 
خانه را ترک کرد و به خانه پدرش رفت. من چند 
باری با او تماس گرفتم تا به خانه برگردد اما توجهی 
به حرف هایم نکرد تا اینکه برادرزنم سعید و دو نفر 
از دوستانش به خانه پدرم رفته و پدر 7۰ ساله ام را تا 
حد مرگ کتک زدند و با چاقو مجروح کردند. همان 
موقع مادرم با من تماس گرفت و جریان را تعریف 
کرد من به سرعت خودم را به خانه رساندم اما آنها 
رفته بودند. الان پزشکان گفته اند امیدی به زنده 

ماندن پدرم ندارند.
پس از اظهارات شاکی، سعید ۳۹ ساله و دو دوستش 
به نام های شهرام و بهروز دستگیر شدند. سعید 
در بازجویی ها به درگیری با پیرمرد اعتراف کرد اما 
مدعی شد چاقویی به او نزده و نمی داند که چه 

کسی او را با چاقو زده است.
در این میان از بیمارستان خبر رسید که پیرمرد به 
خاطر آسیبی که به مغزش وارد شده دیگر قادر به 

صحبت و راه رفتن نیست.

با تکمیل تحقیقات پرونده در حالی برای رسیدگی 
به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد که 
مأموران نتوانستند ردی از عروس خانواده پیدا کنند.

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای این جلسه پیرمرد که روی صندلی چرخدار 
نشسته بود و به سختی کلماتی را ادا می کرد برای هر 

۴ متهم درخواست اشد مجازات کرد.
پس از آن پسرش به وکالت از او گفت: همسرم 
با حرف هایش عامل این حادثه بود او برادرش را 
تحریک کرده بود که به خانه پدرم برود و حالا ما به 

هیچ عنوان حاضر به مصالحه نیستیم.
سپس سعید که با قرار وثیقه آزاد بود به جایگاه رفت 
و گفت: شوهرخواهرم از همان روزهای اول ازدواج 
مدام خواهرم را اذیت می کرد و یک روز خوش برایش 
نگذاشته بود. او معتاد بود و خانواده اش به جای 
اینکه او را ملامت کنند با خواهرم بدرفتاری می کردند 
تا اینکه خواهرم صبرش تمام شد و به خانه پدرم 
برگشت اما چند ساعت بعد همسرش جلو خانه 
پدرم آمده و عربده کشی کرده بود حتی چند 
شیشه را هم شکسته بود. وقتی من به خانه آمدم و 
فهمیدم چه اتفاقی رخ داده برای حل و فصل موضوع 
به همراه دو دوستم به خانه پدرشوهر خواهرم رفتم 
تا با او که بزرگتر است صحبت کنم اما او شروع به 

دادوفریاد کرد و با من درگیر شد. با این حال ما از 
آنجا رفتیم و نمی دانم که چطور این اتفاقات برایش 
افتاده است من اتهامم را قبول ندارم. شاید او به 
خاطر کهولت سن سکته کرده باشد. خواهرم هم 
همان شب خانه را ترک کرد دیگر خبری از او ندارم.

 
دومین جلسه دادگاه

در دومین جلسه دادگاه پسر شاکی به نیابت از 
پدرش که قدرت تکلم نداشت بازهم برای متهمان 

درخواست اشد مجازات کرد.
پس از آن پیرمرد با ایما و اشاره به قضات گفت که 
سه متهم در روز حادثه او را کتک زدند و با چاقو سر 

و صورتش را مجروح کردند.
در ادامه هر سه متهم با تکرار اظهارات قبلی خود 
منکر چاقوزدن به پیرمرد شدند و حتی بهروز یکی از 

متهمان منکر حضور در خانه شاکی شد.
در این لحظه قاضی از متهم خواست تا قسم بخورد 
و متهم نیز با قسم خوردن عنوان کرد که نه در زمان 

درگیری با دوستانش بوده و نه از ماجرا خبری دارد.
اما وقتی قاضی وی را آزاد کرد سعید با اعتراض گفت: 

بهروز آن روز با ما بود و به دروغ قسم خورده است.
بدین ترتیب جلسه دادگاه در حالی پایان یافت 
که دستور تحقیقات برای شناسایی سومین متهم 

پرونده ادامه دارد.

گروهحوادث:9نفرازاراذلواوباشجنوبپایتخت
کهدردودرگیریمسلحانهباشلیکگلولهوحملهبه
یکمرکزدرمانیباعثایجادرعبووحشتوخسارت
شدهبودندپسازدستگیری،صحنهجرایمخودرا

بازسازیکردند.
سرهنگسعیدراستی،رئیسمرکزعملیاتسازمان
اطلاعاتپلیستهرانبزرگدرحاشیهاینبازسازی
صحنهجرمبهخبرنگاراناظهارکرد:دوگروهازاراذل
واوباشدرروزهایاخیربایکدیگردرگیرشدهوپس
ازمراجعهیکیازآنهابرایدرمانجراحتبهمرکز
درمانی،اعضایگروهدیگربرایادامهدعوابهاین
محلمراجعهکردند.آنهابااستفادهازموتورسیکلتو
بااسلحهکلاشنیکفبهسمتمرکزدرمانیشلیکو
شیشههایاینمرکزراتخریبکردندکهآثارتیراندازی
رویدیوارهایاینمرکزدرمانیمشخصاست.اعضای
اینگروهاوباش6تیربهسمتمرکزدرمانیشلیک
کردندکهبهپنجرهوشیشهدرمانگاهبرخوردکرد.

بااطلاعپلیسازاینماجرا،همانشبمتهمان
شناساییو9نفرازآنهادستگیروصبحچهارشنبهبرای
بازسازیصحنهجرمبهمحلمنتقلشدند.گروهسنی
متهماناز۱۷تا2۷سالاستواینافرادسابقهسرقت

وخشونتدارند.
سرهنگراستیدرتشریحدومینپروندهدرگیری
گفت:دوگروهاراذلواوباشباسنوسالکمدرمحله
خانیآبادمقابلبیمارستانمفرحباهمدرگیرشدندو
گروهیکهبازندهوکتکخورایندعوابودندبهمنزل
رفتهوبابرداشتنسلاحجنگیکمریدرمحلشروعبه

قدرتنماییوشلیکتیرهواییکردند.
رئیسمرکزعملیاتسازماناطلاعاتپلیستهران
اینماجرا،اینافرادبهسمت بزرگگفت:پساز
شهرهایشمالیکشورمتواریشدهبودندکهتوسط
پلیسشناساییودستگیروبهمحلجرمبازگردانده

شدند.

پایانقدرتنمایی
اراذلواوباش
جنوبتهران

گروهحوادث/کامرانعلمدهی:
مردجوانیکهمتهماستبا

همدستیدونفرازدوستانشپدر
شوهرخواهرشراتایکقدمی
مرگکشاندهبرایدومینباردر
دادگاهکیفرییکاستانتهران

محاکمهشد.
محاکمه سه مرد به اتهام فلج کردن پیرمرد

پدرشوهر، قربانی خشم برادر عروس شد

دانیمحکومبهمرگ،سحرگاهچهارشنبه6دیماهبرایاجرایحکم
گروهحوادث/سهزن

ندامافقطیکیازآنهاکهدخترشراقربانیجنایتیسیاهکردهبود،به
پایچوبهداررفتهبود

د.بهگزارشخبرنگارحوادث»ایران«،یکیازمحکومانمردیبودکه
دارمجازاتآویختهشـــ

کدرگیریمردجوانیرابهقتلرساندهبود.اودوماهقبلبراینخستین
بهمنماهسال96دری

مااولیایدمبهاومهلتدادند.صبحروزگذشتهوقتیبرایدومینبار
پایچوبهداررفتا بار

لحصارمنتقلشدباتلاشواحدصلحوسازشموفقشدباردیگراز
بهمحوطهزندانقز

دوبهسلولشبرگردد.دومینمحکومبهقصاصمردیافغانستانیبود
اولیایدممهلتبگیر

مولایتیاشراباضرباتچاقوبهقتلرساندهبود.ویصبحدیروزوقتی
کهخردادسال96هـــ

نجاییکهاولیایدمبرایاجرایحکمدرزندانحاضرنشدنداجرایحکم
پایچوبهداررفتازآ

سلولشبرگشتومهلتیدیگربرایزندگیپیداکرد.اماسومینزندانی
متوقفشدواونیزبه

دکهسال9۷،دختر۱2سالهاشراقربانیجنایتسیاهخودکردهبود.
یکمردافغانستانیبو

کازماجراباخبرشد،موضوعرابهپلیسگزارشکرد.ویبازداشتوبه
زمانیکهمادردختر

رانجامروزگذشتهدرزندانبهدارمجازاتآویختهوپروندهاشبستهشد.
اعداممحکومشدوســـ

بازگشتدوزندانیازپایچوبهدار

گروهحوادث/ پسر نوجوان ساکن شهریار وقتی با اعتماد 
به دوست اینترنتی خود برای تفریح راهی پایتخت شد 
نمی دانست او و همدستانش چه دام هولناکی برایش 
پهن کرده اند. به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند 
روز قبل مرد جوانی به پلیس تهران مراجعه کرد و از 
ناپدید شدن پسر ۱۴ ساله اش خبر داد: ارشیا روز گذشته 
به همراه یکی از دوستانش به نام بابک که ۴ سالی از او 
بزرگتر است برای تفریح از شهریار به تهران رفتند، اما 
دیگر نه از پسرم خبری شد نه از بابک، خانواده او نیز 
نگرانش هستند. با شکایت مرد جوان، تحقیقات برای 
یافتن دو پسر گمشده آغاز شد. چند روزی از این ماجرا 
گذشته بود که پدر ارشیا بار دیگر به پلیس مراجعه کرد 
و این بار از ماجرای ربودن پسرش و دوست او خبر داد. 
مرد جوان گفت: شخصی ناشناس با من تماس گرفت 
و مدعی شد ارشیا و بابک را ربوده است و برای آزادی 
پسرم دویست میلیون تومان خواستند. آنطور که آدم ربا 
می گفت با خانواده بابک هم تماس گرفته و درخواست 
پول کرده بودند. مرد ناشناس ما را تهدید کرد که از این 
ماجرا حرفی به پلیس نزنیم در غیر این صورت پسرم را 
زنده نخواهند گذاشت. حتی در تماس هایشان صدای 
پسرم را برایم پخش می کردند که التماس می کرد پولی 

که آدم ربا می خواهد، بدهیم تا زنده بماند. از ترس 
اینکه نکند بلایی سر پسرم بیاورند از ماجرای باج خواهی 
و ربودنش حرفی نزدیم. اما ترسیدم پول را بدهم و 
آنها پسرم را بکشند برای همین با گذشت چندروز از 
درخواست آدم ربایان تصمیم گرفتم این ماجرا را به 
پلیس خبر دهم. با اطلاعات جدیدی که پدر ارشیا در 
اختیار کارآگاهان قرار داد، آنها آموزش های لازم را به مرد 
جوان دادند و از او خواستند با آدم ربایان قرار بگذارد. 
محل قرار خیابانی خلوت و بدون دوربین مداربسته بود 
و پدر ارشیا باید کیف حاوی پول ها را در سطل زباله ای 
می انداخت و آنجا را ترک می کرد. طبق قرار، پدر ارشیا 
ساک مشکی حاوی پول ها را داخل سطل زباله انداخت 
و آنجا را ترک کرد. یک ساعتی مأموران در کمین نشستند 
تا اینکه دو مرد جوان به سطل زباله نزدیک شده و ساک 
مشکی را برداشتند و مأموران بلافاصله آنها را بازداشت 
کردند. دو مرد جوان در تحقیقات به ربودن پسر ۱۴ ساله 
اعتراف کردند اما مدعی شدند بابک نیز در این ماجرا با 
آنها همدست بوده است. با اعتراف آنها، مخفیگاهشان 
شناسایی شد و پسر نوجوان آزاد اما بابک نیز بازداشت 
شد. متهمان در اختیار اداره آگاهی قرار گرفته و تحقیقات 

در این رابطه ادامه دارد.

گروهحوادث:آتشسوزیگستردهچندینمغازهدریکانبار6۰۰متریدرخیابان
امیرکبیرپساز4ساعتمهارشد.جلالملکیسخنگویسازمانآتشنشانیو
خدماتایمنیشهرداریتهرانگفت:حدودساعتیکبعدازظهرچهارشنبهدر
خیابانامیرکبیرنرسیدهبهخیابانامامخمینی،آتشسوزیرخدادکه۷ایستگاه
آتشنشانیبههمراهچندتانکرآبونردبانهیدرولیکیوخودروهایپشتیبان
بهمحلرفتندهمچنینمدیرعاملسازمانآتش نشانی،عواملشهرداریوستاد
بحراننیزدرمحلحضوریافتند.ویادامهداد:نخستینایستگاهآتشنشانیدر
مدتزمان۳دقیقهبهمحلآتشسوزیکهچندمغازهدرکنارهمومشابهیکانبار
بزرگ6۰۰متریپرازپلاستیک،پشمشیشهوموادقابلاشتعالبودرسیدند.محل

حادثهدرمیانچندپاساژقرارداشتودودغلیظحاصلازآتشسوزیازفواصلدورنیز
قابلمشاهدهبود.بهگفتهسخنگویسازمانآتشنشانیوخدماتایمنیشهرداریتهران
عواملآتشنشانیاززمانحضوردرمحلحادثهعملیاتاطفایحریقراآغازکردهوازچند
جهتمشغولکنترلآتشسوزیشدند.دراینحادثهدونفرازآتشنشانهامصدومشدند.

سناریوی رفاقت اینترنتی برای اخاذی 200 میلیون تومانی
 گفت و گو با طراح 

نقشه گروگانگیری

ارشیاراچطورشناساییکردید؟بابک از اقوام مان 
بود. مدتی قبل در بازی های آنلاین اینترنتی با ارشیا 
دوست شده بود و به طور خیلی اتفاقی فهمیده بود 
که پدر ارشیا از بازاری های معروف شهریار است 
و وضع مالی خوبی دارد. من مشکل مالی داشتم 
به شوخی به بابک گفتم در میان دوستانت کسی 
نیست که وضع مالی خوبی داشته باشد و بتوانیم 
او را گروگان بگیریم و پولی به جیب بزنیم. ولی وقتی 

بابک گفت ارشیا خانواده پولداری دارد شوخی به جدی تبدیل شد. قرار شد آنها به تهران بیایند وقتی در خیابانی 
خلوت از ماشین پیاده شدند ما در آنجا به کمین آنها نشسته بودیم. به محض دیدن بابک و دوستش به سمتشان 
رفتیم و هر دو را با تهدید گروگان گرفتیم تا ارشیا از همدستی بابک بویی نبرد. بعد هم آنها را به مخفیگاهمان 
بردیم و ارشیا را به اتاقی منتقل کردیم و به دروغ گفتیم که بابک را در اتاق دیگر زندانی کرده ایم. درصورتی که از 
او خواستیم به خانه یکی از دوستانمان برود و تا زمانی که پول را از خانواده ارشیا نگرفتیم خودش را نشان ندهد.
بادویستمیلیونتومانارشیاراآزادمیکردید؟نمی دانم. شاید وقتی دستمان به پول ها می رسید وسوسه 

می شدیم که از خانواده اش بیشتر پول بگیریم.
اینمدتاوراشکنجههممیکردید؟شکنجه که نه، اما کتکش زدیم که خانواده اش بترسند و زودتر پول  در

. هند بد

آتش سوزی در انبار پلاستیک و پشم شیشه 
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ویژه

کارشناس مسائل غرب آسیا از 39 سال رشادت سیدرضی در سپاه روایت کرد

مسعود اسداللهی
کارشناس مسائل غرب آسیا

اسداللهی زمان افزایش نقش سیدرضی 
را مربوط به پس از سال 2003 میلادی 
دانست و گفت: در جریان حمله امریکا 
به عراق و سقوط صدام و تحولی که در 
منطقه روی داد، وظایف وی افزایش یافت 
چراکه امریکایی ها بین ایران و سوریه 
قرار گرفته بودند که خطر مشترکی برای 
امنیت ملی دو کشور به شمار می آمد. 
سردار سلیمانی برنامه های بسیار ویژه ای 

برای عراق و عدم تثبیت قدرت امریکا 
در این کشور داشت که بخش عمده ای 
از این برنامه ها که باید در سوریه اجرا 
می شد، به عهده سیدرضی گذاشته 
شد. این کار در آن شرایط امنیتی واقعاً 
مشکل بود. کارشناس مسائل غرب آسیا 
اوج نقش آفرینی سیدرضی در منطقه 
را همزمان با شروع بحران در سوریه 
خواند و گفت: دوستان شاهد بودند 

که فرود آمدن یک هواپیما در فرودگاه 
دمشق، عملیات شهادت طلبانه به 
حساب می آمد چرا که هیچ امنیتی 
وجود نداشت و افراد مستقر مسلح در 
پشت دیوارهای فرودگاه هرلحظه ممکن 
بود هواپیماها را مورد هدف قرار دهند. 
سیدرضی بخصوص در سال های اولیه 
شروع بحران، از سوی سردار سلیمانی 
مأمور بود که برای هر هواپیمایی که 

سالم برمی گردد، یک گوسفند قربانی 
کرده و بین مستمندان توزیع کند.

 
واگذاری کارهای نشدنی به سیدرضی

اسداللهی در تعریف شرایط سخت 
مدیریت عملیات در دمشق به مقطعی 
اشاره کرد که ارتباط فرودگاه با شهر 
دمشق قطع شده بود. او گفت: جاده 
فرودگاه توسط مسلحان قطع شد. در 

گزارش

یادداشت

مسعود اسداللهی کارشناس مسائل غرب آسیا با حضور در برنامه به افق فلسطین به ابعاد 
مختلف شخصیتی شهید سیدرضی موسوی پرداخت و او را »دست راست سردار سلیمانی در 
سوریه« خواند. شهیدی که به باور بسیاری، با پشتیبانی های او بود که حاج قاسم توانست 
عملیات بزرگی را علیه داعش به انجام برساند. به گزارش »ایران«، اسداللهی دلیل این 
گمنامی را کار مخلصانه سیدرضی دانست و چکیده ای از فعالیت 39 ساله او در سپاه ارائه کرد. 

سیدرضی 
در نظام 

سوریه یک 
انسان 

شناخته 
شده و 

معتبر بود. 
از شخص 
بشار اسد 

گرفته 
تا سایر 

مقامات 
نظامی و 
امنیتی و 
سیاسی 

و ... همه 
او را می 

شناختند 
و کاملاً به 

او اطمینان 
داشتند. در 

فرودگاه به 
او ابومحمد 

می گفتند

دست راست »حاج قاسم« در منطقه
روایت کارشناس مسائل غرب آسیا از 39 سال رشادت 

سیدرضی در سپاه

وداع با پیکر شهید سیدرضی موسوی در حرم حضرت زینب)س(

 شهید رضی 
دست مقاومت را پر کرد

این شرایط کار لجستیکی باید انجام 
می شد، در حالی که عبور از این جاده 
نشدنی بود. بارها خودروهایی که از 
آنجا رد می شدند مورد حمله قرار گرفتند 
اما سیدرضی به واسطه کار خود مرتب 
در رفت و آمد بود. تعبیرم این است که 
وی دست راست سردار شهید سلیمانی 
در منطقه بود. او یک فرد عادی که 
کار پشتیبانی عادی انجام دهد، نبود. 
فراتر از این کار می کرد. سردار سلیمانی 
کارهای نشدنی را به ایشان واگذار 
می کرد. سیدرضی یکبار به من گفت 
که مأموریتی را سردار سلیمانی به طور 
ویژه به او واگذار کرده است. گفت 
برآورد کردم که این مأموریت به این 
تعداد خودرو و این میزان امکانات و 
بودجه نیاز دارد. به سردار سلیمانی هم 
گفتم. سردار از من پرسید از من پول 
هم می خواهی؟ به او گفتم پس از چه 
کسی بخواهم؟ گفت من فرمانده هستم، 
باید دستور بدهم، تو مسئول لجستیک 
هستی و خودت باید بروی بودجه آن را 
تأمین کنی. سردار می دانست که این 
فرد توانایی لازم را دارد. سیدرضی در 
نظام سوریه یک انسان شناخته شده و 
معتبر بود. از شخص بشار اسد گرفته تا 
سایر مقامات نظامی و امنیتی و سیاسی 
و... همه او را می شناختند و کاملاً به 
او اطمینان داشتند. در فرودگاه به او 
ابومحمد می گفتند. او پس از برعهده 
گرفتن مأموریت، از ارگان های مختلف 
سوریه و آدم های مختلفی که سرمایه 
داشتند، بودجه را تأمین کرده و آن کار را 
انجام داده بود. زمان آزادسازی حلب به 
من گفت، آنقدر شرایط سخت شد که ما 
تقریباً بیش از یک ماه نتوانستیم غذایی 
بخوریم که در آن گوشت باشد. با این 
شرایط سخت کار را زمین نمی گذاشت 

و ادامه می داد.

 اعتماد سردار به سیدرضی
اسداللهی در ادامه این گفت و گو از جدیت 
سیدرضی در انجام مأموریت روایت کرد 
و گفت: در عین حال که انسان بسیار 
مهربانی بود ولی تسامح و تساهل انجام 
نمی داد. سختگیری می کرد. می دانست 
که کوچکترین سهل انگاری ممکن است 
به قیمت جان خیلی ها تمام شود. کار 
کردن با او مشکل بود. خستگی ناپذیر 
بود. اعتمادی که سردار سلیمانی به او 
داشت، سبب شد که قدرت تصمیم گیری 
داشته باشد. در مورد نیروهایی که با 
او کار می کردند اختیار تام داشت. اگر 
اهمالی از کسی می دید درجا او را سوار 
هواپیما می کرد و برمی گرداند. کاری که 
به وی سپرده می شد، به موقع، منظم و 
بدون کمترین درصد خطا انجام می شد. 
آنهایی که پا به پای حاج قاسم می آمدند، 
همراهش می ماندند اما خیلی ها هم 
نیمه راه رها می کردند یا خودشان 
می رفتند یا حاجی از آنها می خواست که 

منطقه را ترک کنند.
 

در انتظار ترور
اسداللهی در پاسخ به این سؤال مجری 
برنامه که آیا می توان نام این ترور را 
ترور کور نامید، گفت: نه به هیچ وجه. 
سیدرضی از مدت ها پیش هدف بود. 
چند سال پیش یکی از برادرانی که 
سمت حفاظتی داشت، گفت که من به 
سردار سلیمانی گفتم که چهره سید کاملاً 
شناخته شده است. به قول اطلاعاتی ها 
سوخته است. گفتیم فرد دیگری جای او 
بیاید اما سردار موافقت نکردند. گفتند 
من کسی را ندارم تا کاری را که سیدرضی 
در دمشق برای محور مقاومت انجام 
می دهد، انجام دهد. این است که تمام 
خطرات را به جان می خریم و ایشان هم 
باید باشد. خودش هم سرنوشت خود 

را می دانست. شاید خیلی قبل تر هم 
انتظار ترور را داشت.

 
چرا ترور؟

این کارشناس غرب آسیا دلیل روی 
دادن ترور در بحبوحه جنگ غزه را هم 
این گونه توضیح داد: ضربه ای که رژیم 
صهیونیستی در طوفان الاقصی متحمل 
شده در تاریخ 75 ساله این رژیم سابقه 
نداشته است. نتانیاهو این گونه برای 
افکار عمومی روشنگری می کند که این 
جنگ با جنگ های قبلی فرق می کند. 
این جنگ موجودیت ما را به خطر 
انداخته و اگر در آن برنده نشویم، نیست 
و نابود می شویم. مقامات صهیونیست 
به خیال خود می خواهند تمام عوامل 
قدرت مقاومت را از بین ببرند. یکی 
از مهمترین این افراد سیدرضی بود. 
اسرائیلی ها نقش وی را در مقاطع مختلف 
دیده بودند، به خصوص در جنگ علیه 
داعش. در جنگ داعش، امریکا و 
اسرائیل به همراه غرب به این برآورد 
رسیده بودند که حداقل 20 سال نیاز 
است که آن را جمع کنند. آنها خوشحال 
بودند که به قول خودشان یک جنگ 
شیعه و سنی راه انداختند. وقتی داعش 
در موصل و بوکمال به طور همزمان 
شکست خورد، پروژه سنگین فرو ریخت. 
وقتی شما بتوانید این جبهه را پشتیبانی 
کنید و فرد سختگیری مانند حاج قاسم 
هم راضی باشد، این موارد اسرائیل 
را حساس کرد. اینجا بود که نقش 
سیدرضی بسیار مطرح شد. از قبل هم 
تهدید کرده بودند و از چند نفر برای ترور 
اسم برده بودند که یکی از آنان سیدرضی 
بود. گفته بودند که حتماً او را می زنیم. 
بنابراین کاملاً حساب شده اقدام کردند. 
در یکی دو ماه اخیر هم اقداماتی کرده 

بودند که به نتیجه نمی رسید.

اعلام جزئیات تشییع پیکر سردار شهید سید رضی موسوی
آیین تشییع و بدرقه پیکر شهید سردار سیدرضی موسوی صبح امروز پنجشنبه در میدان امام حسین)ع( 

تهران برگزار می شود. به گزارش تسنیم، بر اساس اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
درباره جزئیات آیین تشییع و خاک سپاری؛ پیکر مطهر این شهید راه قدس پس از طواف در حرم حضرت زینب 

و رقیه علیهما السلام صبح دیروز به کربلا منتقل شد و در حرم های مطهر حضرت اباعبدالله الحسین و قمر 
بنی هاشم حضرت ابوالفضل علیهما السلام طواف داده شد. پیکر مطهر شهید سیدرضی موسوی عصر دیروز 

نیز در مشهد مقدس در حرم مطهر رضوی طواف داده شد. صبح امروز نیز آیین خاکسپاری پس از برگزاری 
مراسم تشییع و بدرقه در امامزاده صالح تجریش انجام می شود. بر اساس اعلام سخنگوی سپاه مراسم ختم 

نیز صبح شنبه از ساعت 9 تا 11 در حسینیه فاطمه الزهرا)س( برگزار خواهد شد.

برش

پرده اول
در بیطریه با »آقای اصغر« نشسته ایم و 
پرت و پلا می گوییم و قاه قاه می خندیم. 
گوشی اصغر زنگ می خورد. خنده بر 
لبش خشک می شود و مثل فنر از 
جا می پرد: اوه اوه آقاسید دارد می آید. 
یالا بجنبید. همه جا را مرتب کنید. با 
خودم می گویم این سید دیگر کیست 
که اصغر با این استیل و گنگ و همه 
لات بازی هایش این طور از او حساب 
می برد. نیم ساعت بعد سید از قاب 
در وارد می شود. خوش وبشی می کند 
و مستقیم سروقت انبارها می رود و 
یکی یکی چک می کند و گه گداری هم 
بر سر اصغر غر می زند. »حاج آقا من 
نوکرتم، به روی چشمم شما حالا زیاد 
حرص نخور« از زبان اصغر نمی افتد. 
آن قدر می گوید تا گره از ابروهای سید 
باز می شود و می خندد. کار که تمام 
می شود، اصغر به صرف چای دعوتمان 
می کند. برای من چای می ریزد و برای 
خودش مَتّه. بی آنکه نگاه کنم سید چه 
می خورد می گویم آخر ... مَتّه می خورد؟ 
اصغر گوش تا گوش قرمز می شود و با 
گوشه چشم به سید اشاره می کند. من 
بی آنکه حالیم شود منظورش چیست 
رو به سید می کنم و می پرسم نه حاج 
آقا شما بگو ... مته می خورد؟! سید 
اما همان طور که استکان مته را سر 
می کشد از ته دل می خندد و خجالتش 

می ماند برای من.
 

پرده دوم
چند سال بعد ساعت چهار صبح 

است و سر موضوعی روی پلکان پرواز 
دمشق-تهران از کوره در می روم و با 
یکی از نیروهای تشریفات به کل کل 
می افتیم. می گوید دستور سید است. 
بی آنکه بدانم منظورش کدام سید 
است، می گویم هر کسی می خواهد 
باشد. در تاریکی باند فرودگاه صدای 
آشنایی از داخل تاریکی باند فرودگاه 
داد می زند که مجال این حرف ها 
نیست. زودتر سوار شو که هواپیما باید 
سریع تر پرواز کند. همینطور هم چند 
ساعت تأخیر داشته ایم. من اما از سر 
غرور و خیره سری به دنده لج افتاده ام 
و ول کن ماجرا نیستم. نهایتاً دعوا تا 
جایی بالا می گیرد که چند نفر من را 
کشان کشان می برند و چند نفر مرد 
ناشناس را. بر سر هم هوار می کشیم 
اما هیچ یک عقب نمی نشینیم. تازه 
بالا که می آیم، یکی می آید می گوید 
این چه کاری بود کردی؟ چه طور 
جرأت کردی با سیدرضی این گونه 
صحبت کنی؟ بدنم یخ می زند. نه 
غ از  از روی ترس که از سر حیا. فار
اینکه حق با من بود یا سید، اگر من 
قدرت او را داشتم، معرکه را با یک 
گلوله تمام می کردم. دیگر جای بحثی 
نمی گذاشتم. تا وقتی زور هست، 

منطق و گفت و گو چرا؟
 

پرده سوم
برای کاری به دمشق رفته ام. باید سید 
را ببینم و برای موضوعی چندساعتی 
با او صحبت کنم. می دانم که دیدنش 
سخت است. مشغول است. سندرم 
پای بی قرار دارد. یک جا بند نمی شود. 
کل ساعة هو فی شأن. مصداق بارز 
»رجل فی أمة« است. من او را بولدوزر 
پرکار و  مقاومت می نامم. از بس 
پرانرژی است. بارها و بارها با هم قرار 
تنظیم می کنیم و هر بار به دلیلی به هم 
می خورد. به سفارت می روم، می گویند 

چند دقیقه قبل به ویلا رفته است. 
به ویلا می روم می گویند همین پیش 
پای شما به سفارت رفت. دست آخر 
عصبانی می شوم و به دایی می گویم 
اگر می خواستم سرکار علیه مارگارت 
تاچر را ببینم تا الان وقت گرفته بودم. 
اگر وضعیت این است که من با اولین 
پرواز برخواهم گشت. یک ساعت بعد 
دایی تماس می گیرد و می گوید قرار با 
سید فردا فلان ساعت در فلان ویلا.

با استرس از اینکه نکند سید دعوای دو 
سال قبل را یادش باشد وارد می شوم. 
آن هم پس از یک ساعت تأخیر به 
دلیل اشتباه گرفتن ویلاها. همان دم 
در با خنده می گوید بی انصاف حالا 
ما مارگارت تاچر شدیم؟! چهار ساعتی 
حرف می زنیم. کمی از چهل سال 
حضورش و کارهایش در سوریه می گوید. 
از روز ترور عماد و تماسش با حاج 
قاسم برای بازگشت از جاده فرودگاه 
به کفرسوسه، درست لحظاتی پس از 

پایان جلسه اش با عماد.
از بارریزی های هوایی در فوعه و کفریا و 
دیرالزور می گوید. از نقل و انتقال های 
پراسترس حاج قاسم و سیدحسن از 
لبنان به سوریه و بالعکس در جنگ 
سی و سه روزه 200۶ و بحران سوریه 

. ید می گو
وقتی که از فراق فرمانده صحبت 
گوشه  از  اشک  چندبار  می کند، 
چشمش روانه می شود. کمی هم 
از حرف و حدیث هایی که پشت 
سرش زده می شود، می گوید )طبیعتاً 
نمی شود از آنها گفت و نوشت(. یکی 
را اما من اضافه می کنم که می گویند 
مخفیانه زن سوری گرفته ای که به ایران 
برنمی گردی. دایی را نشان می دهد و با 
خنده می گوید راست می گویند. چهل 
سال است با این دایی زوج هستیم. 
این هم بخت ماست. می ترسم شهید 
هم شوم دایی را به عنوان حوری به 

من بدهند.
از پیامک های تهدیدآمیز اسرائیلی ها 
برای ترورش می گوید و اینکه بارها 
خواسته اند که دست از مأموریتش 
بردارد. از مجروحیت چندماه قبلش در 
بمباران فرودگاه دمشق می گوید و اینکه 
آن قدر حواسش به جان خلبان ها و 
سلامت هواپیما بوده که اصلاً متوجه 
زخم پایش و خون جمع شده در درون 

کفشش نشده است.
آن قدر حرف های نگفته و خاطرات 
جالبی دارد که سیر نمی شوم. پیشنهاد 
می کنم که خاطراتش را ثبت و ضبط 
کند. از من اصرار و از او انکار. می گوید 
این حرف ها به چه درد می خورد؟ مگر 

برای کسی مهم است؟
)سید رفت و اسرار زیادی را با خودش 
به آسمان برد. سیدرضی تاریخ شفاهی 
حضور ایران پس از انقلاب در سوریه و 
لبنان بود. به جرأت می توان گفت تنها 
کسی بود که شاهد زنده تمام ادوار این 
رابطه و البته خود نیز بخش مهمی از 

ساخت آن بود.(
 

پرده چهارم
چند روز بعد و در بازگشت به ایران، 
درست قبل از آنکه از پلکان هواپیمای 
ماهان بالا بروم، دستی روی شانه ام 
می زند. سر می چرخانم. سیدرضی 
است. بسته ای به عنوان هدیه به دستم 
می دهد. شیرینی شامی و روغن زیتون و 
جعبه ای پر از انار درشت غوطه شرقی. 
می خواهم نپذیرم، ابرو به هم می کشد 
و دست آخر، زورش می چربد. بعد، 
چند بار بابت معطل شدنم عذرخواهی 
می کند. از طبیعت کارش می گوید 
و اینکه چهل سال است به سختی 
می تواند قرارهایش را منظم کند. در 
دو سفر بعد هم این کار را تکرار می کند 
و من را با دست پر به داخل هواپیما 
می فرستد، چنانکه زیر فشار نگاه 

اطرافیان تمام بسته را میان هم سفرانم 
توزیع می کنم و دست خالی به منزل 

می روم.
 

پرده پنجم
در کشاکش طوفان الاقصی که چند روزی 
آتش بس می شود از مرزهای جنوبی 
لبنان به دمشق و حلب می روم. ابو… 
از آخرین تاکتیک های ابداعی سید در 
انتقال موشک و پهپاد و… به سوریه و 
لبنان می گوید. آن قدر خنده دار است 
که ریسه می رویم. ولی خب کار می کند 
دیگر . جواب می دهد. و تاکنون داده 
است. آن روز به سیدرضی می گفتم تو 
کوهی از تجربه هستی که بسیاری اش 
قابل تدریس در آکادمی های نظامی 
است. می خندید و جدی نمی گرفت. 
ولی خب همین روش جدید یک 

نمونه اش بود دیگر.
برای دیدن حاج]…[ به حلب می روم. 
اقامه  روز دوم همین که می خواهم 
نماز ببندم وارد می شود و می گوید 
سریع وسایلت را بردار باید برویم. 
انتشار زده اند. یعنی اینکه حمله هوایی 
رژیم قریب الوقوع است و مقر او هم 

زیر تهدید.هنوز به محوطه بیرون 
نرسیده ایم که سیدرضی با تلفن امن 
تماس می گیرد. فرودگاه دمشق را دوباره 
زده اند. سید کلافه است. این بار چندم 
است که باندها را تعمیر می کند و دشمن 
امان نمی دهد. به حاج… می گویم این 
بار اسرائیلی ها خود سید را خواهند زد. 
از این فرصت طوفان الاقصی نخواهند 

گذشت. مار زخم خورده اند.
 

پرده ششم
چیزی که در وجود سیدرضی بیش از 
هر چیز برای من نمود و بروز داشت، 
تفاوت ظاهر جدی و گاه خشن او و روحیه 
لطیفی بود که تنها در خلوت نمود پیدا 
می کرد. اقتدار و جدیت در عین تواضع 

و عطوفت.
نکته دیگر پرکاری و همت بالای سید و 
خستگی ناپذیری عجیب وی بود. سید 
آرام و قرار و استراحت نداشت. از کاری به 
کاری و از مشغله ای به مشغله ای. و همین 
بود که توانست دست مقاومت در لبنان 
و فلسطین را این گونه پر کند. از موشک 
تا پهپاد و هر آنچه نیاز سازمان مقاومت 
بود و در این سال های تحریمی حتی 

نیاز جامعه مقاومت در سوریه و لبنان را.
 ویژگی دیگر سیدرضی، تمرکز کم نظیر 
او بر کار تخصصی اش بود. کمتر کسی 
را شاید بتوان پیدا کرد که فرصت های 
بهتری برایش باشد اما بیش از چهل 
سال را بر سر یک کار و در یک حوزه 
جغرافیایی دوام بیاورد. آن هم کاری دور 
از وطن و در جامعه بحران زده و بسته ای 
همچون سوریه و گرنه آنها که مطلع اند 
می دانند سید پنج سال از عمر کاری اش 
را در تهران در کدام مجموعه حساس 
و پراعتبار سپری کرد و از قضا ماندنش 
در آن مجموعه به سود دنیای او بود. 
خودش به من می گفت با همه عشقی 
که به مسئولیتش در تهران داشت 
اما دست آخر دوام نیاورده و به همان 
مأموریت دیرینه اش در سوریه بازگشته 
تا دست مقاومت را پر کند. سید در 
همه این سال ها چنان در تار و پود 
جامعه سوریه درهم تنیده شده بود 
که از رئیس جمهور تا وزرا و مقامات 
نظامی و امنیتی و حتی مردم سوریه نیز 
روی او حساب ویژه ای باز می کردند. 
اصغر بیهوده به او نمی گفت همه کاره 

غیررسمی سوریه.

ع هادی معصومی زار



 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

    پنجشنبه  7 دی 1402  شماره 8365

ایرانزمین12

استان کرمان 
بیشترین معابر 

خاکی را دارد و 
فراتر از متوسط 

کشوری است که 
در سکونتگاه های 
غیررسمی استان 

حدود ۶۰ درصد 
و در بافت های 
فرسوده نیز ۳۰ 

درصد معابر استان 
خاکی است

درصد
30

شیما جهان بخش 
خبرنگار

گزارش

همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به استان زنجان افتتاح می شود 
آغاز به کار تصفیه خانه زیتون در قطب تولید طلای سبز

زنجان- رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان زنجان گفت:  تصفیه خانه زیتون 
استان هم اکنون در مراحل پایانی 
کار است که همزمان با دور دوم سفر 
رئیس جمهور به استان زنجان افتتاح 

شد. خواهد 
روح الله حسنی اظهار داشت:  ایجاد این 
تصفیه خانه با توجه به اینکه استان 
زنجان مقام نخست تولید محصول 
زیتون کشور را دارد از اهمیت بالایی 
برخوردار است و هم اکنون سطح 
زیر کشت زیتون در استان ۲۰ هزار 
هکتار بوده که ۱۶ هزار هکتار آن بارور 

می شود.  محسوب 
وی گفت:  وجود این میزان زیتون 
ایجاد  نیازمند  استان  تولیدی در 
زیرساخت های لازم برای فرآوری و 
ایجاد صنایع تبدیلی این محصول 
بوده که تصفیه خانه زیتون نیز از جمله 

آنهاست.
این مسئول گفت: پساب واحدهای 
فرآوری زیتون در طارم از سال های دور 
تاکنون بدون رعایت اصول بهداشتی 
و زیست محیطی در محیط رهاسازی 
می شود که این امر سامتی مردم را 
نیز با مشکل جدی مواجه کرده است.
حسنی افزود: تصفیه این پساب یکی 

از مطالبات مهم و بحق شهرستان 
طارم بود چراکه رهاسازی موادی مانند 
هیدروکسید سدیم، اسید سیتریک 
و همچنین نمک فراوان که برای از 
بین بردن تلخی زیتون در صنایع 
تبدیلی آن استفاده می شود، عوارض 
جبران ناپذیری بر محیط و سامت 
افراد جامعه دارد، از همین رو با ورود یک 
شرکت دانش بنیان به این موضوع، 
تصفیه پساب فرآوری زیتون عملیاتی 

. شد
مصوبه  خصوص  در  همچنین  وی 
انتقال آب کشاورزی به اراضی پایاب 
سد کینه ورس اظهار داشت: این پروژه 
با همکاری شرکت آب منطقه ای به 
مساحت ۴۳۰ هکتار از اراضی روستاهای 
کینه ورس، رحمت آباد و اسپاس تکمیل 
شده است و ۲۸۰ خانوار از آن بهره مند 

. ند ه ا شد
وی با بیان اینکه اراضی پایاب سد 
کینه ورس در ۲ شهرستان ابهر و خرمدره 
مشترک است و برای آن حدود یک هزار 
و ۶۰۰ هکتار شبکه آب اجرا شده است، 
افزود: برای اجرای این طرح بیش از ۲۰۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.
حسنی اضافه کرد: سهم شهرستان 
خرمدره از اراضی پایاب سد در حدود 

۹۷۰ هکتار است و به دلیل کمبود 
بارندگی و بحث خشکسالی مصوب شد 
اراضی ای که فاقد چاه عمیق کشاورزی 
هستند از طریق آب سد آبیاری شوند. 
در حال حاضر میزان محدودی آب از 
سد اختصاص یافته است اما در آینده 
برای کل شبکه، آب اختصاص می یابد.
فعالشدن4شهرککشاورزی

وی در خصوص مصوبه اختصاص 
مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال برای تکمیل 
زیرساخت شهرک های کشاورزی استان 
خاطرنشان کرد:  بر اساس اقدامات 
انجام شده، بزودی تعداد شهرک های 
کشاورزی فعال در استان زنجان به 

چهار شهرک افزایش می یابد.
به  هوشمند  گلخانه  ین  رگ تر بز
مساحت ۶۰ هکتار و با ۲۰ هزار میلیارد 
ریال سرمایه گذاری در شهر هیدج 
۲۰ هکتار آن در  اجرا می شود که 

سفر رئیس جمهور افتتاح خواهد 
ن  کنو هم ا  : گفت حسنی   . شد
بزرگ ترین گلخانه هوشمند و مدرن 
با سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریال 
توسط بخش خصوصی و با پرداخت 
تسهیات در زمینی به مساحت ۶۰ 
هکتار در اراضی محدوده شهر هیدج 
و با استفاده از آخرین فناوری های روز 
دنیا با سیستم کشت هیدروپونیک 
در حال احداث است که ۲۰ هکتار 
آن قابلیت بهره برداری دارد و در سفر 

رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.
وی افزود:  این طرح از طرح های مدرن 
و هوشمند پرورش سبزیجات و میوه در 
محیط کنترل شده است که برای آن 
۱۵ هزار تن تولید انواع فلفل دلمه ای، 
گوجه فرنگی گیاسی و توت فرنگی 
لحاظ شده است و به طور مستقیم 
زمینه اشتغال ۴۰۰ نفر را فراهم می کند.

13 هزار و 500 هکتار بافت مسکونی کرمان در برابر زلزله آسیب پذیر است

کرمان در اولویت نوسازی بافت های فرسوده
ایران زمین - معاون وزیر راه و 
شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی 
بازآفرینی شهری ایران با اشاره 
نوسازی  نامناسب  وضعیت  به 
بافت های فرسوده در استان کرمان 
گفت: کرمان به لحاظ مساحت 
جزو سه استان اول کشور در بافت 
فرسوده است که ۱۳ هزار و ۵۰۰ 
هکتار بافت فرسوده، سکونتگاه 

غیررسمی و بافت تاریخی دارد.
محمد آیینی همزمان با بیستمین 
سالگرد زلزله دی ماه ۱۳۸۲ بم 
در نشست ستاد بازآفرینی استان 
کرمان افزود: بسته های تشویقی در 

شهرهای مختلف برای محله های 
بازآفرینی بومی سازی می شود و 
باید در قالب گروه های مردمی 
به صورت چهره به چهره به مردم 
اطاع رسانی شود تا نوسازی شتاب 

بیشتری بگیرد.
وی اضافه کرد: در قانون بودجه 
ه  د فرسو فت  با ی  برا ل  مسا ا
ظرفیت های خوبی فراهم آمده و 
۱۳ همت برای این موضوع درنظر 

گرفته شده است.
به گفته وی در محدوده بافت های 
تاریخی استان کرمان ۱۳۹ هزار 
واحد مسکونی وجود دارد یعنی 

طبق آمار سال ۹۵ جمعیتی افزون 
بر ۵۰۰ هزار نفر ساکن هستند.

آیینی اظهار داشت: از این ۱۳۹ هزار 
واحد مسکونی حدود ۸۰ هزار واحد 
جزو واحدهای ناپایدار هستند یعنی 
هیچ سازه ای ندارند و اگر زلزله در 
این مناطق رخ دهد، به طور قطع 

مانند بم می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه 
داد: در استان کرمان در طول چهار 
سال اخیر بیش از ۲۴ هزار واحد 
ناپایدار دیده شده که تاکنون پنج 
هزار واحد آن یعنی حدود ۳۸ درصد 
برنامه محقق )بازسازی( شده است.

 وی افزود: طی تفاهمنامه بین اداره 
کل راه و شهرسازی و شهرداری ها 
به زودی شاهد رتبه های خوبی در 
بحث بافت فرسوده استان کرمان 

خواهیم بود.
محدوده های  داد:  ادامه  آیینی 
و  م  و محر طق  منا  ، ینی فر آ ز با
کمترتوسعه یافته تلقی می شوند 
ین  ا ر  د ی  ر ا یه گذ ما سر هر  و 
محدوده ها مشمول معافیت های 

می شود. مالی 
استانکرمانبیشترینمعابر

خاکیرادارد
آیینی اظهار داشت: مسأله اصلی 

ایران در ایران

روند مهاجرت معکوس به روستاها با نوسازی مسکن و ارائه تسهیلات اشتغال 
شتاب گرفت

توانمندسازی اقتصاد روستاهای خوزستان 
با اجرای طرح منظومه روستایی

 

در سال های اخیر مهاجرت به شهرهای 
بزرگ، سرانه خدمات در این شهرها را 
به شدت پایین آورده از این رو دولت و 
مسئولان تاش دارند با ارائه مشوق ها 
و ایجاد زیرساخت های لازم در روستاها، 
مردم را به مهاجرت معکوس تشویق 
کنند. اما واقعیت اینجاست تا شغل در 
روستاها ایجاد نشود و شرایط اقتصادی 
و معیشتی روستاییان تأمین نباشد، هر 
چه قدر هم مشوق افزایش یابد باز 
هم کمتر کسی وسوسه می شود که از 

شهر به روستا مهاجرت کند.
در این شرایط بنیاد مسکن با اجرای 
طرح »منظومه روستایی« در۱۲ استان 

کشور به صورت پایلوت تاش دارد 
با توانمندسازی مردم روستاها در 
زمینه های اشتغال، معیشت، اقتصاد 
و عمران جاذبه ماندگاری در روستاها را 
افزایش داده و شرایطی را فراهم کند تا 
جوانان دوباره به دیار آبا و اجدادیشان 

برگردند.
استان خوزستان یکی از ۱۲ استانی 
است که اجرای طرح منظومه روستایی 
در اغلب شهرستان های آن کلید خورده 
با  و مسئولان پیش بینی می کنند 
اجرای این طرح و شناسایی نقاط 
قوت روستاها در آینده ای نزدیک چهره 
روستاهای خوزستان بیش از پیش 
متحول شود و شاهد رشد مهاجرت 

معکوس در این استان باشیم.
آغازطرحمنظومهروستاییاز

»گلگیر«
بنیاد  مدیرکل  عمادی«،  »روح الله 
مسکن انقاب اسامی خوزستان 
با حضور در روزنامه ایران از اجرای 

طرح »منظومه روستایی« با هدف 
توانمندسازی روستاییان و جلوگیری 
از مهاجرت جوانان به شهرها خبر داد 
و اظهار داشت: این طرح به منظور 
ایجاد جاذبه در روستاها و افزایش 
مهاجرت معکوس و کاهش خروج 
مردم به سمت شهرها در ۱۲ استان 
به صورت پایلوت در حال اجراست.
عمادی، شناسایی نقاط قوت در حوزه 
تولید و اقتصاد روستا و مدیریت و 
پرورش این نقاط قوت را از اهداف 
مهم این طرح عنوان کرد و افزود: 
در حال حاضر این طرح در شهرهای 
آبادان، خرمشهر، گلگیر )از توابع 
شهرستان مسجد سلیمان( و دزفول 
در حال انجام است اما با توجه به 
استقبال روستاییان امیدوارم تا پایان 
سال ۱۴۰۳ تمام روستاها در این طرح 

مشارکت کنند.
وی ادامه داد: در قالب این طرح، 
تسهیلگران با حضور در روستاها و 

اقتصادی  ظرفیت های  شناسایی 
ویژه آن منطقه، آموزش های مهارت 
و حرفه آموزی به مردم روستا را آغاز 
می کنند. هدف آنها این است که با 
فراهم سازی بستر اشتغال، از مهاجرت 
روستاییان به شهرها جلوگیری شود. 
البته تسهیلگران از مرحله اول کار 
تا شناسایی بازار های هدف و ارائه 
محصول روستاییان به این بازارها در 
کنار مردم هستند. در واقع تاش 
می شود با ایجاد زنجیره  تولید و عرضه، 
زمینه اشتغال و درآمدزایی برای مردم 
روستا فراهم شود. همچنین در این 
زمینه تفاهمنامه ای میان بنیاد مسکن 
و معاونت عمرانی استانداری منعقد 
شده و تسهیاتی نیز به روستاییان 

پرداخت خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
خوزستان تحقق اشتغالزایی در روستاها 
از  معکوس  مهاجرت  زمینه ساز  را 
شهر به روستا دانست و گفت: در 

این طرح بر اساس شرایط اقلیمی، 
موقعیت جغرافیایی و قابلیت های 
شغلی، اجتماعی و اقتصادی روستاها 
به تفکیک منظومه هایی طراحی 
شده است. در واقع با شناسایی 
ظرفیت های اشتغالزایی روستاها در 
بخش های مختلف، زمینه برای ایجاد 
کسب و کار روستایی با استفاده از 
نظرات کارشناسان فراهم می شود.
به طور مثال در روستای »پامنار« 
شهرستان دزفول که ظرفیت های 
قابل توجهی در حوزه گردشگری 
دارد، اقدامات بسیار مناسبی در این 
حوزه انجام و تاش شده با بناسازی 
و ایجاد زیرساخت های مناسب، فضا 
برای جذب گردشگر آماده شود تا 
روستاییان بتوانند از این طریق کسب 

درآمد کنند.
مشاغلخرد،محوریتاجرای

طرحهایاشتغالزایی
این مقام مسئول اضافه کرد: تاش 
در توانمندسازی اقتصادی روستاییان، 
حس  افزایش  یی،  ومیت زدا محر
تعلق به روستا، ارتقای کیفیت زندگی 
روستاییان، افزایش توان اقتصادی 
بانوان روستایی، افزایش تعامات 
اجتماعی در قالب تقویت و ایجاد 
نهادهای مردمی، جذب فرصت های 
سرمایه گذاری و خیرین در امر اشتغال 
روستاییان از مهم ترین اهداف این 
ح است. همچنین بسیاری از  طر
طرح های عمران روستایی از جمله 
ایجاد کانال هدایت سیاب، ساماندهی 
فضای پارک، ساخت پل، بازگشایی 
جاده منطقه عشایری و ساخت جایگاه 
پسماند نیز در این طرح مورد توجه 

قرار گرفته است.
عمادی، محوریت اجرای طرح های 
اشتغالزایی در روستاهای استان را 
مشاغل خرد اعام کرده و افزود: 
اغلب مهاجرت ها تنها به واسطه 
یافتن شغل انجام می شود در حالی 
که اگر روستاییان به این باور برسند 
که با استفاده از تسهیات اشتغالزایی 
می توان در محیطی سالم و به دور 
از هیاهوی شهر با کیفیت بهتری 
زندگی کرد، حتماً روند مهاجرت ها 

معکوس خواهد شد. در حال حاضر 
توسعه مشاغل زنان در اولویت بوده 
و ما در تاشیم با ایجاد اشتغال زمینه 
درآمدزایی را برای روستاییان فراهم 

. کنیم
 وی اجرای طرح های مختلف بهسازی 
و اقتصادی در روستاها را عامل مهم 
بازدارنده مهاجرت بی رویه روستاییان 
به شهرها دانست و افزود: انجام طرح 
هادی از جمله اقداماتی است که به 
منظور بهبود شرایط زندگی در روستاها 
با هدف جلوگیری از مهاجرت مردم 
این مناطق به شهرها انجام می شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
خوزستان با اشاره به اینکه ۴ هزار و ۱۰۰ 
روستای دارای سکنه در استان وجود 
دارد، بیان کرد: از این تعداد ۲ هزار و 
۲۰۰ روستا بالای ۲۰ خانوار هستند که 
طرح هادی در همگی این روستاها 

اجرایی شده است.
عمادی با اشاره به اینکه افق طرح 
هادی ۱۰ ساله است، افزود: افزایش 
کیفیت زندگی و بهبود فضای روستاها 
در قالب طرح هادی انجام می شود و 
خوزستان جایگاه نخست کشور را در 
بخش تأمین اعتبار و تعداد روستاهای 

زیر پوشش طرح هادی دارد.
 مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی 
 ۷ ساخت  از  همچنین  خوزستان 
هزار واحد مسکن روستایی تا پایان 
امسال خبر داد و گفت:۲۲۰ هزار واحد 
مسکونی روستایی در استان وجود 
دارد که ۹۲ هزار واحد از این تعداد 
مقاوم سازی شده است. در همین 
راستا، در سال  جاری تسهیات ارزان 
قیمت به مبلغ ۲ میلیارد ریال به 
واحدهای مسکونی روستایی اختصاص 

داده شده است.
عمادی با اشاره به اهمیت مقاوم سازی 
خانه های روستایی به منظور کاهش 
آسیب و خسارت در زمان وقوع حوادث 
اظهار داشت: اگر در سال های گذشته 
مقاوم سازی خانه های روستایی به 
خوبی انجام می شد در زلزله هایی 
که طی سال های اخیر در استان رخ 
داده میزان تلفات و آسیب ها بسیار 

بود. کمتر 
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ـــرش بـ

بنیاد مسکن با اجرای طرح »منظومه 
روستایی«  در ۱۲ استان کشور به صورت 

پایلوت تاش دارد با توانمندسازی 
مردم روستاها در زمینه های 
اشتغال، معیشت، اقتصاد و 

عمران  جاذبه ماندگاری در 
روستاها را افزایش  داده 

و شرایطی را فراهم کند تا  
جوانان  دوباره به دیار آبا و 

اجدادیشان برگردند

شهر جدید اکباتانا و شهرک 35 هزار نفری پرواز 
تأسیس می شود 

همدان دو هزار هکتار بزرگ تر شد 
همدان - با بازنگری و تصویب نهایی طرح جامع شهری 
همدان در هفدهمین جلسه شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران، دو هزار هکتار برای اجرای طرح های 
نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت به این شهر 

الحاق شد.
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان با اعام این خبر گفت: زمین هایی که برای 
اجرای طرح های جامع شهری در همدان مورد نیاز بود 
با تصویب طرح جامع شهری به میزان ۲ هزار هکتار به 

شهر الحاق شد.
 علی عباسیان افزود: در طرح جدید جامع شهری 
همدان با پیوستن زمین های مورد نیاز اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن موافقت شد و با افق جمعیتی ۷۲۱ 
هزار نفر در سال ۱۴۱۵ برای شهر همدان به تصویب 

. رسید
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان اظهار کرد: شهر همدان بافت تاریخی منحصر 
به فرد خود را دارد و در طرح جامع شهری، معماری ویژه 

آن حفظ شده است.
 عباسیان ادامه داد: در تصویب طرح جامع شهر همدان 
با توجه به معماری خاص شهر، موضوعات کاهش 
ترافیکی و دسترسی های این شهر و همچنین حفظ 
زمین های کشاورزی شهر مورد توجه قرار گرفت و با توجه 
به این جزئیات، طرح جامع شهر همدان مصوب شد.
 وی بیان کرد: پیوستن سه روستای علی آباد، حسن آباد 
و قاسم آباد که پیش تر پیوستن آنها به تصویب هیأت 
دولت رسیده بود با دستور حفظ زمین های کشاورزی 
و ضوابط مربوط به روستا در طرح جامع شهر همدان 

به تصویب رسید.
عباسیان با اشاره به اینکه طرح های ناحیه ای استان 
همدان در سه بخش شمالی، مرکزی و جنوبی تعریف 
شده است، عنوان کرد: طرح ناحیه شمالی شامل رزن، 
فامنین، کبودرآهنگ و درگزین و همچنین طرح ناحیه 
مرکزی شامل همدان، بهار، اسدآباد و قهاوند تهیه و 
اباغ شده است و طرح ناحیه جنوبی نیز شامل مایر، 
نهاوند و تویسرکان تهیه و در مراحل نهایی اباغ قرار دارد.
 وی افزود: در تهیه طرح های آمایشی، ناحیه ای و جامع، 
مراکز فعالیت های اقتصادی و محرک تولید پیش بینی 
شده است و به عنوان ظرفیتی برای رشد و توسعه 

اقتصادی به مدیران استان معرفی می شود.
مکانساختپارکلجستیکهمدانمشخصشد

 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان تصریح کرد: استقرار واحدهای تولیدی و مراکز 
صنعتی متناسب با این طرح ها، برنامه ریزی و اجرا 
می شود و نقش مؤثری در توسعه برنامه های اشتغالزایی 

دارد.
 وی با اشاره به اینکه مکان یابی شهر و شهرک های جدید 
یکی دیگر از مهم ترین وظایف این معاونت است، اظهار 
کرد: شهر جدید اکباتانا را در دستور اجرا داریم که با 
توجه به موقعیت جغرافیایی، زمینه های رشد و توسعه 

استان را فراهم می کند.
 عباسیان تأکید کرد: با حمایت های دولت سیزدهم 
مکان یابی پارک لجستیک همدان پس از سال ها، 
به عنوان یک دستاورد مهم برای استان امسال اباغ و 
تصویب شد.  وی افزود: مکان یابی شهر جدید اکباتانا از 
۴۰ سال پیش مطرح بود و در دهه ۷۰ به تصویب شورای 

عالی شهرسازی و معماری ایران رسید.
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان ادامه داد: طرح جامع شهر جدید اکباتانا مربوط 
به سال ۱۳۹۱ است و طرح تفصیلی آن پس از چند مرحله 
بازنگری در خرداد ماه امسال در سه فاز و جمعیت ۱۲۰ 

هزار نفر تصویب شد.
35هزارنفردرشهرکپروازهمدانساکنمیشوند

 وی در رابطه با ساخت شهرک پرواز همدان تصریح کرد: 
این شهرک به منظور ساخت واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن در قسمت شمال شرقی شهر همدان 

و در نزدیکی فرودگاه در حال ساخت است.
 معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
همدان گفت: جمعیت ۳۵ هزار نفری برای شهرک 
پرواز پیش بینی شده و مراحل ساخت ۱۰ هزار و ۲۰۰ 
واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 

این شهرک در حال اجرا است.

روستای 
گردشگری 

پامنار
پایلوت اجرای 
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روستایی
در استان 
خوزستان

جنوب استان کرمان معابر خاکی 
آنهاست که باید حداکثر همکاری را 
داشته باشیم تا این معابر خاکی که 
بدترین چهره محرومیت به شمار 

می روند، برطرف شوند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران تصریح کرد: استان کرمان 
و  را دارد  بیشترین معابر خاکی 
فراتر از متوسط کشوری است؛ در 
سکونتگاه های غیررسمی استان 
۶۰ درصد و در بافت های  حدود 
فرسوده نیز ۳۰ درصد معابر استان 

خاکی است.
وی خاطرنشان کرد: از شهریورماه 
امسال در سطح استان هیچ رشدی 
در نوسازی مسکن نداشتیم، حالا یا 
متوقف شده یا اطاعات وارد نشده 
است، درصورتی که روند کشوری با 

شیب ۳۵ درصدی شتابان است و 
می رود. جلو 

معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه 
کرد: مسأله دیگر استان کرمان 
سند است که با حل آن می تواند 
مانع اصلی نوسازی برطرف شود که 
با محوریت شهرداری ها این مشکل 

باید حل شود.
آیینی درباره پروژه پیاده روسازی 
اطراف ارگ قدیم بم و خیابان 
یکطرفه آیت الله کاشانی این شهر 
نیز گفت: این پروژه برای اولین بار 
در ستاد بازآفرینی استان کرمان 
ح و مقرر شد فازبندی کار  مطر
 ، ی ر ا د شهر و  د  شو مشخص 
استانداری و شرکت بازآفرینی به 
صورت مساوی هر کدام یک سوم 
اعتبار را همزمان پرداخت کنند.
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اجتماعی

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
عنوان کرد

7هزار تخت بیمارستانی آماده 
بهره برداری است

آغاز بررسی تعرفه های پزشکی سال آینده
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تعیین 
تعرفه سال آینده در شورای عالی بیمه کشور در دست 
بررسی است که پس از نهایی شدن برای تصویب به 

هیأت دولت ارسال می شود.
به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در پاسخ به سؤالی درباره دریافت زیرمیزی 
پزشکان با توضیح اینکه وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در این زمینه وظیفه نظارتی دارد، اظهار 
داشت: بیمارستان هایی که پزشکان آن زیرمیزی دریافت 
کنند، مؤاخذه می شوند و این موضوع بر اعتبارسنجی 
و تمدید پروانه ها تأثیر دارد. درباره زیرمیزی پزشکان، 
وظیفه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظارت، 
بازرسی و اعام به مراجع قضایی است که این کار در 

دست انجام است.

مرگ ومیر ناشی از آلودگی هوا حدود 26هزار نفر 
است

وی به برآورد مرگ ومیرهای ناشی از آلودگی هوا در کشور 
پرداخت و خاطرنشان کرد: این آمار تخمینی است و 
نمی توان گفت ۱۰۰ درصد آن بابت آلودگی هواست. در 
این زمینه رقمی حدود ۲۶ هزار نفر در کشور و 7 هزار 

نفر در تهران ثبت شده است.
عین اللهی درباره راهکارهای جلوگیری از گسترش 
ویروس آنفلوانزا تأکید کرد: ویروس ها فعال هستند و 
بالاخره اگر در تجمعات یک نفر مبتا باشد به دیگران 
نیز منتقل می کند. راه حل این است که افراد بیمار تا 

زمانی که عائم دارند به محل تجمع نروند.

شیرخشک به میزان مورد نیاز توزیع شده  است
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره توزیع 
شیرخشک و رفع کمبود آن در بازار گفت: ستاد تنظیم 
بازار بر توزیع شیرخشک با نرخ دولتی فقط بین 
خانواده های دارای کودکان زیر ۲ سال تأکید دارد که این 
کار با ارائه کد ملی و تاریخ تولد نوزاد انجام می شود. 
برای دیگر مصارف، متقاضیان می توانند شیرخشک را با 

خ آزاد تهیه کنند. نر
عین اللهی افزود: نیاز بازار به شیرخشک در هر ماه 
حدود ۵ میلیون تن است که ۱۲ میلیون تن توزیع 
کرده ایم. اگر داروخانه ای شیرخشک ارائه نمی کند، آن 
داروخانه مسئول است. اکنون وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به هر داروخانه ای که خواهان فروش و 

عرضه شیرخشک باشد، محصول ارائه می کند.

2هزار خانه بهداشت، آماده افتتاح
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
هفت هزار تخت بیمارستانی آماده بهره برداری در 
ماه های آینده است، گفت: در ۲ سال گذشته حدود 
۲ هزار خانه بهداشت افتتاح شده است و ۲ هزار خانه 

بهداشت دیگر نیز آماده افتتاح داریم.

شهردار تهران در حاشیه جلسه هیأت دولت:

زیرساخت های فساد و مافیای 
زباله را از بین می بریم

شهردار تهران با اشاره به وجود مافیای زباله، گفت: 
کارهایی شروع شده تا زیرساخت های ایجاد چنین 

مفسده ای را از بین ببریم.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در پاسخ سؤالی درباره ساماندهی زباله گردها، 
گفت: از گذشته میراثی به ما رسید که آن نوع نگاه 
نادرست به حوزه پسماند شهر بود، به این معنا که 
برای ۲۲ منطقه تهران ۲۲ قرارداد جمع آوری پسماند 
خشک تنظیم کرده بودند و رقم ناچیزی از کسانی که 

این قرارداد را بسته بودند، می گرفتند.
زاکانی گفت: در کنار آن برای ۱۲۳ ناحیه برای پسماند  تر 
و رفت و روب، قراردادهای مجزایی داشتند و عماً امکانی 
ایجاد کرده بودند که رقابت بین کسانی که قرارداد 
پسماند خشک و پسماند  تر داشتند به وجود بیاید تا 
بتوانند بخش ویژه پسماند یعنی فلزات، پاستیک و 

چیزهای مختلفی را که ارزش دارند، بردارند.
 شهردار تهران افزود: آنها باید بیش از ۱۵۰ قرارداد را 
دنبال می کردند چون برای بزرگراه ها هم قرارداد مجزا 
داشتند و هیچ کس پاسخگو نبود و عماً امکانی را 
ایجاد می کردند که یک عده با شبکه های مافیایی خود 
کودکان را استثمار و زباله گردی را در شهر ترویج کنند. 
به همین خاطر یک کار جدی از ماه ها قبل شروع شد 
و تاکنون ۱۴ قرارداد بزرگ مقیاس منعقد شده است که 
کل منطقه و صفر تا ۱۰۰ ماجرای زباله، از درون منزل تا 
محل امحای زباله با مسئولیت یک نفر اجرایی شود.

زاکانی در پاسخ به این سؤال که آیا در این موضوع 
مافیایی وجود ندارد، تصریح کرد: مگر می شود مافیا 
نداشته باشیم. ما از دی ماه در حال عوض کردن 
قراردادها هستیم تا زیرساخت ایجاد چنین مفسده ای 

را از بین ببریم.
وی افزود: موضوع دیگر، خریداران ضایعات هستند. 
برای این هم تمهیدات جدی اندیشیدیم و کار در حال 
دنبال شدن است که ان شاءالله بتوانیم این موضوع را 

هم بنیادین حل کنیم.

 اجتماع 
»فرزندان حاج قاسم« 

امروز برگزار می شود
 معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش از برگزاری اجتماع استانی و 
منطقه ای با نام »فرزندان حاج قاسم« 
روز پنجشنبه 7 دی ماه، در کرمان و 

سایر استان های کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا، اصغر باقرزاده با اشاره 
به برنامه های این معاونت در سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی اظهار 
کرد: در آستانه فرا رسیدن چهارمین 
سالگرد عروج آسمانی و شهادت 
سرباز وفادار سپاه اسام و به منظور 
استفاده از ظرفیت عظیم مدارس به 
عنوان اصلی ترین و تأثیرگذارترین 
کانون حضور دانش آموزان همچنین 
مشارکت همه جانبه مدیران، معلمان، 
دانش آموزان و اولیا در حمایت از 
ایثار،  فرهنگ  گسترش  و  ترویج 
مقاومت و ایستادگی، شیوه نامه 
اجرایی »بزرگداشت چهارمین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی« به 
استان های سراسر کشور ارسال شد.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش بیان کرد: همچنین اجرای 
برنامه های متنوع در اجتماع یاد شده 
مانند نمایشگاه دستاوردهای انقاب 
اسامی، روایتگری در خصوص حاج 
قاسم، ایجاد ایستگاه هایی به یاد حاج 
قاسم و ایجاد غرفه ای به نیابت از حاج 
قاسم از جمله برنامه های مختلف 
است که در این غرفه دانش آموزان 
به نیابت از حاج قاسم یک کار خیر 
انجام می دهند و نیت خود را روی کاغذ 
نوشته و در جعبه ای می اندازند.وی 
همچنین از راه اندازی پویش بزرگ »عمو 
قاسم« خبر داد و گفت:  دانش آموزان 
می توانند در قالب دلنوشته، نقاشی، 
خطاطی، عکس نوشته و کلیپ کوتاه 
از بازخوانی جمات سردار دل ها در 

این پویش شرکت کنند. 

آغاز ساخت خط ۱۱ متروی 
تهران در دهه فجر

مجری خط ۱۱ متروی تهران ضمن 
تشریح ویژگی های خط ۱۱ متروی 
تهران، گفت: امیدواریم دهه فجر 
امسال، کلنگ زنی آغاز ساخت خط ۱۱ 
متروی تهران صورت گیرد و عملیات 
ساخت آغاز شود.»هاشم روحانی« در 
گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه خط 
۱۱ متروی تهران به طول ۳۲ کیلومتر، 
۲۱ ایستگاه خواهد داشت، گفت: 
خط ۱۱ متروی تهران از مناطق ۱۸، ۱۹، 
۲۰، ۲۱ و ۲۲ عبور می کند و البته مرز 
مناطق ۱۶ و ۱7 را نیز در برمی گیرد.
وی با اشاره به اینکه در سفر شهردار 
تهران به چین، توافقنامه ای با یکی 
از شرکت های مطرح چینی به امضا 
رسید تا بر اساس مشارکت ایرانی- 
چینی این خط مترو ساخته شود، 
گفت: یکی از توافق های خوب در این 
زمینه این بود که بدون پیش پرداخت 
و با آورده نقدی طرف چینی به میزان 
۵ درصد مبلغ قرارداد، کار آغاز شود و 
این توافق با توجه به هزینه های بالای 
ساخت مترو، امتیاز خوبی محسوب 
می شود. همچنین در حال طی کردن 
مقدمات انعقاد قرارداد اجرایی هستیم 
که در آینده نزدیک این مهم محقق 

. د می شو

رئیس انجمن علوم اعصاب ایران:

توانبخشی بیماران در 
گرو تشخیص بموقع 

بیماری است
رئیس انجمن علوم اعصاب ایران 
گفت: ریشه بسیاری از اختالات 
سیستم عصبی مسائل شناختی است 
که با تشخیص بموقع بیماری ها و 
توانمندسازی شناختی روند توانبخشی 

بیماران تسهیل می شود.
به گزارش ایرنا، محمدتقی جغتایی در 
دوازدهمین کنگره علوم اعصاب پایه و 
بالینی که در مرکز همایش های رازی 
برگزار شد، افزود: جنبه های کاربردی 
و بالینی علوم اعصاب در امر تشخیص، 
غربالگری و درمان بیماری ها و همکاری 
و فعالیت بین رشته ای این حوزه برای 
رفاه و آسایش افراد جامعه در حوزه 
سامت، از رویکردهای علوم اعصاب 
است.وی تأکید کرد: کاربرد علوم 
اعصاب در پزشکی بسیار حائز اهمیت 
است و استفاده از دانش علوم اعصاب 
برای کمک به حل مشکات حوزه 
سامت و ارتقای توانایی های شناختی 
مردم ضروری است.به گفته وی، رابطه 
بین کاربردهای علوم اعصاب در هوش 
مصنوعی و بالعکس در این کنگره مورد 
بحث قرار می گیرد همچنین کارگاه 
دانش آموزی برای عمومی سازی دانش 
علوم اعصاب با حضور دانش آموزان 

برجسته برگزار می شود.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سامت ایران گفت: ۹۰ 
درصد از هزینه های لوازم و تجهیزات 
پزشکی، دارو و خدمات آزمایشگاهی 
مرتبط با خدمات ناباروری، تحت 
پوشش بیمه سامت قرار گرفته 
است.محمد اسماعیل کاملی در 
گفت و گو با »ایران« افزود: خدمات 
درمان ناباروری در مراکز دولتی با 
پوشش ۹۰ درصدی تعرفه مصوب 
عمومی  کز  مرا  ، لتی و د بخش 
غیردولتی با ۹۰ درصد تعرفه مصوب 
بخش عمومی غیردولتی و مراکز 
خیریه و خصوصی معادل ۹۰ درصد 
تحت  غیردولتی  عمومی  تعرفه 

پوشش بیمه سامت است.
به گفته وی، اکنون ۲۸ قلم تجهیزات 
پزشکی، ۵۶ کد خدمت آزمایشگاهی، 
۶۳ قلم داروی تخصصی، ۲۰ خدمت 
جراحی، ۴ خدمت فوق تخصصی 
ناباروری و 7 خدمت تصویربرداری 
با سهم ۹۰ درصدی سازمان، تحت 

پوشش بیمه سامت است.

خدمات شخص ثالث در 
درمان ناباروری تحت پوشش 

بیمه است
دکتر کاملی درخصوص موضوع 
پوشش بیمه ای برای رحم اجاره ای 
گفت: خدمات شخص ثالث مانند 
رحم اجاره ای و جنین اهدایی 
هم تحت پوشش بیمه قرار دارد. 
همچنین پرداخت هزینه کمک 
باروری در قالب خسارت متفرقه به 
بیمه شدگان صندوق بیمه سامت 
همگانی درصورت مراجعه به مراکز 
غیرطرف قرارداد، پیاده سازی کدهای 
خدمات آزمایشگاه، دارو، لوازم و 
تجهیزات پزشکی و تصویر برداری 
تخصصی ناباروری در سامانه های 
سازمان و پیاده سازی تعرفه های 
ناباروری در سامانه های سازمان برای 
خرید خدمت از مراکز طرف قرارداد 
از دیگر خدمات بیمه سامت برای 
اجرای بهتر قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت است.

 دریافت خدمات ناباروری 
 تا 49 سالگی برای بانوان 

امکان پذیر است
 مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سامت با بیان اینکه 
دریافت کمک هزینه های درمان 
ناباروری برای زوجه تا ۴۹ سال 
بدون محدودیت سنی  و  تمام 
برای زوج نابارور ارائه می شود، 
عنوان کرد: برخی عمل ها همچون 
ی  له ها لو ترمیم  ( پاستی  بو تو
رحمی( برای درمان ناباروری هم 
در تعهدات سازمان قرار دارد. این 
در حالی است که جراحی وازکتومی 
این  تحت پوشش  توبکتومی  و 
صندوق بیمه ای نیست و با هزینه 

آزاد محاسبه می شود.
دکتر کاملی افزود: برخی خدمات 
IUI- تخصصی ناباروری همچون 
ICSI-FET-IVF تحت پوشش است 

و زوجین نابارور می توانند از این 
خدمات با پوشش۹۰ درصدی بیمه 

شوند. بهره مند 
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صندوق بیماران خاص و 

صعب العلاج
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سامت با اشاره به 

 
طبق آخرین اعام سازمان نهضت سوادآموزی، در 
۴۴ سال اخیر در کشور، آمار افراد باسواد تا ۹۸ درصد 
افزایش یافته است. اما مأموریت سازمان نهضت 
سوادآموزی در آینده تغییرات زیادی خواهد داشت 
که هنوز جزئیات تغییرات گام بعدی این سازمان 
پس از آموزش خواندن و نوشتن، اعام نشده 
است. طبق گفته رئیس سازمان نهضت سوادآموزی 
مبحث سواد به سطوح دیگری ارتقا خواهد یافت.
علیرضا عابدی، معاون وزیر آموزش و پرورش در 
گفت وگو با »ایران« درباره عبور از سطوح سوادآموزی 
و همگام شدن با تعاریف یونسکو از سواد بیان کرد: 
درواقع تعریفی که یونسکو از موضوع سواد در جهان 
دارد این است که بتوانیم برای تغییر خودمان و 
تغییر دیگران، آنچه را که تا کنون آموخته ایم به 
کار بگیریم و از آن استفاده کنیم. در عین حال نکته 
حائز اهمیت این است که این تعریف مربوط به 
سال ۲۰۲۰ می شود. لیکن در سال ۱۳۸۶ مقام معظم 
رهبری جمله قابل تأملی درباره نهضت سوادآموزی 
بیان می کنند و می فرمایند که من از جریان 
سوادآموزی دو انتظار دارم؛ این انتظار در درجه اول 

توسعه سواد و در درجه دوم تعمیق سواد است. 
وی در توضیح تعمیق سواد و یادگیری گفت: تعمیق 
سواد یعنی استفاده کردن از سواد در زندگی و تبدیل 
سواد به کارکرد و رفتار. طبیعتاً اگر بخواهیم تعریفی 
را که ما در سال ۱۳۸۶ از سواد داشتیم با تعریف 
یونسکو از سواد در کنار هم بگذاریم تفاوتی ندارد 
که هیچ، بلکه چند قدم هم جلوتر است. درواقع 
می توان گفت که ما خیلی قبل تر از تعاریف امروز 
جهان درباره سواد، خودمان این تعریف را برای 

سواد داشتیم. 
وی در واکنش به صحبت های اخیر دبیر شورای 
عالی انقاب فرهنگی مبنی بر اینکه برای ارتقای 
سطح سواد و آموزش سواد رسانه ای و سواد در 
بحث حوزه مجازی و هوشمند، آیین نامه ای در 

حال تدوین است، اما باید مشخص شود اجرای 
آن به عهده سازمان نهضت سوادآموزی خواهد 
بود یا خیر، گفت: دبیرخانه شورای عالی انقاب 
فرهنگی به عنوان یک سیاستگذار و قرارگاه ملی 
یکی از وظایف اساسی اش پرداختن به موضوع سواد 
در کشور و بررسی زوایای آن است. طبیعتاً شورای 
عالی انقاب فرهنگی به عنوان یک قرارگاه مهم، 
موضوع سواد را با دستگاه های مختلف به بحث، 
گفت و گو و مشارکت خواهد گذاشت. همچنین هر 
دستگاهی با توجه به ظرفیت خودش در مورد سواد 

نقش آفرینی خواهد کرد. 
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در ادامه گفت: 
علی القاعده تا این لحظه هم این گونه بوده و 
ما یک سری رفت و آمدهای کاری با شورای عالی 
انقاب فرهنگی در این باره داریم ولی هنوز به 
حد نهایی و اعام عمومی نرسیده است، اما با 
توجه به تعریف و مصوبه جدیدی که از سواد وجود 
دارد، حتماً در تقسیم بندی کارها و انجام وظایف 
نهضت سوادآموزی، تغییر خواهد کرد و سازمان به 
مسئولیت های خود در این زمینه عمل می کند. 
وی افزود: ما پیش تر از دوستان مان درخواست 
کرده بودیم که لازم است بازتعریفی از سواد در 
جمهوری اسامی شکل بگیرد و تقسیم وظایفی بین 
دستگاه ها انجام شود. طبیعتاً اگر بخواهیم مطابق 
تعاریف جدید، سوادآموزی را در کشور پیاده کنیم، نه 
تنها نهضت سوادآموزی بلکه بسیاری از دستگاه های 
اجرایی کشور نیز موظف خواهند بود در حوزه 
کاری خودشان آموزش های لازم را به مردم بدهند 
و آموزش همگانی بسیار جدی گرفته خواهد شد. 
عبدی در این زمینه که آیا در اینجا نهضت سوادآموزی 
نقش متصدی خواهد داشت یا تنظیم گر، گفت: 
طبیعتاً نهضت سوادآموزی متصدی نیست، نه 
فقط سازمان نهضت سوادآموزی بلکه هر سازمان 
دیگری که متصور شوید در آموزش های همگانی و 
عمومی امکان تصدی ندارد زیرا تنوع موضوع زیاد 
است و کثرت جمعیت هم خیلی بالاست، بنابراین 
تقسیم وظایف دستگاهی در این مورد اتفاق خواهد 
افتاد. اینجا سازمان نهضت سوادآموزی به نیابت 
از شورای عالی انقاب فرهنگی سیاستگذار ثانویه 
و تنظیم گر بین دستگاه های مختلف برای توسعه 

سواد و تعمیق آن خواهد بود.

دبیر قرارگاه اجتماعی کانشهر تهران 
با اشاره به اینکه باید اقتصاد کف 
خیابان را صفر کنیم، گفت: باید 
کمک کنیم کودک خیابانی خودش 
مجبور شود از این چرخه خارج 
شود. متأسفانه جماعتی داریم به 
نام »کاسبان آسیب«؛ فرصت هایی 
در شهر هست که برای سودجویان 
مناسب است. درآمد چند ۱۰ میلیون 
تومانی کودکان خیابانی قطعاً در ماه 
به جیب سودجویان می رود و باید 

جلوی این امر گرفته شود.
»احمد احمدی صدر« در گفت وگو 
با ایسنا، افزود: اگر اقتصاد کف 

خیابان که کودکان را از شهرهای 
دور به مرکز تهران می کشاند، وجود 
نداشته باشد، آیا این کودک کار که 
توسط مافیا به اینجا کشیده شده 
باز هم به سر چهارراه ها می رود؟ 

و  مدیرعامل سازمان خدمات 
مشارکت های اجتماعی گفت: 
کودک وقتی آمد در خیابان و 
بهره  سودجویان  سرچهارراه، 
آیا  برد.  خواهند  را  خودشان 
ما دوست داریم این کودکان 
آینده سازان کشور باشند، عزتشان 
حفظ شود، استعدادهای خود 
بزه نشوند؟  را بشناسند و وارد 
راهش این است که آسیب های 
اجتماعی ای که طی فرایند چندین 
ساله به وجود آمده در یک فرایند 

چند ساله حل شود و قطعاً 
به  به صورت ضربتی نمی شود 

راه حل رسید.
احمدی صدر خاطرنشان کرد: 
بنابر اعام مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی تاکنون 
۳۲ بار شاهد اجرای طرح ضربتی 
جمع آوری بودیم و هرگز هم نتیجه 
نداده است. تعدد دستگاه های 
مسئول هم راه حل درستی نیست. 
۱۴ دستگاه به صورت مستقیم 
مسئول این موضوع هستند، اما 
تعدد مسئولیت، فرار از مسئولیت 
به وجود آورده و نبود وحدت 

فرماندهی و یکپارچگی در مدیریت 
باعث شده آسیب های اجتماعی 
به وضعیتی که امروز شاهد آن 

هستیم، تبدیل شود.
وی همچنین گفت: تشکیل قرارگاه 
اجتماعی شهر تهران برای این بود 
که همه ۱۴ دستگاه و ارگان مرتبط  
در کنار هم جمع شده و به دور از 
بوروکراسی های اداری برای حل 
کانشهر  اجتماعی  آسیب های 
تهران اقدام کنند. در این قرارگاه 
تاکنون ۴۵۰ مصوبه داشتیم که 
۸۲ درصد مصوبات اجرایی شد، 
مثل شناسایی پاک های قرمز 
شهر تهران و پاک شدن پاتوق های 
بزرگ که بیش از ۲۰ سال کان پاتوق 

بزهکاران بود.

مرور تازه ها
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مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت در گفت و گو با»ایران« اعلام کرد

63 قلم داروی تخصصی ناباروری تحت پوشش بیمه سلامت است
پوشش 90 درصدی بیمه خدمات ناباروری

دبیر قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران:

اقتصاد کف خیابان را باید صفر کرد

معاون وزیر آموزش و پرورش به مناسبت روز نهضت سوادآموزی در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

 درآمد چند ۱0 میلیونی کودکان خیابانی
در جیب »کاسبان آسیب« می رود

 اجرای گام جدید سوادآموزی
با نقش آفرینی تمام دستگاه های کشور 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبر ی

خدمات این صندوق بیمه ای به 
بیماران خاص و صعب العاج و 
نحوه نشانه دار شدن آنها گفت: 
خدمات این صندوق شامل داروها، 
پاراکلینیک ها، توانبخشی، بستری، 
ویزیت، خدمات پزشکی مرتبط با 
نوع بیماری و بسته های خدمات 
اباغی از سوی وزارت بهداشت 
متفاوت است. در حال حاضر ۱۰7 
بیماری در صندوق بیماری های 
خاص، صعب العاج و نادر پوشش 
داده می شود و ۵۱ بسته خدمتی 
وجود دارد که با توجه به نوع 
بیماری متفاوت است، ضمن اینکه 

این بسته های خدمتی شامل بیش 
از ۴ هزار و ۵۰۰ کد خدمتی است که 

در نوع خود قابل توجه است.
وی با اشاره به اینکه بیماران خاص 
و صعب العاج برای بهره مندی 
از این خدمات باید عضو یکی 
از بیمه های پایه باشند، ادامه 
داد: وظیفه این صندوق پرداخت 
هزینه مازاد بر تعهدات بیمه 
پایه و بیمه مکمل بیماران است 
و بیماران خاص و صعب العاج 
برای بهره مندی از مزایای صندوق 
ابتدا باید تحت پوشش یکی از 
بیمه های پایه باشند و در صورتی 

پایه  بیمه  هرگونه  فاقد  که 
سامانه  در  می توانند  هستند، 
آدرس  به  سازمان  وندی  شهر
 http://bimesalamatiranian.ir
مراجعه و بابت پوشش بیمه پایه 
اقدام کنند و سپس به ادارات 
کل استانی محل سکونت بیمه 
یا  اجتماعی  تأمین  سامت، 
سازمان خدمات درمانی نیروهای 
مسلح که تحت پوشش آن قرار 
گرفته است، مراجعه کنند تا در 
صورت نیاز مدارک بیمار تکمیل و 
به منظور بهره مندی از این صندوق 

نشانه دار شوند.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سامت در پاسخ به اینکه خدمات روان درمانی به چه صورت 
تحت پوشش این صندوق قرار گرفته است، اظهارداشت: خدمات روان درمانی ماهیت سرپایی دارند و به 

تازگی به خدمات بیمه سامت افزوده شده است. در این خدمت نیاز به بستری نیست و درمواردی هم که 
بیمار بستری، نیازمند خدمات باشد، براساس درخواست پزشک معالج، خدمات درخواست شده و فرایند 

درمانی متناسب با استانداردهای ارائه خدمت توسط درمانگر صاحب صاحیت ارائه می شود.
دکتر کاملی افزود: خدمات روان درمانی شامل روان درمانی فردی، گروه درمانی و خانواده 
درمانی است، عاوه بر آن مصاحبه و معاینه تشخیصی روانپزشکی به ازای هر جلسه و خدمات 
روانشناسی و مشاوره PHD روانشناسی بالینی نیز با رعایت دستورالعمل خرید راهبردی خدمات 
روان درمانی در تعهد قرار گرفته است. سهم سازمان های بیمه گر پایه در بخش سرپایی 7۰ درصد 
تعرفه دولتی )درتمام مراکز طرف قرارداد( و سهم سازمان های بیمه گر پایه در بخش بستری ۹۰ 

درصد تعرفه دولتی )درتمام مراکز طرف قرارداد( است.

ـــرش بـ

پوشش 70 درصدی بیمه خدمات روان درمانی

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبر ی

مهر

سجاد صفری / ایران
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آیا ستاره روئینگ قایقش را به آب ها می سپارد؟
ملایی: روئینگ را کنار می گذارم

درحالی که همه چیز از دور خوب به نظر می رسید، یکباره 
بمب وسط اردوی تیم ملی روئینگ ترکید تا اینطور به نظر 
بیاید که آواز دهل تیم ملی روئینگ فقط از دور خوش 
بوده است. در شرایطی که قبل از بازی های آسیایی همه 
یک مدال را برای نازنین ملایی و کیمیا زارعی کنار گذاشته 
بودند، قایق 2 نفره سبک وزن دختران چهارم شد تا رؤیای 

هانگژو به کابوسی تلخ تبدیل شود.
بعد از این مسابقات بود که افشین فرزام، سرمربی تیم 
ملی شاگردانش را مقصر این نتیجه می دانست و معتقد بود 
طمع ملایی و زارعی برای طلا و پیاده نکردن برنامه هایش 
باعث شده تا سر روئینگ در این ماده بی کلاه بماند اما 
ملایی این موضوع را تکذیب کرد. آتش این اختلافات بعد 
از بازی های آسیایی تا حدی بالاگرفت که ملایی ترجیح 
داد به جای تمرین در اردوهای تیم ملی راهی کمپ یونان 
شود، فدراسیون هم با او راه آمد اما به یک شرط، اینکه او 
در 3 مرحله رکوردگیری شرکت کند تا در صورت زدن رکورد 

حدنصاب راهی انتخابی المپیک شود.
دیروز اولین مرحله این رکوردگیری برگزارشد اما ملایی در 
عین ناباوری به رغم بازگشت به ایران، در این تست شرکت 
نکرد و حتی اعلام کرد که برای همیشه روئینگ و قایقرانی را 

می بوسد و کنار می گذارد.
او بعد از غیبت در اولین مرحله رکوردگیری در اقدامی 
عجیب به گفته خودش تصمیم به خداحافظی از قایقرانی 
گرفته است: »من در رکوردگیری امروز شرکت نکردم و دلیلم 
هم این است که می خواهم برای همیشه روئینگ و قایقرانی 
رابوسیده و کنار بگذارم. دلیلی ندارد که یک ورزشکار هربار در 
هر مسابقه ای خودش را ثابت کند اما دوباره روز از نو و روزی از 

نو تا مجبور باشد چندباره خودش را ثابت کند.
ماندن و تلاش در این رشته فقط درجا زدن است و ترجیح 
می دهم به جای درجا زدن دنبال این باشم که شانسم را در 
مسیرهای تازه تری برای رسیدن به موفقیت امتحان کنم و به 
جای اینکه اعصاب، وقت و هزینه ام را صرف کاری کنم که نه 

دیده و نه شنیده شود، دنبال کارهای بزرگتری بروم.«
ملایی در واکنش به شرط فدراسیون برای حضور در 3 
مرحله رکوردگیری گفت: »یکی از مسائل همین است، من 
یونان بودم و برای آمدن به ایران ارزان ترین بلیت 30 تا 
35 میلیون تومان است، هنوز هم IOC پولی به من نداده 
است، بنابراین تمام حرف من این است که اگر قرار است از 
جیب هزینه کرده و فشارهای روحی و روانی مرتبط با دوری 
از خانواده و کشور را تحمل کنم، پس حداقل انتظارم از 
فدراسیون این است که من را درک کنند تا حداقل در یک 
مرحله رکوردگیری شرکت کنم نه اینکه شرط حضور در 3 

رکوردگیری را برای من بگذارند.
در تمام این سال ها از خوشی هایم زده ام و وقتی همه جوایز 
خود را می گرفتند و با آن سرمایه گذاری می کردند من پاداشم 
را صرف ماساژور و جزئیات ورزش قهرمانی کردم که نتایج 

بهتری بگیرم.«

دستمزد 200 میلیاردی طارمی در اینتر!
مهدی طارمی مهاجم ملی پوش کشورمان و پورتو 
»گزینه موردعلاقه رئیس باشگاه اینتر« لقب گرفت. 
بر اساس گزارش سایت sempreinter  ایتالیا، په په 
ماروتا رئیس باشگاه اینتر به شدت برای امضای قرارداد 
با طارمی علاقه مند است و این علاقه مسیر انتقال این 
بازیکن را به سری A  هموار می کند. دستمزدی که برای 
طارمی در نراتزوری در نظر گرفتند، سالانه 3.5 میلیون 
یورو بیش از 200 میلیارد تومان است. سایت ایتالیایی 
می نویسد باشگاه اینتر از طریق واسطه ها در حال مذاکره 
با اطرافیان طارمی است تا با وعده پرداخت پاداش به 
نزدیکان و مدیربرنامه ستاره ایرانی، بتواند در تابستان 
آینده با خیال راحت دیگر مشتریان را کنار بزند و او را به 

سن سیرو بیاورد.

 گل محمدی: کلاه خیلی گشادی 
سر  پرسپولیس رفت!

یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس 
 در نشست خبری پیش از دیدار امروز با نساجی گفت: 
»با توجه به شرایطی که در جدول داریم گرفتن این سه 
امتیاز برای مان حیاتی است. امیدوارم با تمرکز و انرژی 
خوب وارد این مسابقه شویم. با توجه به برد قبلی فکر 
می کنم تیم ما از نظر روحی شرایط خیلی خوبی دارد. 
ان شاءالله بتوانیم بازی خیلی خوبی هم به نمایش 
بگذاریم. نساجی هم باشگاهی قابل احترام و ریشه دار 
در فوتبال ایران است.« او درمورد اینکه آیا با اتفاقاتی که 
در 24 ساعت اخیر افتاده می توان از مسائل فنی، تمرکز 
و آرامش صحبت کرد، چنین نظر داد: »نمی دانم. در مورد 
این مسائل زیاد صحبت شده، چند نفر نشستند قانونی 
گذاشتند، جریمه و محروم کردند، دوباره برداشتند و 
بخشیدند. این اتفاقات فقط در فوتبال ایران می افتد. 
جای دیگر نمی بینید. در این میان فقط سر پرسپولیس 
کلاه رفت. کلاه خیلی گشادی هم رفت. ظاهراً همه چیز 
دست به دست هم داده بود و تصمیماتی که گرفته شده 
بود فقط برای این بود که سر پرسپولیس کلاه برود. هدف 
دیگری نمی توانم پیدا کنم. هدف از وضع قوانین جدید 
چه بود؟ الان هم این اتفاقات افتاه است. خودم به این 
اتفاقات نگاه و بررسی می کنم فقط به این نتیجه می رسم 
که می خواستند پرسپولیس را ضعیف کنند. ما در آسیا 
بودیم. تیم ما احتیاج به تقویت داشت. چند بازیکن 
خوب در خط حمله را از دست دادیم. دنبال تقویت تیم 
بودیم. الان هم چوبش را می خوریم. تحمل کردیم و 
آخرش گفتند همه چیز از نو! بچه بودیم بازی می کردیم 
می گفتیم سر از نو! هرچه بیشتر فکر می کنم بیشتر چیزی 

در مورد این مسائل نمی فهمم!«
 
 

مصاحبه و خبر

قانونی که برای رعایت قانونی که برای رعایت 
نکردن تصویب شده بودنکردن تصویب شده بود

مشکل جایی 
به وجود 

می آید که 
در فوتبال 

ایران ضمانت 
اجرایی برای 
انجام چنین 

قوانینی وجود 
ندارد

خانه ویرانه بدون سقف. این نامی 
است که می توان برای مجموعه 
فوتبال ایران انتخاب کرد. جایی که 
در و دیوار آن پر از اشکال است و با 
یک بتونه کاری یا عوض کردن چند 
آجر و رنگ کردن دیوارهای داخلی اش 
و یا بهتر کردن نمای بیرونی آن، 
درست نمی شود. چرا که این خانه 
مشکلات زیربنایی دارد و چاره ای 
جز تغییر و تحولات اساسی در آن و 
طراحی یک ساختمان مدرن و جدید، 
براساس یک مهندسی درست وجود 
ندارد. حالا شاید برخی بگویند که 
فوتبال ایران دیدنی های خوب هم 

دارد. اما واقعاً چه اتفاق خوبی؟
فدراسیونی داشته ایم که رئیس قبلی 
آن به خاطر تخلفاتش، از سمت خود 
برکنار شد. بعد ازآن هم رئیس قبل 
از او دوباره عهده دار ریاست شد. این 
در حالی است که ریاست کنونی، 
خودش یکی از عوامل اصلی پرونده 
»ویلموتس گیت« بود که هنوز هم 
ابهاماتی دارد و فوتبال ایران هنوز از 

شر آن خلاص نشده است. بیش از 
شش سال است که بیشتر مسابقات 
فوتبال در دنیا با VAR برگزار می شود 
ولی فدراسیون هنوز در آوردن این 
فناوری به صورت قطعی عاجز مانده 
و با هزار خواهش و التماس برای 
یک بازی دربی آن را وارد لیگ کرد 
که استفاده از آن هم حاشیه های 
عجیب خود را داشت. تیم ملی 
در حالی خودش را برای حضور در 
جام ملت های آسیا آماده می کند 
که با گذشت حدود 10 ماه از حضور 
کادرفنی فعلی، مطالبات آنها پرداخت 

نشده است!

حباب سقف بودجه ترکید
حالا اما یک افتضاح جدید به بار 
آمده و آن ترکیدن حباب »قانون 
سقف بودجه« در فوتبال ایران است. 
بیش از یک دهه پیش قانونی به 
نام »سقف قرارداد« در لیگ ایران 
گذاشته شد که هیچ کارایی نداشت 
و تنها دادن زیرمیزی و پول های 
پشت پرده را در بین برخی تیم ها 
به شماری از بازیکنان و مربیان باب 
کرد. قانونی که پس از مدتی از بین 
رفت و در هرج و مرجی که در این 
بین بر فوتبال ایران حاکم بود، 
 قیمت بازیکنان و مربیان روزبه روز 

بالاتر رفت. امسال اما کارگروهی 
تشکیل شد تا به این وضعیت آشفته 
سر و سامانی ببخشد. در این میان، 
قانون سقف بودجه گذاشته شد که 
براساس آن، باشگاه ها تعداد بازیکن 
مشخص شده ای می توانند جذب 
کنند و براساس توانایی های بازیکن 
به او پول بدهند ولی بودجه شان از 
مرز 300 میلیارد عبور نکند. ظاهر کار 
خوب بود چرا که در همه لیگ های 
Fair Play مالی،  دنیا هم برای 
قوانینی مشابه وجود دارد اما مشکل 
جایی به وجود می آید که در فوتبال 
ایران ضمانت اجرایی برای انجام 
چنین قوانینی وجود ندارد. تیم ها و 
بازیکنان ایرانی در جایی به اصطلاح 
به نام »اتاق شیشه ای« فعالیت 
نمی کنند که همه چیز در آن برای 
هواداران، رسانه ها و اجراکنندگان 

قوانین شفاف باشد.

سپاهان برنده شد
از روز اولی که قانون سقف بودجه 
گذاشته شد، همه تیم ها و افراد، 
همدیگر را به عدم رعایت آن متهم 
کرده و خود را تنها تیمی می دانستند 
که قانون را اجرا کرده است. دراین 
میان، کمیته انضباطی برای اینکه 
نشان دهد چقدر در اجرای این 

قانون سختگیر است، چهار امتیاز 
از سپاهان و سپس یک امتیاز از 
پرسپولیس کسر کرد. این درحالی 
است که ابهامات زیادی درباره 
تیم های دیگر از جمله استقلال و 
تراکتور وجود داشت. حالا با گذشت 
چند ماه، کمیته استیناف رأی کمیته 
انضباطی را نقض و به بازگشت امتیاز 
سپاهان و پرسپولیس رأی داد. این 
در شرایطی است که جریمه های 40 
میلیارد تومانی و 10 میلیارد تومانی برای 
این دو تیم پابرجا ماند تا فدراسیون 
50 میلیارد ناقابل سود ببرد. حالا 
سرخابی ها معتقدند که سرشان 
کلاه رفته و بدون جذب بازیکنانی 
که اگر می گرفتند، از سقف بودجه 
عبور می کردند، باید با سپاهان 
رقابت کنند. تیمی که اگرچه از 
لحاظ فنی قابل احترام است اما 
بهترین بازیکنان فوتبال ایران را در 
همان روزها جذب کرد و حالا هم با 
بازگشت امتیازهایش، برایش نه خانی 
آمده و نه خانی رفته است. بدون 
شک سپاهان با مدیریت سابقش 
یکی از برنده های اصلی این ماجرا 
بود و حالا قانونی مانده که دیگر 
هیچ اعتباری نزد اهالی فوتبال ندارد 
و همه ایستاده در غبار باید آن را به 

تماشا بنشینند!

گزارش روز

حامد جیرودی
روزنامه نگار

علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال در نشست خبری 
دیروز خود در مورد حکم بازگشت 
امتیازات سپاهان و پرسپولیس، گفت: 
»با احترام به نظر قضایی همکاران در 
کمیته انضباطی، ما قائل بر این بودیم 
که با توجه به مقررات انضباطی، با 
اعتقاد بر اینکه یکپارچگی را در فوتبال 
حفظ کنیم و اصل بر این است که 
نتایج در زمین بازی رقم می خورد، 
کسر امتیاز را نقض کردیم. در واقع 
را تقلیل دادیم.  میزان محکومیت ها 
دو محکومیت دیگر را که شامل جریمه 
نقدی و اصلاح قراردادها می شد، عیناً 

تأیید کردیم.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا قرارداد 
6 بازیکن سپاهان اصلاح شده و آنها 
می توانند فردا مقابل گل گهر بازی کنند، 
توضیح داد: »قسمت آخر حکم کمیته 
انضباطی که ناظر بر این است قرارداد 
6 بازیکن شامل دو قرارداد ارزی اصلاح 
شود، در کمیته استیناف عینا تأیید شده 
است. قسمتی از این قراردادها اصلاح 
شده است. در واقع این اصلاحات باید 
قطعاً در قرارداد بازیکن پرسپولیس و 
دو بازیکن سپاهان )پیام نیازمند و رضا 
شکاری( در بخش ارزی انجام می شد. 
داریم  لازم الاجرایی  دستورالعمل  ما 
که می گوید باشگاه ها اگر می خواهند 
قراردادی را تنظیم کنند باید این موارد 
رعایت شود. اگر رعایت نکردید چه 
اتفاقی می افتد، همان عدم ضمانت 
اجرایی است که شما می گویید. این 
عدم ضمانت اجرایی دلیل بر این 
نمی شود اگر کسی تخلفی کرد بگوییم 

مجازات و تنبیه نشود.«

صالحی یادآور شد: »بحثی که خیلی 
شائبه برانگیز شده، این است که چرا 
کمیته استیناف کسر امتیاز را برداشت 
و به اصلاح و جریمه نقدی بسنده کرد؟ 
ما کسر امتیاز به عنوان ضمانت اجرا یا 

برای تنبیه چنین تخلفاتی نداریم.«
رئیس کمیته استیناف در پاسخ به این 
سؤال که سال گذشته چنین اتفاقی 
افتاد و امتیازات گل گهر برنگشت، 
عنوان کرد: »آن موضوع متفاوت است. 
آن بازیکن، غیرمجاز بود. اینجا بحث 
عدم رعایت دستورالعمل برای تنظیم 
می گوید،   61 ماده  قراردادهاست. 
بازیکن غیرمجاز باشد بازی 3 بر صفر 
می شود که با کسر امتیاز فرق می کند.«
صحبت هایش  ادامه  در  صالحی 
صفر  بر  »سه  کرد:  خاطرنشان 
اعلام کردن به عنوان بازندگی را در 
مقررات مان داریم. کسر امتیاز هم به 
عنوان یکی از عناوین تنبیهات است، 
ولی جایی کاربرد دارد که متخلف را 
نمی توانید متنبه کنید؛ چندین بار 
مرتکب می شود. باید دورنمایی از 
اینکه اگر این حکم را صادر می کنیم چه 
بدعتی می توانیم در فوتبال بگذاریم. 
رفته رفته به آخر لیگ که می رسیم 
پرونده هایی مثل بازیکن غیرمجاز 
مطرح می شود، الان نداریم. بعد از 
فروردین و به آخر فصل که می رسیم 
در لیگ یک، 2 و 3، شروع می کنند 
به معرفی بازیکنان غیرمجاز؛ همین 
بازیکنان در طول فصل بازی می کردند 
ولی چون امتیازات را جابه جا می کند 
پرونده ها مطرح و زیاد می شوند. اگر 
کسر امتیاز را اعلام کنیم، در انتهای 

لیگ چه اتفاقی می افتد؟«

ما میزان محکومیت ها را تقلیل دادیم
صالحی: کسر امتیاز جایی کاربرد دارد 

که متخلف را نمی توانید متنبه کنید!

ناظر  کارگروه  رئیس  منصور قنبرزاده، 
بر قراردادها در حاشیه مراسم سازمان 
لیگ فوتبال در خصوص رأی کمیته 
امتیازهای  بازگشت  برای  استیناف 
سپاهان و پرسپولیس گفت: »باید 
ببینیم که اهداف فدراسیون فوتبال 
از تشکیل این کارگروه چه بود. اگر 
به عقب برگردیم، بحث این بود که 
در موضوع مجوز حرفه ای، تراز مالی 
باشگاه ها با هم،  همخوانی نداشت. 
اکثر باشگاه های لیگ برتر به دلیل 
تراز مالی منفی، نمی توانستند مجوز 
حرفه ای بگیرند و لیگ برتر ما و 
همچنین سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
در خطر بود. در نتیجه یک سقف 
بودجه ای به ناچار و به دلیل اینکه 
بتوانیم تراز مالی را کنترل کنیم، 

ایجاد شد.«
هیأت رئیسه  عضو  و  نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال ادامه داد: »این 
سقف بودجه ها اگر کنترل نمی شد، 
که عمدتاً از منابع عمومی کشور 
بود، چیزی بالغ بر 6 هزار میلیارد 
تومان می شد. در صورتی که سقف 
قراردادها به تصویب رسید چیزی در 
حدود 2700 میلیارد تومان شد. از 
طرفی چون یک چک بدون پشتوانه 
بود، این باشگاه ها مقروض بودند و 

مقروض تر می شدند.«
او یادآور شد: »بخشی از این باشگاه ها 
این موضوع را رعایت نکردند و ما 
هم وظیفه داشتیم به عنوان کارگروه 
این موضوع را ابلاغ کنیم. ما هیچ 
گونه اختیار اجرایی نداریم. صالحی 

می تواند شهادت دهد که ما یک 
مکالمه تلفنی در این خصوص با هم 
استیناف  کمیته  نهایتاً  نداشتیم. 
همان طور که توضیح دادند، بخشی 
از این رأی را که کمیته انضباطی صادر 
کرد مثل اصلاح قراردادها تغییر داد.«

قنبرزاده در پاسخ به سؤال خبرنگار 
مبنی بر اینکه هیچ کس شکی 
ندارد که آیین نامه ای باید تنظیم 
شود ولی شما امروز از طرحی که 
داشتید، عقب نشینی کردید و خیلی 
از باشگاه ها مثل درویش شخص 
اول فدراسیون را متهم می کند و 
ما نمی دانیم از این عقب نشینی 
واضح شما باید ستایش کرد یا 
خیر، گفت: »من عقب نشینی که 
شما می گویید متوجه نمی شوم. 
روز اولی که این دستورالعمل ابلاغ 
شد، در خود دستورالعمل صراحتاً 
آمده که ابتدا در این فصل اجرا 
می شود و قابلیت تکمیل دارد. با 
این حال شما می گویید که این 
قانون شکست خورده، من خواهش 
می کنم این لفظ را استفاده نکنید. 
عزیزان ما خدا شاهد است خیلی 
وقت گذاشتند. ما گزارش دهنده 
بودیم و اختیاری نداشتیم که ورود 
کنیم. این قانون حتماً اشکالاتی 
دارد. اصلاحیه در تمامی قوانین رخ 
می دهد، ولی بپذیریم که کار بزرگی 
آغاز شده است و مسائل مالی و خیلی 
از مسائل را کنترل می کند. قانون 
سقف بودجه 100 درصد ماندنی است 
ولی دستورالعمل اصلاحاتی نیاز دارد.«

قنبرزاده: قانون سقف بودجه 
شکست نخورده است!

جمشید نورشرق رئیس کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال در نشست خبری 
دیروز گفت: »شأن ارکان مستقل 
فدراسیون این است هر کدام در جایگاه 
خودشان رسیدگی و اتخاذ تصمیم 
کنند. قطعاً اگر قرار بود کمیته استیناف 
رأی کمیته انضباطی را عیناً تأیید کند، 
دیگر نیازی به این کمیته نبود. هر کمیته 
با جایگاه مستقل موضوع را رسیدگی 

می کند و تصمیم خودش را می گیرد. 
همانگونه که رئیس کمیته گفت احراز 
تخلف در دادنامه استیناف هم محرز 
شده اما قسمتی که ناظر بر کسر امتیاز 
بود، با استدلال های موجود در دادنامه 
نقض شده است. اکنون مواجه با 
یک دادنامه قطعی هستیم که کمیته 
انضباطی آن را به عنوان مسئول اجرای 

حکم  عملی خواهد کرد.«

نورشرق: اگر قرار بود رأی بدوی 
تأیید شود، نیازی به استیناف نبود

یکی از مسابقات معوقه 
لیگ برتر که بازی عقب 
افتاده هفته ششم میان 
گل گهر و سپاهان است، 
ساعت 15 امروز در ورزشگاه شهید سردار 
سلیمانی سیرجان برگزار می شود. شاگردان 
مارینوس اوزونیدیس در دو بازی قبلی شان 
مساوی کرده اند که آخرین آنها در بازی قبل 
شان برابر استقلال با نتیجه 1-1 به دست آمد. 
سیرجانی ها که با 19 امتیاز در رده هشتم قرار 
دارند، حالا باید برابر سپاهانی به میدان بروند 
که با برگشت امتیازهایش 31 امتیازی شده و در 
صدر جدول قرار دارد. شاگردان ژوزه مورایس 
حالا این شانس را دارند تا در صورت برد 

میزبان شان قهرمانی خود را در نیم فصل اول 
مسجل کنند. اما زردپوشان اصفهانی با غایبان 
زیادی در این بازی مواجه هستند. سپاهان 
که بازی قبلش را 1-0 به آلومینیوم واگذار کرد، 
محمد کریمی، رضا اسدی و برایان دابو را به 
خاطر اخراج شدن در بازی قبل، در سیرجان 
به همراه ندارد. ضمن اینکه رامین رضاییان 
بازیکن ملی پوش هم با مصدومیت مواجه 
شده و دو هفته ای از میادین دور خواهد بود. 
در این شرایط،  سازمان لیگ دیروز اعلام کرد بر 
اساس احکام صادره پیام نیازمند، رضا اسدی، 
رضا شکاری، هادی محمدی، کاوه رضایی و 
احسان پهلوان تا زمانی که قراردادهای خود را 
اصلاح نکنند، حق بازی در لیگ برتر را ندارند. 
این در حالی است که مورایس چند دقیقه پیش 
از حضور در کنفرانس خبری با خبر مربوط به 
محرومیت 6 بازیکن خود برای حضور در بازی 
روز آینده مواجه شد و به همین دلیل بسیار 

عصبانی بود. سرمربی سپاهان گفت: »می دانید 
بنابر دلایلی همین الان قبل از کنفرانس خبری 
اعلام کردند از یک سری بازیکنانی که داریم، 
نمی توانیم استفاده کنیم و یک جورایی من باید 
بابت زندگی شخصی خودم تصمیم بگیرم.« 
خبرنگاری بلافاصله پرسید این یعنی می خواهید 
استعفا بدهید. مورایس در واکنش گفت: »من 
گفتم باید برای زندگی شخصی خودم تصمیم 
بگیرم، چون برای اولین مرتبه در زندگی ام 
است که واضح به تیم آسیب می زنند. تصمیمی 
که می شد در آن تأخیر ایجاد شود. می توانستیم 
از قبل مطلع بشویم و چند بازیکن زیر 17 سال 
بیاوریم به جای افرادی که الان با تیم هستند.« 
مورایس که بشدت عصبی بود از جایش بلند 
شد و در حالی که نشست خبری را ترک می کرد، 
گفت: »من واقعاً نمی فهمم چطور فدراسیونی 
است؟! چطور فدراسیونی است؟! انگار 

می خواهند ما نباشیم!«

سپاهان با غایبان فراوان مقابل گل گهر در سیرجان

مورایس تهدید به استعفا کرد

در یکی از دیدارهای معوقه از هفته یازدهم 
لیگ برتر، پرسپولیس ساعت 17:30 امروز 
در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف نساجی 
می رود. این دو تیم باید حدود یک ماه 
پیش با هم مسابقه می دادند اما چون 
درگیر بازی هایشان در لیگ قهرمانان 
آسیا بودند، تقابلشان به امروز موکول 
شد. سرخپوشان پایتخت با شکست در 
بازی آخرشان در مرحله گروهی مقابل 
الدحیل با آسیا وداع کردند و سرخپوشان 
قائمشهری هم حذف شده ای زود هنگام 
از این رقابت ها بودند حالا اما دو تیم 
در شرایطی برابر هم قرار می گیرند که 
وضعیت متفاوتی دارند. شاگردان یحیی 
گل محمدی که هفته های زیادی را با 
ناکامی پشت سر گذاشته بودند، در بازی 
قبل توانستند در شرایطی که بیش از نیم 
ساعت با اخراج علی نعمتی 10 نفره بودند، 
برابر شمس آذر به پیروزی 2-1 دست پیدا 
کنند تا در هفته ای که سپاهان شکست 

خورد و استقلال هم به پیروزی نرسید، 
به سه امتیاز ارزشمند دست پیدا کنند و 
بازگشت خوبی در لیگ داشته باشند. 
در این میان، یک اتفاق دیگر نیز رخ داد 
و کمیته استیناف هم یک امتیازی را که 
کمیته انضباطی از این تیم کسر کرده بود 
بازگرداند تا سرخ ها 26 امتیازی شوند و 
آنها حالا در رده سوم جدول قرار دارند. در 
سمت مقابل، نساجی هم پس از اینکه در 
آزادی 5-1 مقابل استقلال شکست خورد، 
دست به تغییر نیمکت خود زد و پس از 
استعفای سید مهدی رحمتی، یک مربی 
اسپانیایی به نام لوکاس آلکاراس را به 
خدمت گرفت. البته تیم شهر خسته در 
بازی قبل خود هم در غیاب آلکاراس به 
میدان رفت و برابر هوادار به تساوی 2-2 
رسید تا در رده پانزدهم جدول 10 امتیازی 
شود. حالا مربی لالیگای نساجی به 
ایران آمده و قرار است در اولین دیداری 
که مربیگری این تیم را بر عهده خواهد 

داشت، برابر پرسپولیس به میدان برود. 
البته نساجی برای این دیدار غایبانی هم 
دارد. این تیم که پیش از این محمدرضا 
عباسی و وحید محمدزاده را به دلیل 
مصدومیت در فهرست غایبان داشت، 
احسان حسینی و محمدرضا آزادی را هم به 
دلیل آسیب دیدگی در بازی با پرسپولیس 
در اختیار ندارد. همچنین امیرمهدی 
جانملکی که زننده یکی از گل های نساجی 
به هوادار بود، در آن مسابقه اخراج شد تا 
در این بازی غایب باشد. البته همان طور 
که اشاره شد، پرسپولیس هم نعمتی را 
در این دیدار ندارد و حالا باید دید قرمزها 

از فرصت این دیدار خانگی می توانند 
استفاده کنند و از لحاظ امتیازی با 
استقلال برابر شوند یا خیر. پرسپولیس و 
نساجی، تاکنون 10 بار در لیگ برتر با هم 
دیدار کرده اند که سه تساوی و هفت برد 
برای پرسپولیس حاصل آن بوده است. 
در این بازی ها، پرسپولیس 22 و نساجی 
هفت گل به ثمر رسانده اند. آخرین بازی 
دو تیم در هفته پایانی فصل گذشته برگزار 
شد که با برتری 4-0 پرسپولیس به پایان 
رسید و این تیم در قائمشهر جام قهرمانی 
را بالای سر برد و حالا باید دید این بازی چه 

نتیجه ای خواهد داشت.

پرسپولیس – نساجی
نبرد تیم های متحول شده

سقفی که فروریخت!سقفی که فروریخت!

گزارش

با اعلام کمیته انضباطی، 
دو باشگاه استقلال و 

پرسپولیس مرتکب 
هیچ گونه تخلفی در 

رابطه با سقف قراردادها 
نشده اند و این کمیته 

حکم بر برائت این 
دو باشگاه صادر کرد. 
باشگاه تراکتور هم با 
وجود اصلاح قرارداد 

برخی از بازیکنان 
خود مستحق تخفیف 
تشخیص داده شده و 

تنها شش میلیارد تومان 
جریمه شد.

 سرخابی ها 
تبرئه شدند، 

تراکتور جریمه
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 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

با وجود تأکید 
هنرمندان و 

علاقه مندان 
تئاتر بر ایجاد 

حریم برای 
مجموعه 

تئاترشهر و 
دوری از نگاه 

سیاسی به 
این موضوع، 

بلافاصله پس 
از کلنگ زنی 
وزیر ارشاد، 

موجی از انتقاد 
و نارضایتی 

ابتدا در 
فضای مجازی 

و سپس در 
رسانه های 

رسمی به راه 
افتاد

هیولای 
نطُُق کش 

شبه روشنفکری، 
وجود تفکری 

غیر از طرز 
تفکر خود را 
برنمی تابد و 

برای سرکوب 
کردن آن از هیچ 
ترفندی مضایقه 

نمی کند

حریم تئاترشهر، جدیدترین دستاویز مخالفان دولت برای تخریب

 چرا موافقان دیروز، ناگهان مخالف شدند؟

هیولاینُطُقکششبهروشنفکری

 محوطه پیرامونی مجموعه تئاترشهر در چند 
سال اخیر فضای آشفته ای به خود دیده 
است. از حجم بالای دستفروشان تا تردد و 
تجمع افراد متفرقه حول این مکان فرهنگی 
مهم، خدشه زیادی بر چهره تئاترشهر وارد کرده 
است. شرایط این روزهای این محیط فرهنگی 
به گونه ای است که دل و دماغِ نمایش دیدن 
را از هر کسی می گیرد. بحث کشیدن حریم 
برای تئاترشهر از چند سال گذشته همواره 
مطرح بوده است. حضور آدم های غیرمرتبط 
با فضای تئاتر و هنر، محیط تئاترشهر را ناامن 
کرده است. تا به حال چندین مورد درگیری 
خشن و خونین در این منطقه رخ داده و موجب 
شده مجموعه تئاترشهر بی دفاع تر از همیشه، 
تنها نظاره گر اتفاقات زشت و غیرفرهنگی 

باشد. پیرامونش 
 

تیراندازی مقابل تئاترشهر
به گزارش »ایران آنلاین«، نگاهی موردی به 
اتفاقات پیش آمده در مجموعه تئاترشهر هر 
شهروند آگاهی را متوجه حجم نابسامانی ها 
این منطقه می کند. مثلاً  و زشتی ها در 
در تابستان سال ۱۳۹۸ بود که درگیری دو 
دستفروش با همدیگر، کار را به تیراندازی 
مقابل تئاترشهر کشاند تا فضایی از رعب و 
وحشت برای تماشاگران تئاتر ایجاد شود. 
همان زمان سعید اسدی، مدیر وقت تئاترشهر 
نسبت به وضعیت امنیتی اطراف تئاترشهر ابراز 
نگرانی کرد و گفت: »وضعیت امنیتی اطراف 
تئاترشهر نگران کننده است چون با سلاح 
سرد و نزاع خیابانی و حضور افرادی روبه رو 
هستیم که شأنیتی با این مجموعه فرهنگی 
ندارند و به طور سازماندهی شده در اینجا 

اقامت دارند.«
 

قمه کشی اراذل و اوباش
با وجود چنین اتفاق وحشتناکی، اما کاری 
برای امنیت تئاترشهر انجام نشد تا دو سال 

بعد، اراذل و اوباش در اطراف تئاترشهر با 
قمه و چاقو به جان همدیگر بیفتند و موجب 
ترس شهروندان شوند. بروز چنین حوادث 
و اتفاقاتی، بیش از گذشته، تأمین امنیت 
تئاترشهر را به عنوان یکی از مهم ترین مراکز 
فرهنگی پایتخت در اولویت کاری مسئولان 
فرهنگی قرار می داد ولی در تمام این سال ها 
اتفاقی در این زمینه رخ نداد. در طول این 
سال ها رسانه های اصلاح طلب یکی از حامیان 
ایجاد حریم برای تئاترشهر بوده اند و همواره 
از فضای زشت و غیرفرهنگی اطراف تئاترشهر 
انتقاد کرده اند. سال ۱۳۹۹ یکی از روزنامه های 
اصلاح طلب در گزارشی ایجاد حریم در محوطه 
پیرامونی »تئاترشهر« را مسأله ای ضروری عنوان 
کرد و نوشت، هنرمندان بزرگ دنیای تئاتر 
مثل علی نصیریان، اکبر زنجانپور، رضا بابک 
و احترام برومند، به حمایت از این طرح 

برخاسته اند.
 

درخواست هنرمندان تئاتر برای ایجاد 
حریم

در آن گزارش علی نصیریان به عنوان یکی از 
پیشکسوتان تئاتر کشور درباره موضوع حریم 
تئاترشهر این گونه سخن گفت: »من خدمت 
شهردار محترم تهران ارادت دارم و ایشان در 
موارد متعدد بویژه فوت همسرم به من محبت 
داشته است. به همین دلیل استدعا می کنم، 
دستور بدهند حریم تئاتر شهر مشخص و 
به حریمش رسیدگی شود تا این مجموعه 
محفوظ بماند«. رضا بابک نیز در بخشی از 
این گزارش گفته بود: »اسم پارک مجاور تئاتر 
شهر، پارک دانشجو است ولی عملاً به پارک 
معتادان و دیگر اقشار مسأله دار تبدیل شده و 
این هیچ برازنده تئاتر شهر نیست که اطرافش 
چنین وضعیتی داشته باشد.« ابراز چنین 
گلایه و ناراحتی هایی فقط به این گزارش در 
آن روزنامه معطوف نشد. در این سال ها بیشتر 
بزرگان تئاتر کشور در گفت وگوهای مختلف 

نسبت به وضعیت تئاترشهر ابراز نگرانی کرده و 
چشم انتظار یاری و مساعدت مدیران فرهنگی 

در این زمینه بوده اند.

باز شدن گره ای کور
ابراهیم گله دارزاده، رئیس مجموعه تئاترشهر 
در دی ماه ۱۳۹۹ به خبرگزاری ایسنا چنین 
گفته بود: »حدود دو دهه پیش بنا به تصمیم 
مدیران شهرداری آن دوران تصمیم بر این 
شد تا حصار فیزیکی تعیین کننده حریم 
این مجموعه با محیط مجاور برداشته شود. 
شرایطی که به دلیل تغییرات اجتماعی به 
وجود آمده ماجرا را به سمت دیگری سوق 
داد که موجب بروز آسیب های فراوانی در 
این ناحیه شد. به دلیل همین فقدان تعیین 
حریم امروزه شاهد تخریب و آسیب های 
متعدد فیزیکی به مجموعه هستیم. از این 
منظر لازم است با حمایت و همراهی وزارت 
میراث فرهنگی تعیین حریم تئاتر شهر محقق 
شود.« با وجود اتفاقات متعدد و پیگیری های 
متعدد هنرمندان، در طول این سال ها اتفاقی 
برای تئاترشهر نیفتاد تا سرانجام این گره کور 
به وسیله وزیر فرهنگ و ارشاد دولت سیزدهم 
باز شود. محمدمهدی اسماعیلی برخلاف 
مسئولان فرهنگی پیشین که کاسه چه کنم در 
دست می گرفتند و در نهایت کار خاصی انجام 
نمی دادند، خودش وارد میدان شد و کلنگ 
ایجاد حریم برای تئاترشهر را زد. اهالی تئاتر از 
اینکه این طرح سرانجام عملی شده، بسیار 
خوشحال شدند و ابراز امیدواری کردند تا 
محیط تئاترشهر بار دیگر فضایی امن و ایمن به 
خود ببیند. حمیدرضا نعیمی، بازیگر و کارگردان 
قدیمی تئاتر مثل دیگر هنرمندان این رشته 
از ایجاد حریم برای تئاترشهر ابراز خوشحالی 
کرد و چنین گفت: »نباید به حریم تئاترشهر 
با دید سیاسی نگاه کرد، باید نگاه کرد یکی از 
قدیمی ترین ساختمان های این شهر را چگونه 
حفظ کرد تا آیندگان هم سهمی از آن داشته 

مسعود اطیابی: همه در این رونق شریکند
 فرهنگی/ فروش کل سینمای ایران در نهمین 
ماه سال از مرز ۸70 میلیارد تومان گذشت 
و در ۳ ماه باقی مانده سال تحقق وعده 
سازمان سینمایی مبنی بر ثبت رکورد فروش 
هزار میلیاردی دور از انتظار نیست. در میان 
فیلم های اکران شده امسال دو فیلم با 
جذب حدود ۱2 میلیون مخاطب درفهرست 
پرمخاطب ترین فیلم های تاریخ سینما قرار 
۳00 میلیارد  گرفته اند. دو فیلم »فسیل« با 
تومان و »هتل« با مجموع فروش حدود 200 
میلیارد تومان برای سینمای ایران درآمدزایی 

داشته اند.
ر  د  » هتل « ن  ا رگرد کا بی  طیا ا د  مسعو  
گفت وگویی روشن بودن چراغ سینما را به 
معنای زنده بودن جامعه تعبیر کرده و تزریق 
امید و نشاط را وظیفه عمومی سینماگران 

عنوان کرده است.

این آمار واقعاً عجیب و غریب است!
او که در سال های گذشته نیز با فیلم های 
»انفرادی« در سال ۱40۱ و »دینامیت« در سال 
۱400 عنوان پرفروش های سال سینما را در 
اختیار داشت گفته است: »در طول تاریخ 
سینمای ایران، آماری شبیه امسال از حیث 

میزان مخاطب نداشتیم.
 »عقاب ها« طی ۱2 سال ۸ میلیون مخاطب 
داشت؛ برای مقایسه باید فقط میزان مخاطب 
سال اول را محاسبه کرد. افزون بر اینکه 
در آن زمان تلویزیون در بین مردم فراگیر 
نبوده؛ اکران آنلاین نبوده؛ در نتیجه کسی 
که می خواسته فیلم ببیند، به سینما می رفته 
است. مخاطب سینمای امسال بالای 25 
میلیون نفر است و این واقعاً آمار عجیب 
و غریبی است! همه در این رونق شریک 
هستند؛ از فیلمساز و مدیریت سینما گرفته تا 

وزارت ارشاد و سایر نهادهای مربوطه.«

چرا می خواهی مردم را شاد کنی؟
اطیابی در بخشی از صحبت هایش درباره 
مقایسه میزان فروش »بخارست« و »هتل« 
به هنر آنلاین توضیح داده است: »بخارست« 
از  پس  و  شد  اکران  خاصی  شرایط  در 
 ناآرامی های سال گذشته بالاجبار تن به اکران

 دادیم. 
همچنین در آن شرایط امکان تبلیغات هم 

نداشتیم و عملاً هیچگونه تبلیغی برای 
آن انجام نشد؛ چرا که کسی جرأت 

به تبلیغ فیلم مان  نمی کرد 
کند.  کمک 

به نحوی که حتی 
هیچ گوینده ای 

نشد  ضر  حا

برای تیزر »بخارست« نریشن بگوید! هنگام اکران 
»بخارست« از من می پرسیدند که چرا می خواهی 
مردم را شاد کنی؟  می گفتند اگر الان نشاط 
به مردم بازگردد، کار نظام تمام نمی شود 

)باخنده(. با این استدلال معتقد بودند که 
باید در آن شرایط روحیه نشاط را در بین مردم 

نابود کنیم و از بین ببریم.
یکی از خدمت هایی که فیلم »فسیل« هم به 
خودش و هم به سینما کرد این بود که جامعه 
را به حقیقت خویش بازگرداند. تبلیغ می کردند 
و فراخوان می دادند که نوروز امسال عید 
نداریم ولی »فسیل« آمد و نگذاشت آن جریان 

ادامه پیدا کند. 
خاطرم هست که در آن زمان تهیه کننده 
»فسیل« خیلی برای اکران این فیلم در نوروز 

مطمئن نبود.
 از طرفی نزدیک به ماه رمضان بود و از سوی 
دیگر عده ای می گفتند شادی و نشاط نباید 
در جامعه باشد و.... زمانه را باید در نظر 
بگیریم. »فسیل« در زمانه ای روی پرده 
رفت که به رونق جریان سینما و 
بازگشت نشاط به جامعه کمک کرد.
 حتی فیلم »هتل« هم امروز بخشی 
از موفقیتش را مدیون »فسیل« است.

لولو سرخرمنی که دیگر کلاغ ها را هم 
به زحمت می ترساند

حال این روزهای عرصه فرهنگ و هنر کشور 
را شاید تنها با یک واژه بتوان توضیح داد: 

»اَنکیزیسیون«.
واژه ای که به معنای بازجویی و استنطاق 
است و ریشه آن به دادگاه هایی می رسد که 
با هدف تفتیش عقاید تشکیل می شدند 
و با مبنا قرار دادن عقایدی خاص، دیگران 
را به انحای مختلف و با شدیدترین وضع، 
سرکوب می کردند. شبیه به این اتفاق، که 
شروع آن در اروپا و به قرن سیزدهم بعد از 
میلاد برمی گردد، امروز از سوی جماعتی در 

کشور ما جریان دارد.
 جماعتی که آرای خاص و عام را با شابلون 
کوته نظری خود انطباق می دهد و در صورت 
مشاهده کوچک ترین مغایرت، به سرعت 
دست به سلاح می برد.  افراد را در یک زمان 
مجبور به توضیح و اعلام موضع می کند و 
در زمانی دیگر وادار به سکوت و کناره گیری. 
از ترور شخصیت ابایی ندارد و ارزشی برای 
صغیر و کبیر قائل نیست، اما ماهیت 
این جریانی که امروز سایه بی شکلش 
 بر سر فعالان فرهنگی افتاده است،
 چیست؟ جریانی که خود را با زور 
و بی زحمت به روشنفکران الصاق 
می کند و مانند هیولایی یک سر 
و دوگوش، سعی دارد دیگران را از 
آینده ای نامعلوم بترساند. آینده ای 
که احتمالاً قرار است به دست 
همین جریان رقم بخورد 
و تحقق آن بی تردید 
شنی  و ر ق  ا مصد
است برای »سالی 
نکوست...«. که 

این همان جریانی 
بازیگران  که  است 
در  شرکت کننده 
جشنواره فجر را 
مورد فحش و ناسزا 

قرار می دهد و حق شادی را از ورزشکاران 
می کند.  سلب 

از بهمن فرمان آرا بابت ملاقاتش با وزیر، 
توضیح می خواهد و مرضیه برومند را بابت 
بیان عقایدی شخصی، وادار به استعفا و 

کناره گیری می کند.
ناصر طهماسب را با پشتوانه فرهنگی و هنری 
بی بدیلش به کاسب کاری و صدافروشی 
متهم می کند و به پروانه معصومی انگ 

بازیگر حکومتی بودن می زند.
چطور می شود این کار را جماعتی انجام 
دهد که خود را در مقابله با دیکتاتوری 
معرفی می کند، حال آن که فعل شان 

ترجمان دیکتاتوری  است.
بحث درباره درست بودن اندیشه یک طیف 
و نادرست بودن دیگری نیست. موضوع این 
است که هیولای نطُُق کش شبه روشنفکری، 
وجود تفکری غیر از طرز تفکر خود را 
برنمی تابد و برای سرکوب کردن آن از هیچ 

ترفندی مضایقه نمی کند.
که شجاعت  در چنین شرایطی است 
هنرمندانی چون پروانه معصومی و ناصر 
طهماسب و مقاومت در استقلال اندیشه، 
ماهیت پوشالی این هیولا را عیان می سازد. 
همان که در اوج خباثت، وقتی از حمله 
به زنده این بزرگان ناامید است بر مرده 

ایشان می تازد. 
و لفظ هیولا تمجید است از این جریان و 
این پیکر بدقواره، مترسکی بیش نیست. 
لولو سرخرمنی که دیگر کلاغ ها را هم به 

زحمت می ترساند.
 موج سواری گاه و بی گاه بر برخی ناآرامی ها 
در ادوار گذشته و بعد عقبگرد و خاموشی و 
نان به نرخ روز خوردن، رسم مألوف این 
جریان است و از این رو بعید نیست همان 
افرادی که امروز به دنبال تخریب هنرمندان 
برای رسیدن به اهداف خود هستند خیلی 

زود به گردونه فعالیت بازگردند.
 و باید دید این بی معرفتی ها که بر تاریخ 

گذشت آیا باز هم تکرار می شود؟

فرهنگی

 شامگاه شنبه دوم دی ماه همزمان با برگزاری مراسم اختتامیه هفدهمین جشنواره سینما حقیقت، خبری از محل برگزاری این رویداد مخابره 
شد و نام یکی از برگزیدگان به شکل ویژه بر پیشانی اخبار حوزه فرهنگ و هنر قرار گرفت. تندیس فیروزه حقیقت در حالی به ناصر طهماسب 
اهدا شد که خبر درگذشت او همزمان رسانه ای شد. ناصر طهماسب یکم دی ماه فوت کرد و در سکوت خبری هم به خاک سپرده شد؛ خبری 
متأثرکننده که مرور خاطرات صدای استثنایی او بر آثار درخشان سینمای ایران و جهان را به همراه داشت. این خبر همچنین با واکنش ها 
و موضع گیری های مغرضانه و دور از فرهنگ ایرانی- اسامی برخی جریان ها همراه بود؛ برخوردهایی که نمونه  مشابه آن در ماه گذشته با 
زنده یاد پروانه معصومی تجربه شد و پیش از آن با خط و نشان کشیدن به اظهارنظر برخی چهره های فرهنگی در دیدار با مدیران دولتی یا 
اظهارنظرشان در مراسم  فرهنگی دیده شد. احسان امی کارگردان »می ۱۹۶۸« که در اختتامیه جشنواره سینما حقیقت جایزه ناصر طهماسب 
را برای نریشن مستندش دریافت کرد در یادداشتی برای روزنامه ایران از واکنش برخی جریان ها با کینه های شخصی و سوگیری ها نسبت 

به درگذشت این هنرمند و نمونه های مشابه آن نوشته است که در ادامه می خوانید:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی: سمفونی 
حاج قاسم هفته آینده رونمایی می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از رونمایی سمفونی حاج 
قاسم در هفته آینده خبر داد و گفت: ما به وعده ای که 
به همه علاقه مندان حوزه موسیقی داده بودیم که برای 
چنین مناسبت هایی با تولیدات فاخر، ملی و مذهبی 
بتوانیم جریان موسیقی کشور را همراه کنیم، جامه 
عمل پوشاندیم. محمدمهدی اسماعیلی روز چهارشنبه 
در پایان نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران افزود: 
هفته آینده که به سالروز شهادت سیدالشهدای جبهه 
مقاومت حاج قاسم نزدیک می شویم، برای نخستین بار 
سمفونی ویژه حاج قاسم توسط دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تولید شده که اتفاق مهمی 
است و این سمفونی هفته آینده رونمایی خواهد شد.

اعداد بی نظیری در تاریخ سینمای کشور ثبت شد
وزیر فرهنگ همچنین در خصوص نیم بها شدن نرخ 
بلیت سینماها در دو روز و اینکه چنین اقدامی چه 
تأثیری می تواند در مصرف فرهنگی داشته باشد و بسته 
فرهنگی خانواده ها را شکل دهد، گفت: »در همین 
دو سه روز، رکوردها و اتفاق های ویژه ای و ثبت اعداد 
بی نظیری در تاریخ سینمای کشور رخ داد. فیلم بالای 
۳00 و 200 میلیاردی و پویانمایی بالای 50 میلیاردی را تجربه 
کردیم و عدد فروش سینماها به ۸50 میلیارد رسیده 
است. پیش بینی ما این است که برای نخستین بار در 
تاریخ کشور میزان حضور تماشاگر در سینما و به تبع آن 

میزان فروش یک ثبت تاریخی خواهد شد.«
او افزود: »با توجه به استقبال بالایی که بویژه از 
سه شنبه هایی که نیم بها بود، داشتیم، همکارانم در 
سازمان سینمایی با همکاری اصناف، دوشنبه ها را نیز 
به صورت آزمایشی وارد کردند. از هفته آینده دوشنبه ها 
هم به صورت نیم بها در اختیار مردم قرار داده می شود. 
مردم دوست دارند در فضای پرشور و نشاط در سینما 
با خانواده هایشان حاضر شوند و لحظات  همراه 
شعف برانگیزی را تجربه کنند که با اعتمادی که مردم 
به سینما پیدا کرده و با آن آشتی کردند، این شور و ذوق 
وجود دارد.« وزیر فرهنگ اظهار داشت: »ما 570 سینما 
تحویل گرفتیم و هم اینک چند شهرستان آماده افتتاح 
سینماهای جدید هستند؛ در جیرفت و بم و شهرهای 
محروم در سیستان و بلوچستان که ا ن شاءالله این عدد 
در روزها و هفته ها و ماه های منتهی به پایان سال، عدد 

۹00 را پشت سر خواهد گذاشت.«

»مرگامرگ« روی صحنه
 

نمایش »مرگامرگ« به نویسندگی مریم یاسین زاده و 
طراحی بهرام عباسی فرد و کارگردانی مشترک این دو، از 
یکشنبه دهم دی ماه در سالن اصلی تالار مولوی به تهیه 
کنندگی احسان  حاجی پور روی صحنه خواهد رفت. این 
نمایش که یک اثر لابراتوری است پس از حدود سه سال 
تمرین آماده اجرا شده است. بازیگران این نمایش )به 
ترتیب حروف الفبا( آوا بهرامی، نازنین بهرامی، رضا 
جلایری، ابوالفضل خسروجردی، رضوان سراج، سهیل 
سلمانی، زهرا سوری، محمد طاهری، درسا علمی نژاد، 
حسام قهوه چی، غزل کوچک بیگ، مهدیه محمدی و 
فاطمه نصرتی هستند. در خلاصه داستان این نمایش 
آمده است: این قصه اولین مأموریت عزرائیل روی زمین 

است./ روابط عمومی

»باغ کیانوش« در تدارک جشنواره

فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا 
کشاورزحداد و تهیه کنندگی محمدجواد موحد بعد 
از چند ماه کار در لوکیشن های مختلف در تهران به 
پایان فیلمبرداری رسید. این فیلم که فرایند تدوین آن 
هم از مدتی پیش آغاز شده است این روزها در تدارک 
آماده سازی نهایی برای حضور در چهل و دومین جشنواره 
فیلم فجر است. شهرام حقیقت دوست، علیرضا آرا، 
مجید پتکی، با حضور عباس جمشیدی فر بازیگران 
اصلی این فیلم را تشکیل می دهند. »باغ کیانوش« 
روایتی ماجراجویانه از واقعه ای در دهه ۶0 دارد که داستان 
آن اقتباسی از کتابی با همین نام است و شهرهای 
همدان، تهران و شهرقدس لوکیشن های اصلی این فیلم 

بوده اند./ روابط عمومی

گزارش

اخبار

باشند. کاری که کشورهای پیشرفته درخصوص 
حوزه فرهنگ و هنر می کنند اما اینجا با دید 
سیاسی که جدا از گفتمان روزانه مان نیست 

به مسأله نگاه می کنیم.«
 

خوشحالی اهالی تئاتر
اما با وجود تأکید هنرمندان و علاقه مندان 
تئاتر بر ایجاد حریم برای مجموعه تئاترشهر و 
دوری از نگاه سیاسی به این موضوع، بلافاصله 
پس از کلنگ زنی وزیر ارشاد، موجی از انتقاد 
و نارضایتی ابتدا در فضای مجازی و سپس در 
رسانه های رسمی به راه افتاد. منتقدان که 
تا دیروز بر لزوم اجرای حریم برای تئاترشهر 
اصرار داشتند، امروز به مخالفت با این طرح 
پرداختند. آنها چنین استدلال می کردند که 
نباید تئاترشهر را از بافت شهری و اجتماعی اش 
جدا کرد و در عرصه عمومی فاصله انداخت. 
این ایرادگیری و بهانه گیری های بدون اساس، 
بیشتر به دلایل سیاسی و جناحی صورت 
می گیرد و دلیل منطقی دیگری ندارد. همان 
کسانی که تا دیروز مدافع حریم برای تئاترشهر 
بودند حالا چون این اتفاق توسط وزیر فرهنگ 
و ارشاد دولت سیزدهم در حال رخ دادن است، 
لب به گله و شکایت باز کرده اند. قطعاً اگر این 
طرح در دولت های گذشته عملیاتی می شد 
آنها مدافع طرح می شدند و از مزایا و حسنات 
ایجاد حریم برای تئاترشهر سخن می گفتند 
اما چون این دولت مسأله ای فرهنگی و مهم 
را پیگیری کرده و به سرانجام رسانده، ناراحت 
هستند. بخشی از گروه های سیاسی به دنبال 

ایجاد این ذهنیت هستند که دولت فعلی 
با هنر و هنرمندان مشکل و ضدیت دارد در 
حالی که در واقعیت دولت در کنار هنرمندان 
ایستاده است و اقدامات تأثیرگذاری برایشان 

انجام می دهد.
همان طوری که سخنگوی شورای شهر اعلام 
کرده است حفظ حریم تئاتر شهر جزو 
مطالبات هنرمندان بوده و پس از بهره برداری 
از این طرح، آنها با خیال راحتی می توانند به 
این منطقه رفت وآمد داشته باشند. همچنین 
به روی صحنه بردن تئاتر خیابانی که بسیاری 
از کارگردانان از انجامش در محوطه تئاترشهر 
ابا داشتند، می تواند دوباره با قدرت و بدون 
دغدغه و نگرانی انجام شود. در طرح تصویب 
شده فعلی، تمام جوانب به خوبی در نظر 
گرفته شده است. این طرح اختلالی در 
پارک دانشجو و محیط اطرافش ندارد و فقط 
امنیت محیط پیرامونی تئاترشهر را تأمین 
می کند. ضمن اینکه محمدجواد طاهری، 
مدیر مجموعه تئاترشهر هم تا حدود زیادی 
خیال شهروندان را از بابت حفظ هویت بصری 
و آسیب نرسیدن به ساختمان تئاترشهر راحت 
کرده است. طاهری در تازه ترین گفت وگویش 
در این باره چنین گفته است: »در جریان 
فرایند طرح تعیین حریم تئاترشهر، شاهد 
تعامل سازنده، مثبت و طولانی کارشناسان 
میراث فرهنگی با مجموعه تئاتر شهر بودیم، 
به طور قطع اجرای طرح تعیین حریم 
مجموعه تئاترشهر به نحوی پیش خواهد رفت 
که مانع بصری برای این عمارت ایجاد نشود.«



امام رضا )ع(:
برترین دارایی آن است که آبرو با آن حفظ شود.

سخن روز العدد القویة، ص292 ، ح17

تولد حضرت مسیح )ع(  نگاره

  تلفن: 88761720 نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075
  پیامک: 3000451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208

  صندوق پستی: 5388-15875   امور مشترکین: 88748800
  چاپ: چاپخانه های همشهری، شرکت چاپ جام جم

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1877) 021 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

    پنجشنبه 7 دی 1402    سال بیست ونهم    شماره 8365 
  اذان ظهر 12/06    اذان مغرب 17/19    نیمه شب شرعی 23/21   اذان صبح فردا 5/43    طلوع آفتاب فردا 13 /7

 گفتیم: 1- بدون اندیشه، هیچ فعلی در عالم رخ 
نمی دهد. اگرچه خود اندیشه هم فعل است. 
2-اندیشه، منشأش، عقل، وهم و خیال است. 
3- بنابراین، پای اخاق و خیر و شر و نیک و بد به 
هنر و همه چیز بازمی شود و هیچ گریز و بی تعهدی 
نسبت به آن وجود ندارد. 4- از همین روی هنر، مقید 
به رحمانی و شیطانی می شود! اگر بپرسیم چرا پای 
اخاق به هنر)بلکه به همه چیز( بازمی شود؟ می گوییم 
از آن روی که پای عقل به آن )و بلکه به همه چیز( باز 
می شود! عقل؟ چرا؟ زیرا اولاً عقل قوه تشخیص غلط از 
درست است. ثانیاً پیامبر و رهنمای درون و باطن است. 
ثالثاً »ما عُبدَ به الرحمن« است. همه موارد فوق یعنی 
گرایش و ترجیح اخاق. اگر اخاق )در دین و شریعت( 
سلسله دستوراتی برای تهذیب و تحسین گفتار، کردار 
و پندار است، همه خصوصیات عقل و کاربرد آن، به 
همان مقصد می انجامد. آدمی تحت هدایت عقل، به 
خیر و صاح و نور و عافیت نایل می شود و این مگر به 

غیر اخاق است؟!
حال اندیشه ای که از عقل برمی خیزد، حاوی و حائز 
همان خصوصیات و تأثیرات است. این اندیشه در هنر، 

که قدرت اثربخشی اش، کمتر از سرعت نور نیست،
نورافشان و نورافکن است. اگر در هنر آید، قطعاً به 

نتایج راهبر و راهگشای اخاقی منجر می شود.
اصاً مادام که خوب و بد در زندگی است، اخاق 
است. ممکن است بگویی، خوب و بد ناظر به منفعت 

و فایدت هم می شود!
چه کاری به منفعت و فایدت ختم نمی شود؟! ریشه و 
مقصود همه کارها درهستی، منفعت و فایدت است. 
هیچ موجودی در هستی، به غیر منفعت خویش 
نمی اندیشد و نمی کند! اصاً اصل و ذات عالم، 
منفعت و فایدت است. وقتی خالق کبیر آن )الله خالقُ 
کل شیء( منفعت و خیر مطلق است، مگر محصول و 
مخلوق او می تواند از آن دور و بی بهره و غریبه باشد؟! 
پس همه چیز در عالم 1- منفعت و فایدت است. 2- و به 
سوی منفعت و فایدت در حرکت است! در اصل و ذات 
هستی و عالم ضرر و زیانی نیست. ضرر و زیان وقتی 
است که خاف مسیرمنفعت و فایدت، که ذات عالم و 
هستی است، حرکت و اقدام کنی! این رفتار هم جز 
از انسان و موجود مختار و منتخِـــب، برنمی آید! همه 
عالم و موجودات آن، در جهت خیر و منفعت و فایدت 
که ذاتی عالم و هستی است، راهی و همراه و همکارند 
به غیر از بعضی از مختاران و منتخِبان! اگر ضرر و 
خسرانی دامنگیر می شود، به دلیل حرکت خاف ذات 
هستی است.پس در اصل هستی و خلقت، منفعت و 
خیر، آشکار و نهان است و این نه قابل اغماض است 
و نه قابل انکار. هر جا که منفعت و خیر باشد، غیبتش 
می شود ضرر و زیان. البته خیر و منفعت، هیچگاه در 
عالم غایب نیست و غیبت ندارد؛ بلکه در نظر خام و 
غافل ما، غایب می شود. هرگاه از تفطن به آن غایب 
می شویم، ضرر مقابل خود می بینیم. پس اصل عالم 
خیر است و این یعنی اخاق. زیرا اخاق )دینی و 
شرعی( جز به خیر نمی خواند و خیر، یعنی منفعت 
و صاح. هرچیز که صاح است، منفعت است؛ حتی 
اگر متهم به ضرر شود. پس خیر و منفعت، اصل 
خلقت و ذاتی عالم و وجود و جاری در زندگی و ساری 
درخواست و طلب هر ذی وجودی است و این حقیقت، 
دستورالعمل و قاعده و شاکله عقل را تشکیل می دهد. 
اگراندیشه از آن برآید، به خیر و منفعت منجر می شود. 
اما اگر از آن غایب و غافل نباشی! در صورت غفلت و 

غیبت، خیر و منفعت را در جای دیگری می بینی. آن 
سوی عقل! آن سوی عقل، سوی بی عقلی و بی اعتنایی 
به آن است. چیست؟ تولد و توجه به اندیشه و ایده ای 
که محصول عقل نیست و مخلوق بی عقلی است! 
آن چیست؟ اندیشه زاییده وهم و خیال. یعنی قوه 
شهویه و غضبیه.اگراندیشه، زاییده آن دو قوه باشد، 
از خیر و منفعت ذاتی عالم، فاصله می گیرد و خیر 
خود را به غیر آن خیر، می بیند و منفعتی به غیرآن 
می طلبد! عقل، وهم و خیال، به تعبیر امروز، سه 
رسانه ذاتی و باطنی اند که جهان و عالم را تعبیر و 
تفسیر می کنند. تعبیری که موافق حقیقت است 
یا نیست! به تعبیر بهتر یکی ازآنها تعبیر و تفسیر از 
حقیقت می کند و مابقی، تعبیر به حقیقت! تعبیر از 
حقیقت، چیزی مخالف از حقیقت نیست. تنها آن را 
نمایان تر و مفهوم تر کردن است. پیچیدگی های آن را 
گشودن و تنگ راهه های آن را نمودن است. اما تعبیر به 
حقیقت، حقیقت نمایی است. شبیه حقیقت کردن و 
نمایاندن است. بل غیرحقیقت را حقیقت نشان دادن 
است. عقل، آیینه است. آیینه حقیقت نما! آیینه ای 
که خود را نمی نماید. حق را می نماید. آیینه حق نما 
است، زیرا از خود چیزی نمی بافد. حق را می فهمد و 

آن را توضیح می دهد.
 حق، خورشید هستی است. که همه آن را می بینند ولی 
چون فاصله ها نسبت به آن متفاوت است، یکی آن را 
دورتر و یکی نزدیکتر می بیند. عقل به حق، اقرب است. 
تقرب بیشتری دارد. از فاصله ای بسیار نزدیک آن را 
می نگرد. پس واضح تر و درست تر آن را می بیند. عقل از 
خود نمی گوید. از حق می گوید و گفتن و حق گفتنش، 
عشق به حق ایجاد می کند. عشق، از بیان و تعبیر 
عقل از حق، متولد می شود. عشق، دلبستگی به چیز 
و راهی است که عقل نشان می دهد! عشق، حاصل 
عقل است و به غیر آن نیست. همان طور که هرچه 
به غیر عقل، حق نماست! هرچه به غیرمحصولش، 
عشق نماست. عشق، ارادت و احترام و بیان و توضیح 
و افشای عقل ازحق است. علقه ای که در پس این 
ارادت و سرسپردگی، پدید می آید. اصاً عشق، علقه 
است.غیر از علقه و عاقه نیست. اگر حق را بشناسی، 
به آن عاقه مند می شوی.عاقه شدید. عاقه شدید، 
همان عشق است. عشق، وابستگی و پیوستگی است. 
وابستگی و پیوستگی به حق. این از فهم و شناخت حق 
حاصل می شود. فهم و شناخت حق را عقل به انجام 
می رساند. ما به شناختی که ازعقل نسبت به حق 
داریم، به عشق می رسیم! زیرا شناخت آن، صحیح و 

مطابق با واقع )حقیقت( است.
 چون عقل فقط بازگو می کند. نه بافته های خود را 
که منظور را! آنچه را می بیند بازگو می کند. از خود 
نمی بافد. کسی که نمی بافد، نمی لافد! لافیدن، فرزند 
بافتن است. شخص از چیزی که بافته است، لاف 
می زند. اگر لاف نزند، می بیند. اگر ببیند، می گوید. 
اگر بگوید، عاشق می کند. چون زیبا را می بیند! شرح 
زیبا، عشق می اندازد، شوق برانگیز است، مطابق با 
واقع است. چرا؟ چون اگربه نشانه هایش روی، به زیبا 
می رسی و زیبایی را مطابق آن می خوانی و می دانی. 
سخنش)عقل( حق است؛ چون راست می گوید. اگر 
به نشانه هایی که می گوید روی، به حق، حقیقت و 
زیبا و زیبایی می رسی. پس لاف نزده است، چون از 
خود نبافته است. آنچه را که دیده، گفته است و اگر 
حرف و سخن عقل )اندیشه( درهنرآید، چه غوغایی 
به پا می شود. غوغای عشق که راوی اش عقل است!
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به یاد شهید سیدرضی موسوی
ما آدم های معمولی تو را دیر 

شناختیم 

تو برای ما آن چهره ناشناس، آن صدای گرم بودی 
که در مستند72 ساعت از آخرین پرواز حاجی 
می گفت، از آخرین ساعات مردی که داغش در 
فرودگاه بغداد، تا ابد روی پیشانی دل ما مهر شد.

ما حتی چهره ات را درست  وحسابی ندیده بودیم. 
عکست کنار عکس سیدمحمد حجازی بود و 
ما نمی شناختیمت. ما از تو فقط یک اسم بلد 
بودیم؛ سیدرضی. راستش ما آدم معمولی ها حتی 
این را هم نمی دانستیم که این »سیدرضی« نام 
توست یا نام خانوادگی ات؟ گفتم که! ما تو را 
به حاجی می شناختیم. تو برای ما، همرزم او 
بودی. تو می خندیدی و می گفتی: »حاجی اومد 
گفت سید تو هم دیگه پیر شدی! دیگه به درد 
نمی خوری! باید شهید شی!« و می گفتی خدا از 
دهنت بشنود! می گفتی کاش بشود. شد. چند 

روزی است که شده.
در هشتادمین روز از نسل کشی غزه، در هشتادمین 
روز از سیاه ترین روزگار معاصر ما، خدا حاجت تو 
را داد. بالاخره اسم و فامیلت را درست فهمیدیم؛ 
سیدرضی موسوی. فقط وقتی فهمیدیم که یک 

»شهید« هم قبل اسمت نشسته.
سیدجان! حالا که سرت خلوت شده، حالا که 
از دنیا و مافیها خاص شده ای، خوب گوش کن. 
بگذار پیش تو سفره دل وا کنیم. بگذار بگوییم 
هشتاد روز است عزادار سرزمین زیتونیم و هشتاد روز 
است داریم زخم زبان به گرده می کشیم که: »جنگ 
بین دو تا کشور دیگه ست! به ما چه؟« هشتاد روز 
است داریم تاول طعنه بر دل می ترکانیم که: »کار 
به کار اسقاطیل نداشته باشین! بذارین اسقاطیل 

و خودشون با هم کنار بیان!«
و حالا، خبر شهادت تو، پتک حقیقت است که بر 
سر جهل خراب می شود: مسئول پشتیبانی سپاه 
قدس در منزل خودش در زینبیه، هدف موشک 
مستقیم اسرائیل قرار گرفت. اسرائیل یک فرمانده 
ارشد نظامی ایران را در خانه خودش در سوریه، 

مستقیم ترور کرد.
این حیوان وحشی افسار پاره  کرده که خون 
بیست هزار فلسطینی بی گناه را مکیده، حالا 
چنان هار شده که در دی، تلخ ترین ماه سال، 
سنگین ترین داغ مان را با داغی دگر، تازه کند. آه از 
این درد که جز به پاسخی هزاربرابر کوبنده تر اندکی 

التیام نخواهد یافت.
سیدجان!

کاش خون پاک تو، چشم این جماعت همواره  
خفته را بیدار کند. کاش بفهمند امروز اگر با مشت 
گره کرده »مرگ بر اسرائیل« نگوییم، خیال خام 
غاصبان این است که فردا در ایران حجله پشت 

حجله روشن کنیم.
کاش بفهمند همه چیزِ این دنیا به هم مربوط 
است؛ بخصوص وقتی پای نبرد حق و باطل در 

میان است.
راستی! سیدجان! سام ما را به حاجی برسان. 
بگو جای خالی اش خیلی درد می کند، خیلی، 

خیلی. خیلی، 

فضای مجازی

کلمه

در 
هشتادمین 

روز از 
نسل کشی 

غزه، در 
هشتادمین 

روز از 
سیاه ترین 

روزگار 
معاصر ما، 

خدا حاجت 
تو را داد. 

بالاخره اسم 
و فامیلت 
را درست 

فهمیدیم: 
سیدرضی 
موسوی. 

فقط وقتی 
فهمیدیم 

که یک 
»شهید« هم 
قبل اسمت 

نشسته

پرستو علی 
عسگر نجاد

نویسنده

یادی از ایرج بسطامی
حدود بیست سال پیش در چنین روزهایی، صدای یکی از خوانندگان 
سرشناس کشورمان برای همیشه زیرآوار زلزله بم خاموش شد. او 
ایرج بسطامی، خواننده موسیقی سنتی ایرانی بود که اولین اثرش را با 
آهنگ سازی پرویز مشکاتیان عرضه کرد. تصنیف گل پونه ها معروف ترین 
اثر وی با آهنگی از حسین پرنیاست که پس از مرگش، آوازه ملی پیدا 
کرد. از دیگر آثار معروف او می توان به تصنیف »وطن من« با آهنگی از پرویز مشکاتیان و شعری از 
ملک الشعرای بهار اشاره کرد. اوج فعالیت های هنری ایرج بسطامی در دوره میانسالی اش بود، این 
خواننده پرآوازه در 14 سال تاش در عرصه هنر 11 آلبوم ماندگار از خود برجای گذاشت. ایرج بسطامی 
در کنار برخورداری از صدایی رسا و مستقل، شخصیت و هویت آوازی منحصر به فردی داشت. بیشتر 
آثار ایرج بسطامی مانند بی کاروان کولی، خزان و آرزو و بداهه خوانی و بداهه نوازی پس از مرگ او 
منتشر شدند و از این بابت وی را می توان از جمله هنرمندانی دانست که پس از مرگ شهرت 
یافتند. ایرج بسطامی در روزهای ابتدایی دی ماه سال 1382 طی حادثه زمین لرزه بم و در سن 46 
سالگی بدرود حیات گفت. پس از درگذشت ایرج بسطامی، بنیاد فرهنگی هنری بسطامی با تاش 
و کوشش خواهر و برادر وی شکل گرفت تا نام آشنای این هنرمند در میان مردم ایران زنده بماند.

قدردانی از توجه ویژه رهبری به ادبیات
علی محمد مؤدب، شاعر و ناشر، مطلبی از صفحه میاد عرفان پور را 
که او نیز از اهالی شعر است، با دنبال کنندگان صفحه اش به اشتراک 
گذاشته؛ در این مطلب آمده: »صبح از طرف رهبر عزیز انقاب تماس 
گرفتند و پیام ایشان را منتقل کردند: »شمعدانی ها را خواندم، بسیار 
خوب بود، لذت بردم.« چند روز پیش هم تحسین ایشان از کتاب 
یادآوری محمدمهدی سیار و کتاب خطبه اصغر اثر علی محمد مؤدب، بار دیگر مرا از این اهتمام 
ویژه و وقت گذاشتن میان این همه مشغله برای شعر، شگفت زده کرد. شرمسار محبت شان 
هستم و دعاگوشان. شمعدانی ها گزینه رباعی های بنده است که توسط انتشارات سوره مهر 

منتشر شده است.«

برای شهید سیدرضی موسوی
محمد حمزه زاده، نویسنده ادبیات، تازه ترین استوری خود را به انتشار 
عکسی از شهید سیدرضی موسوی اختصاص داده و درباره اش مختصر 
نوشته: »ممنون که راه آسمان را باز نگه می دارید عالیجناب شهید 

سیدرضی موسوی.« 

درباره یک جشنواره تازه متولدشده
ناصر فیض، شاعر و مترجم ترکی استانبولی در استوری تازه خود 
مطلبی درباره یک جشنواره ملی را با دنبال کنندگان صفحه اش 
به اشتراک گذاشته که در آن آمده: »با حکم مرتضی توحیدی دبیر 
نخستین جشنواره ملی یاشیل شهر، نادر الهی، ناصر فیض، سولماز 
نصرآبادی)صادق زاده(، ابوالفضل پاشا و محمد صبحدل به عنوان اعضای 
هیأت داوران بخش شعر این دوره از جشنواره معرفی شدند.« گفتنی است که نخستین جشنواره 
ملی یاشیل شهر در چهار بخش شعر، داستان نویسی، عکس و فیلم به صورت سراسری و در سه 
بخش ویژه شهرستانی، داستان نویسی برای دانش آموزان متوسطه اول و دوم، عکس و فیلم موبایلی 

مختص مشکین شهر برگزار می شود. آخرین مهلت ارسال آثار 27 دی ماه اعام شده است.

 کنسرت علیرضا قربانی
علیرضا قربانی، خواننده موسیقی ایرانی پوستری درباره آغاز بلیت 
فروشی کنسرت تازه اش را اطاع رسانی کرده، حسام ناصری مدیریت 
هنری این کنسرت را برعهده دارد. روزهای برگزاری آن نیز از نوزدهم تا 

بیست و دوم دی ماه جاری عنوان شده است.

کتابی از محمدرضا شمس برای کودکان
محمدرضا شمس، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان و مدرس 
داستان نویسی تصویری از کتاب »ننه ماهی« که کتاب های طوطی نشر 
آن را به عهده داشته منتشر کرده است. این کتاب دربردارنده قصه هایی 
از ادبیات شفاهی کشورمان است که حمیده خسرویان تصویرگری آن 
را به عهده داشته. در بخشی از این کتاب آمده: »گیس گابتون دختر 
زیبای ماهیگیر اسیر دست نامادری است؛ زن بابا و دخترش دور از چشم ماهیگیر گیس گابتون 
را اذیت می کنند. یک روز پادشاه در میدان شهر جشنی می گیرد تا برای ازدواج پسرش، دختر 
مناسبی پیدا کند. اما زن بابا گیس گابتون را با خودش به جشن نمی برد. گیس گابتون از غصه 

آن قدر گریه می کند که ننه ماهی بیدار می شود و با جادویش به کمک او می آید.«

عکس نوشت


